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Groźny wypadek przy stacji BP

Nie zatrzymał się na STO
40-letnia mieszkanka Kalisza trafiła  do szpitala, po wypadku, do którego doszło we w torkowe po

łudnie (20 czerwca), na skrzyżowaniu ulicy Górniczej z Kolską Szosą w Turku. Na szczęście kobieta 
nie odniosła poważniejszych obrażeń.

-Stałam z koleżanką na stacji, gdy 
usłyszałyśmy huk na skrzyżowaniu. 
Spojrzałyśmy w tamtą stronę i

zobaczyłyśmy jedno rozbite auto. 
Drugie odrzuciło i zatrzymało się 
dopiero kilkanaście metrów dalej -

Wypadek forda i mercedesa

Troje
poszkodowanych 
w szpitalu
Do zderzenia dwóch samocho

dów osobowych marki Ford 
Focus oraz Mercedesa doszło w 

sobotę po godzinie 16.00 w Turku, 
na skrzyżowaniu ulicy U ni ej o w- 
skiej i Grunwaldzkiej. W wyniku

zdarzenia poszkodowana została 
kobieta w ciąży oraz dwóch pasaże
rów aut. W akcji ratowniczej wzięły 
udział dwa zastępy z turkowskiej 
Państwowej Straży Pożarnej i dwie 
karetki. ił

IV wyniku zderzenia dwóch samochodów, poszkodowana została 
ciężarna kobieta.

Wyrodny syn znęcał się nad rodzicami i siostrą

Groził rodzinie, 
że ich zabije

Na dwa miesiące do aresztu tra fił 43-letn i turkow ianin, po 
awanturze jaką wywołał we w łasnym  mieszkaniu. Mężczyzna 
już kolejny raz groził członkom rodziny, że ich pozabija. Za to 
grozi mu kara dwóch lat więzienia.

Policjanci na interwencję do 
mieszkania w Turku wezwani zostali 
w poniedziałek 19 czerwca. Zastali w 
nim pijanego mężczyznę, który groził 
matce i siostrze pozbawieniem życia. 
Mężczyzna przewieziony został do 
aresztu, gdzie po wytrzeźwieniu został 
przesłuchany. Okazało się, że kobiety 
miały poważne podstawy obawiać się 
43-latką bo w lipcu ubiegłego roku, 
podczas podobnego zdarzenia, groził 
obojgu rodzicom i uderzył ojca. Wyrok 
w tej sprawie zapadł w styczniu. Sąd 
skazał go na rok więzienia, zawieszając 
jego wykonanie warunkowo na trzy 
lata. Mężczyzna dostał też nadzór 
kuratorski. Dodatkowo zobowiązał 
się poddać leczeniu odwykowemu.

zapewniał też, że nie będzie 
wszczynał awantur. Turkowianin 
przeszedł terapię odwykową, jednak 
jak się okazuje nie wytrzymał we 
wstrzemięźliwości od picia. Przed 
kilkoma tygodniami znów sięgnął po 
butelkę, czego konsekwencją była 
kolejna domowa burda. Tym razem 
pozbawieniem życia groził siostrze 
i matce. Prokurator wnioskował o 
trzymiesięczny aresztu tymczasowego 
dla mężczyzny, jednak sąd uznał, że 
wystarczy dwumiesięczny środek 
zapobiegawczy. Za groźby wobeę 
najbliższych czeka go proces. Zgodnie 
z  artykułem 190 Kodeksu karnego 
grozi mu ograniczenie wolności, 
grzywna lub dwa lata więzienia, ił

opowiadała jedna z kobiet, będących 
świadkami wypadku. Zza kierownicy 
volkswagena wyszedł kierowca, 
pasażerka z tyłu, a także kobieta siedząca 
z przodu. -Uszła kilka kroków i wtedy 
zasłabła, mężczyzna zdążył ją  złapać. 
Poprowadził na wysepkę i tam 
położył -  mówią. Pobiegły zapytać czy 
potrzebna jest pomoc. Okazało się, że 
pomoc już została wezwana. W czasie, 
gdy ratownicy jechali na miejsce, mąż 
i synowa próbowali rozmawiać z 
poszkodowaną jednak kontakt z  nią

IV wyniku wypadku, poszkodowana została 40-letnia pasażerka.

był utrudniony, bo traciła przytomność. 
-M y  chroniłyśmy leżącą kocem przed 
słońcem -  mówią kobiety. Przy drodze 
zatrzymał się samochód. Podbiegł 
młody mężczyzną jak mówił oferując

Za narażenie rodziny na niebezpieczeństwo, policjanci zatrzymali 
kierowcy volkswagena prawo jazdy.

pomoc, jest ratownikiem medycznym. 
Za chwilę na ratunek przyszła też 
lekarka.

Pierwsze pojawiły się dwa zastępy 
strażaków, którzy osłonili 40-latkę 
parawanem i podali jej tlen. Chwflę 
później dotarło pogotowie. Ratownicy 
przełożyli kobietę na deskę i zabrali 
do szpitala. Na miejsce przyjechali 
też policjanci. Kierowca volkswagena 
przyznał się, że wyjeżdżając z  ulicy 
podporządkowanej nie zatrzymał 
się na stopie. Poszkodowana 
najprawdopodobniej nie miała zapiętych 
pasów i mimo że wystrzeliła poduszka 
powietrzną mocno uderjsyła głową w 
szybę. Na szczęście po badaniu okazało 
się, że obrażenia kobiety nie są aż tak 
poważne, jak się wydawało. Dlatego 
policjanci zdarzenie zaliczyli nie do 
wypadku, ale kolizji. Za narażenie 
rodziny na niebezpieczeństwo, zabrali 
kierowcy volkswagena prawo jazdy, ił

Wpadli z suszem, wagą i dilerkami

Obwoźny handel narkotykami?
Trzech mężczyzn odpowie przed sądem za posiadanie narkotyków. Jeden z zatrzymanych na 

gorącym uczynku przez dzielnicowych, odpowiadał będzie dodatkowo za udostępnianie suszu ro
ślinnego. Wobec 31 -letniego turkow ianina prokurator już zastosował policyjny dozór.

W nocy z niedzieli na poniedziałek 
(18-19 czerwca), dzielnicowych z Tur
ku pełniących służbę zainteresowało 
dziwne zachowanie mężczyzny, który 
wysiadł z opla vectry. Postanowili go 
wylegitymować. W trakcie kontroli 
znaleźli przy 33-letnim mieszkańcu 
Brudzewa torebkę z suszem roślin
nym. Istniało prawdopodobieństwo, że 
nabył go w samochodzie, który dopie
ro co opuścił. Nie mylili się, w trakcie 
przeszukania op lą  w którym siedział 
31-letni turkowianin i 40-latek z Rudy 
Śląskiej, funkcjonariusze znaleźli 
większą ilość suszu, a dodatkowo jesz
cze wagę elektroniczną i 66 dilerek.

Cała trójka została przewieziona
do komendy, gdzie została przesłucha- Qpiu vecfrze policjanci znaleźli między innymi wagę elektroniczną i 
na. Zważono też susz. Brudzewianin ,

miał 0,84 gram ą a pozostali 12,87 
grama. Testy wykazały, że to marihu
ana. Wszyscy staną przed sądem, będą 
odpowiadać za posiadanie środków 
odurzających. Dodatkowo 31-latek 
usłyszał zarzut udzielania narkoty
ków innej osobie. Wobec ostatniego 
z mężczyzn, na wniosek prokuratora, 
sąd zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci policyjnego dozoru. -We
dług obowiązujących przepisów za 
posiadanie środków odurzających 
grozi kara pozbawienia wolności do 
trzech lat, natomiast za udzielenie 
ich innej osobie grozi kara pozba
wienia wolności do dziesięciu lat -

___________________ _____________________________________ wyjaśnia Mateusz Latuszewski, rzecz-
IV agcie było też prawie 13 gram suszu roślinnego. nik komendanta turkowskiej kpp. ii
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Tragiczny finał pierwszego wakacyjnego weekendu

Śmiertelne żir iwo prędkości
Dwoje młodych mieszkańców Kolnicy (gm. Brudzew), w tym  16-latka w zaawansowanej ciąży, 

zginęło w niedzielnym wypadku (25 czerwca). W  BMW jechały jeszcze dwie osoby. Brudzewianie 
tra fili do szpitala. Policjanci pod nadzorem prokuratora wyjaśniają okoliczności tragedii. Jest w niej 
sporo wątpliwości.

O zdarzeniu służby ratownicze 
powiadomili świadkowie. Na miej
sce jako  pierwszy przyjechał zastęp 
strażaków z Brudzewa, a po nim 
ochotnicy z Krwon. W ezwani zo
stali też strażacy z Turku. Gdy ra
tow nicy dotarli na miejsce, BMW 
stało w polu, kilkanaście metrów 
od drogi. Opodal auta siedzieli dwaj 
mężczyźni, których siła uderzenia

Na jezdni widać ślady hamowania dwóch samochodów, więc wersja, że dwa 
BMW ścigały się, jest bardzo prawdopodobna.

wyrzuciła z auta. Po udzieleniu im 
pierwszej pomocy, strażacy przeka
zali poszkodowanych pogotowiu. 
By wydobyć kierowcę auta, 21-let
niego mieszkańca Kolnicy oraz ja- 
dącą obok niego pasażerkę, trzeba 
było w kilku miejscach przeciąć be
tonowy słup trakcji elektrycznej , a 
następnie karoserię samochodu. Za
równo 16-letnia dziewczyna, jaki i

jej towarzysz podróży nie żyli. 22- i 
28-latkowie z Brudzewa przewiezie
ni zostali do turkowskiego szpitala.

Na m iejscu oprócz policjantów, 
w ezwany został też prokurator. Jak 
wynika z  ich w stępnych ustaleń, 
kierowca auta jadący od Brudzewa, 
na prostej drodze stracił panowanie 
nad kierownicą, zjechał na prze
ciw legły pas, a następnie a następ

nie w  pole, gdzie lewym 
bokiem uderzył w słup 
energetyczny.

W iadomość o w ypad
ku, nie tylko w gminie 
Brudzew, ale i powiecie 
rozeszła się błyskawicznie. 
Chwilę po zdarzeniu, na 
drodze w Krwonach, za
częli gromadzić się gapie. 
Ludzie ściągali z pobli
skich domostw piechotą, z 
dalszych zakątków dojeż
dżali samochodami. G rup
ki między sobą pow ta
rzały co wiedzą, ustalając 
w łasną wersję wydarzeń. 
Pojawiły się głosy, że sa
mochód jechał dużo ponad 
sto kilometrów na godzinę, 
co potwierdziło kolejnych

W wyniku tragicznego wypadku w Krwonach zginęły dwie osoby, a 
dwie przewiezione zostały do szpitaia.

kilka osób. Przy takiej szybkości, 
najdrobniejszy błąd kierowcy, może 
kosztować życie.

M ieszkańcy stawiali swoje hipo
tezy co do przyczyn, jedna z nich 
mówi, że drogą z Brudzewa przez 
Krwony jechały dwa samochody 
marki BMW. Podobno był to w y
ścig. Kiedy kierowca drugiego auta 
zobaczył co się wydarzyło, odjechał 
z m iejsca zdarzenia. Miał wrócić po 
czasie i z dala przyglądać się dzia
łaniom służb ratowniczych. Okazało 
się także, że samochód, który uległ

wypadkowi, nie należał do 21-latka, 
ale jednego z pasażerów jadących z 
tyłu. M ężczyźni chwilę wcześniej 
szukaji chętnej osoby, która w sią
dzie za kierownicę. Mieszkaniec 
Kolnicy wraz z 16-latką zgodzili się 
podwieźć znajomych. W szystko to 
są jednak tylko przypuszczenia, któ
re zweryfikować musi prokurator
skie śledztwo. Co tak naprawdę wy
darzyło się tragicznego popołudnia? 
W iadomo jedno, że niepotrzebnie 
zginęła para młodych ludzi i ich n ie
narodzone dziecko. il

Przy zielonym rynku

Jedno przejście przez Legionów
Barierki, które w maju poja

w iły się przy przejściu dla pie
szych, prowadzącym z poczty 
na zielony rynek przez ulicę 
Legionów zamknęły ostatecz
nie znajdujące się tam przej
ście dla pieszych. -Nagroda 
Nobla za ten pom ysł -  m ówi 
oburzony czytelnik. Jednak jest 
w  zdecydowanej mniejszości, 
w iększość bowiem uważa, że 
to rozwiązanie, które zwiększy 
bezpieczeństwo zarówno pie
szych, jak i kierowców.

Nikt chyba nie ma wątpliwości, 
że lokalizacja dwóch przejść dla 
pieszych, po dwóch stronach skrzy
żowania ulicy Legionów z 650-lecia 
oraz wjazdem na zielony rynek, nie 
była najszczęśliwszym rozwiąza-

B A R B Ó R K A
H O S 1 T  l

I  N O C L E G I
■ P o kó j 1 os. od 59 z ł  
- P o kó j 2 os. od 99 z ł
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62-700 T u rek , ul. 1 eg ionńw  Polskich 8 
Id .  63 278 72 98, kom . 663 042 802 

barbórka u n ico m .tu re k .p l

Od piątku zniknęło ostatecznie 
przejście dla pieszych od poczty 
na zieleniak.
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niem. Zwłaszcza w  dni targowe, 
kiedy ruch w tej części miasta jest 
wyjątkowo intensywny. Trudność 
mieli zarówno kierowcy jadący od 
strony prokuratury, zamierzający 
skręcić na zieleniak, jak i ci, którzy 
chcieli wjechać w 650-lecia. Oddalo
ne od siebie o kilkadziesiąt metrów 
przejścia blokowały ruch na skrzyżo
waniu. -L ikw idacja jednego z nich 
ma upłynnić ruch  i podnieść bez
pieczeństwo -  wyjaśnia Andrzej Pa- 
ruszewski, kierownik Zarządu Dróg 
Powiatowych w Turku.

Co prawda piątek, 23 czerwca, 
był dla wielu pieszych dość trauma
tyczny, gdy kierując się do przejścia 
w zamyśleniu natrafiali na opór ba

rierek. Zdezorientowani rozglądali się 
szukając potwierdzenia, czy aby na 
pewno znajdują się w miejscu, do któ
rego zmierzali. Większość z naszych 
rozmówców, po dłuższym zastano
wieniu, przyznawała rację autorom 
obecnej koncepcji. Nie oznacza to, 
że nie było krytycznych opinii, takich 
jak naszego czytelnika. Jego zdaniem, 
pozostawiono przejście położone bli
żej komendy policji tylko po to, żeby 
funkcjonariuszom skrócić czas dojścia 
na parking. Mężczyzna uważa, że nie 
poprawi to płynności ruchu, bowiem 
piesi będą blokować przejście przez 
ulicę wjazdową do zieleniaka a także 
po drugiej stronie -  między pocztą a 
deptakiem 650-lecia. ika
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Jak można opierać się o płot
Gdyby w powiecie tureckim 

prowadzony był konkurs na 
Najzabawniejszy Tekst Roku, to żelaznym 

faworytem od ubiegłego tygodnia 
byłby tandem autorski w składzie 
Daniel Pląstka&Gabriel Kropidłowski, 
właściciele Zakładu Usług Komunalnych 
„Eko-Gab" s.c. Na drodze do tytułu NTR 
tylko niewielką przeszkodą może być 
tytuł tekstu, w  którym nasz autorski 
tandem gromko oznajmia -  Śmieci 
w Turku powinny być dużo tańsze. 
Zawarte w tym tytule przesłanie można 
by potraktować poważnie tylko jako 
wyrwane z wszelkiego kontekstu. Ale z 
uwagi na pozycję autorskiego tandem, 
jak 1 treść artykułu, widniejącego 
pod przywoływanym tytułem cały 
materiał już całkiem przypomina scenki 
kabaretowe. Oto właściciele firmy, która 
od lat dominuje na powiatowym rynku 
odpadów komunalnych, ni z tego, ni 
z owego dochodzą do wniosku, że za 
śmieci w Turku płacimy za drogo.

Szanowni Panowie Piąstka i 
Kropidłowski! Odnoszę wrażenie, że chyba 
obaj urwaliście się z choinki. Przecież to na 
tych łamach już od czterech lat głoszone 
jest przekonanie, że w Turku za śmieci 
jesteśmy wprost obdzierani ze skóry. A 
firma Eko-Gab od roku 2013 również w

mieście stanowiła ważne ogniwo tego 
śmieciowego systemu. Co więcej, od 
lutego ubiegłego roku panowie z Eko- 
Gab-u dwukrotnie mieli szanse wyciągnąć 
wnioski z twierdzenia, że „śmieci w Turku 
powinny być dużo tańsze". Najpierw 
w lutym 21016r. startując w przetargu 
na odbiór odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych. Tyle, że jak raz 
ówczesna oferta Eko-Gab-u opiewała 
na kwotę koło 1,2 min złotych podczas 
gdy konkurencyjna oferta turkowskiej 
Komunalki była na poziomie 470 tysięcy 
złotych. Kolejna szansa przepadła całkiem 
niedawno, bo 9 czerwca br., kiedy to w 
przetargu rozpisanym na śmieci w mieście 
oferta Eko-Gabu ponownie okazała się 
droższa niż propozycja „Komunalki". 
Niewiele bo niewiele, bo o 9 tysięcy złotych 
w skali roku, ale jednak.

Zatem aż ciśnie się py ta n ie -Dlaczego 
Eko-Gab w obu wspomnianych 
przetargach mieście nie złożył tańszej 
oferty skoro właściciele spółki z pełnym 
przekonaniem głoszą, że śmieci w 
Turku powinny być dużo tańsze?

Kolejną granicę braku powagi 
Panowie Piąstka i Kropidło przekraczają 
wskazując na cenę jaka w Turku 
obowiązuje na odpady komunalne na 
terenie nieruchomości niezamieszkałych.

Zabawność tych uwag bierze się 
z dwóch powodów. Po pierwsze 
-  z powodu wskazanej już oferty Eko- 
Gab-u w przetargu z lutego ub. roku. 
Przypomnijmy, było to 1,2 min złotych, 
przy konkurencyjnych 470 tys. złotych. 
Ale to nie wszystko. Przecież bodaj nie 
było miesiąca, żeby liderzy miejskiego 
koła Towarzystwa Samorządowego 
nie wystosowali stanowiska w sprawie 
rażąco niskiej oferty PGKiM.

A w zasadzie było to stanowisko w 
sprawie Antosika, który tak niską ofertę 
zaakceptował. I na tej podstawie pod 
adresem Antosikalormułowano rozmaite 
zarzuty. Czyli, może w końcu panowie 
uzgodnicie jakieś stanowisko. Bo albo 
Komunalka zbyt tanio odbierała śmieci 
z nieruchomości niezamieszkałych, jak 
w swoich stanowiskach głosił TS, albo 
też śmieci te powinny być tańsze, jak 
teraz twierdzi Eko-Gab. Dodajmy, że 
chodzi o tę samą spółkę, która półtora 
roku wcześniej za te same usługi życzyła 
sobie stawkę dwa i pół raza wyższą niż 
turkowski PGKiM.

Chociaż bodaj najbardziej zabawnie 
brzmią żale właścicieli Eko-Gab-u nad 
tym jak to byli wykorzystywani w ramach 
konsorcjum z PGKiM. Z ich żalów 
dowiadujemy się, że od mieszkańca

Turku dostawali marne grosze, a 
dokładnie było to początkowo 8,64 zł za 
osobę, a od czerwca 2014r. było to 9,18 
zł/osobę miesięcznie.

Szanowni Panowie! Jeśli przy tych 
stawkach ten cały interes w Turku 
wam się i tak opłacał, to przecież w 
czerwcowym przetargu powinniście 
PGKiM przelicytować bez większych 
problemów. Tymczasem wasza oferta 
jest jednak wyższa. Jeśli zaś przez cztery 
lata dopłacaliście do tego interesu, to 
zakładam, że przyświecały wam (akieś 
inne cele niż rentowność gospodarki 
śmieciowej w Turku. Bo tak nawisem 
mówiąc, po cholerę pakowaliście się 
w to konsorcjum znając proponowane 
warunki, a obowiązujące w Turku 
stawki podatku śmieciowego były 
znane publicznie. Mogliście po prostu 
odrzucić warunki proponowanego wam 
konsorcjum I już w 2013r. złożyć swoją 
ofertę przetargową, która zapewne 
byłaby znacząco niższa od ewentualnej 
propozycji PGKiM. Dlatego • błagam, 
proszę dzisiaj nie szlochać i przybierać 
rolę brutalnie wykorzystanych sierotek. 
Pozwolę się zapytać o stan trzeźwości 
umysłu w momencie podpisywania 
umowy o zawarciu konsorcjum z 
PGKiM? Tak bardzo dla Eko-Gab ponoć

niekorzystnej. Co oznaczałoby, 7e ekipa 
rządząca miastem w 2013r. namawiając 
spółkę panów Piąstki i Kropidłowskiego 
do konsorcjum bezecnie wykorzystała 
niewinność właścicieli Eko-Gab, którzy 
zapewne ze wszystkich sił, opierali 
się przed wciągnięciem ich w okowy 
śmieciowego konsorcjum w Turku. I 
tak w tej konsorcyjnej niewoli Eko-Gab 
był bezwzględnie eksploatowany. Choć 
pewnie znajdą się tacy złośliwcy, którzy w 
sprawie rzeczonego konsorcjum gotowi 
przywołać znaną sądową anegdotkę 
w sprawie o gwałt. -Wysoki Sąd pyta 
rzekomo pokrzywdzoną nieboraczkę, czy 
opierała się oskarżonemu. - Tak Wysoki 
Sądzie -  o płot.

A ten argument może ostatecznie 
przeważyć w konkursie na 
Najzabawniejszy Tekst Roku. O ile 
oczywiście w kolejnym stanowisku 
koła miejskiego TS nie pojawi się jakieś 
wyjątkowe poczucie humoru. I już na 
koniec, chciałbym przeprosić panów 
Piąstkę i Kropidłowskiego, jeśli poczuli 
się potraktowani „jak wilk, który czyha 
na biedną owcę” . Bo niestety, tak owi 
panowie właśnie uważają. Wszak to ich 
otoczyła prawdziwa wilcza wataha. Co 
zawsze było widać i słychać.

Andrzej Jarek

EKO-GAB bez konkurencji

Opłaty za śm ieci w  gminie Turek będą rosnąć
EKO-GAB z Kowali Pańskich będzie nadal zajmować się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w  gminie Turek. Firma wygrała w  drugim  przetargu, skła

dając ofertę na 962 tysiące złotych, co jest wyceną usługi jaką ma wykonywać przez 11 miesięcy. Tym samym miesięcznie gminą będzie płaciła za usługę śmieciową prawie 
dwukrotnie więcej niż w 2013 roku.

System zagospodarowania śmieci 
stwarza gminom coraz większe kło
poty finansowe. Po lipcu 2013 roku, 
kiedy w życie weszła tak zwana ustawa 
śmieciowa, w każdym następnym prze
targu firmy wykonujące usługę sięgają 
coraz głębiej do gminnych kieszeni. To 
widać choćby na przykładzie gminy 
wiejskiej Turek. W pierwszym przetar
gu, jaki ogłoszono w 2013 roku, oferta 
EKO-GAB wyniosła 570 tys. zł za rok 
i to w opcji z nieruchomościami nie

Co wydarzyło się w Tamowej

Tajemnica
śmiertelnego
pobicia?

Sekcja zw łok ustali przyczynę śm ierci 37-latka z Tamowej w 
gminie Tuliszków, którego rodzice znaleźli w  domu martwego.

Do kolejnej tragicznej śmierci w 
powiecie turkowskim doszło w po
niedziałek 26 czerwca. Mężczyzna 
mieszkał wraz z rodzicami i tego ran
ka, zanim wyszli z domu, jeszcze z 
nimi rozm aw iał. Nic nie wskazywało, 
by cokolwiek złego mogło się wyda
rzyć. Gdy wrócili po krótkim czasie, 
ich syn martwy leżał na podłodze. Na 
miejsce wezwani zostali policjanci.

zamieszkałymi (szkoły, przedszkola, 
świetlice wiejskie, placówki handlowe, 
firmy, itp.). Już kolejny przetarg był 
sygnałem, że nie doszacowano kosz
tów systemu śmieciowego. Kolejne 
jedynie to potwierdzały. Próbując je 
obniżyć, wójt Karol Mikołajczyk zde
cydował się wyeliminować z zapisów 
przetargu konieczność prowadzenia 
PSZOKu (Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych) oraz dostar
czania koszy na odpady, które gmina

37-latek miał na ciele widoczne obra
żenia, które nastąpiły prawdopodob
nie w wyniku pobicia. Dlatego też 
prokurator nie wyklucza udziału w tej 
śmierci udziału osób trzecich.

Ciało zostało zabezpieczone w 
prosektorium, gdzie tego samego 
dnia lekarz sądowy przeprowadził 
sekcję zwłok. Jej wyniki będą wkrót
ce znane. • il

zakupiła sam. Nie zwiększyło to liczby 
oferentów. Podobnie jak podjęta przed 
rokiem decyzja, że z systemu zostaną 
wyłączone nieruchomości niezamiesz
kałe. Cena za usługę w przetargu wzro
sła już do 985 tys. zł.

Do tegorocznego przetargu ogło
szonego w maju stanęły dwie firmy: 
Zakład Usług Komunalnych EKO- 
GAB oraz Przedsiębiorstwo Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Turku. Pierwsza firma zaproponowała 
820.800 zł za usługę na czas od 1 lipca 
2017 roku do 30 kwietnia 2018 roku.

Mieszkaniec Chylina

Zginął przygnieciony 
paletami

46-letni mieszkaniec Chylina zginął w.pracy, przygnieciony paletami podczas ich rozładunku. Męż
czyzna nie m iał na sobie odzieży ochronnej oraz kasku. Trudno jednak oczekiwać, że ustrzegłoby go to 
przed śmiercią. Jednak według prowadzących postępowanie istnieje prawdopodobieństwo, że w łaści
ciel firm y  m ógł narazić swojego pracownika na niebezpieczeństwo.

Tragedia wydarzyła się w sobotę, 
24 czerwca. O wypadku policjantów 
z Tuliszkowa powiadomił właściciel 
firmy, który wr^z z 46-latkiem roz
ładowywał tego dnia towar w firmie 
transportowej. Jak wynika z jego wy
jaśnień, sam ręcznym wózkiem, tak 
zwanym paleciakiem, dowoził palety 
na brzeg naczepy, a pracownik ściągał 
je  stamtąd wózkiem widłowym. W 
pewnej chwili ładunek ustawiony na

Turkowska Komunalka poszła dalej, 
oferując 892.620 zł za odbiór i zago
spodarowanie odpadów komunalnych 
i prowadzenie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Po
nieważ zamawiający, czyli gmina Tu
rek, przeznaczył na ten cel 750 tys. zł, 
przetarg unieważniono.

W drugim przetargu wpłynęła jed
na oferta, od EKO-GABu. Turkowski 
PGKiM, jak wyjaśniał podczas po
niedziałkowej (19 czerwca) sesji wójt 
Mikołajczyk, dokumenty dostarczył 
20 minut po terminie... Tym razem za

skraju naczepy zaczął niebezpiecznie 
przechylać się na zewnątrz. Szef zła
pał ładunek i krzyknął do 46-latka, 
żeby uważał. Jednak nie udało mu 
się utrzymać towaru, który spadł na 
ziemię. Zaczął rozglądać się za pra
cownikiem i wówczas zobaczył pod 
kartonami wystającą rękę. Mężczyzna 
nie dawał żadnych oznak życia. We
zwany na miejsce lekarz pogotowia 
stwierdził śmierć 46-latka.

proponowana przez spółkę Kropidłow
skiego i Piąstki cena usługi wyniosła 
962.280 zł za usługę na 10 miesięcy. 
- To oznacza, że miesięczny koszt W 
porów naniu z ubiegłym rokiem  jest 
b pięć tysięcy wyższy -  stwierdził wójt 
Mikołajczyk.

W 2013 roku miesięczny koszt 
zagospodarowania odpadów w gmi
nie wynosił 47.574 zł, obecnie jest to 
już  87.480 zł. Biorąc pod uwagę, że 
system powinien sam się finansować, 
mieszkańców gminy mogą czekać 
podwyżki. ika

Zmarły nie miał na sobie odzieży 
ochronnej ani kasku. Miał natomiast 
potrzebne do wykonywania swojej 
pracy uprawnienia i odpowiednie szko
lenia. Istnieje prawdopodobieństwo 
popełnienia przez pracodawcę prze
stępstwa z artykułu 220 paragraf 1 ko
deksu karnego. Choć w tym przypadku } 
raczej jest mało prawdopodobne, że na
krycie głowy uratowałoby życie męż
czyźnie. il 4



77 cze rw ca  2017 r.

A n d rze j G rzyb
Poseł do P arlam entu  Europejskiego

P rzew od niczący  K lubu PSL w  PE
•Współprzewodniczący Polskiej Delegacji PO-PSL w Grupie 
Europejskiej Partii Ludowej

Funkcje w  Parlam encie Europejskim :
■Koordynator EPLds. Praw Człowieka

Komisje:
■Podkomisja Praw Człowieka (DROI)
■Komisja Spraw Zagranicznych (AFET)
■Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia 
Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności (ENVI)

Delegacje Międzyparlamentarne:
■Delegacja do Komisji Współpracy Parlamentarnej UE-Mołdawia 
•Delegacja do wspólnej komisji parlam entarnej UE-Turcja 
■Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
(Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Energetycznego)

S tan  ś ro d o w isk a  to  je d e n  z bardzie j p a lących  i co raz  s z e 
rzej o m aw ianych  tem ató w . Z aczynam y d o s trz e g a ć , że 
g ran ica  m iędzy  w ysoko  rozw in ię tą  g o sp o d a rk ą  m usi iść  
w p arze  z o ch ro n ą  n a sz e j p lanety . Czy decyzje , k tó re  z a 
p ad a ją  w B rukseli p o m o g ą  nam  w w alce  o c z y s te  pow ie
trze , a tym  sam y m  o n a sz e  zdrow ie?

T em at je s t  palący, a le też  złożony. W ym aga dz ia łań  na 
w ielu p ła sz c z y z n a c h  -  od P a rlam en tu  E uropejskiego, 
p rzez rządy, sa m o rz ą d y  i n a s  sam y ch , m ie szk ań có w  Eu
ropy i n a s z ą  św iad o m o ść . Z dajem y so b ie  sp raw ę, że bez 
o d pow iedn ich  regulacji, k tó re  b ęd ą  w pływ ać na po lity 
kę ek o lo g iczn ą  w szy stk ich  krajów  członkow sk ich , tru d 
no  będz ie  w alczyć  z z an ie czy szczo n y m  środow isk iem . 
W o b ecn e j kadencji P a rla m e n tu  E uropejsk iego  przyjęliśm y 
sze reg  ak tów  p raw nych  d o ty czący ch  c z y s te g o  pow ietrza. 
D otyczą o n e  zarów no  teg o  ile z an ie c z y sz c z e ń  m o że  d an e  
p a ń s tw o  w yem itow ać  (tzw. dyrek tyw a NEC), a le i tego , jaki 
poziom  zan ie c z y sz c z e ń  m o g ą  em ito w ać  in s ta lac je  e n e r
g e ty cz n e  czy grzew cze. S am  byłem  sp ra w o z d a w c ą  do 
dyrektyw y o śred n ich  o b iek tach  sp a la n ia  en e rg e ty czn eg o  
(MCPD), k tóra w po lsk ich  w aru n k ach  p rzed e  w szystk im  
do tyczy ła  ob iek tów  ciep łow niczych , tak ich  jak  np. k o tłow 
nie osied low e, czy  ko tłow nie w w iększych  budynkach , t a 
kich jak  szkoły  czy  szp ita le . I m u s z ę  pow iedzieć, że  u d a ło  
się zn a le źć  b ardzo  ro z sąd n y  kom prom is, który z jednej 
s tro n y  zapew n i p o p raw ę ja k o śc i pow ietrza , a z drugiej 
s tro n y  nie będz ie  o b c iąż a ł n iep ropo rc jona lnym i k o sz tam i 
o p e ra to ró w  tych  ins ta lac ji i odb io rców  końcow ych .

T rzeba te ż  p o ru szy ć  te m a t sm o g u . W o k re s ie  z im ow ym  
s ły sze liśm y o  nim  na  każdym  kroku, a byw ały dni, że  sm o g  
jak  nigdy w cześn ie j był w idoczny  gołym  okiem . T ranspo rt, 
ro ln ictw o, og rzew an ie  budynków  - czyli sp raw cy  n a sz e g o  
sm o g u . T utaj p ra c e  s ą  na u k o ń czen iu . W jaki sp o s ó b  one  
m o g ą  p rzyczyn ić  s ię  do  o ch rony  ś ro d o w isk a?

Na m a p a c h  sm o g u  pojaw iło  się  sp o ro  m ia s t z W ielko
polski, w tym  m.in. P oznań , Kalisz czy  Piła, a le i m n ie jsze  
m ie jsco w o śc i. W pływa na to  n iska  em isja  o c h o d z ą c a  z in 
dy w id u a ln eg o  o g rzew an ia  dom ów , w tym  n ie s te ty  rów 
nież pa len ie  przysłow iow ym  „czym  p o p a d n ie '1 w c z ę s to  
p rz e s ta rz a ły c h  p iecach , o raz  z rur w ydechow ych  s a m o 
chodów . S zacu je  się, że w za le żn o śc i od m ia s ta  źród ła  te  
o d p o w iad a ją  za  40%* 60% em isji każde.

O dpow iedzią  na te  p rob lem y je s t  z jed n e j s tro n y  p o d łą 
c z a n ie  się do zb iorow ych  ź róde ł ciepła, a tam  gdzie  to  je s t 
n iem ożliw e indyw idualne og rzew an ie  dom ów  jak  n a jb a r
dziej p rzy jazne  środow isku , w op arc iu  o g az  z iem ny lub 
n o w o c z e sn e  p iece  w ęg low e i k o rzy s tan ie  z w ysokiej j a 
kości paliw a.

M usim y się  też  z a s ta n o w ić  nad  p rzy sz ło śc ią  tra n sp o rtu . 
P rzed e  w szy stk im  jeśli chodz i o sa m o c h o d y  z silnikiem  
d ies la . C oraz w ięcej m ias t w Europie w prow adza  o g ra n i
czen ia  zw iązan e  z p o ru sz a n ie m  s ię  takim i s a m o c h o d a m i 
po cen tru m , np. w Berlinie jeśli silnik n ie sp e łn ia  norm y 
EURO5, sa m o c h ó d  nie m o że  w jech ać  do  m ia s ta . P odobny
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Rozm o wa
z Andrzejem Grzybem
sp o só b  walki z n iską em isją  zapow iada Paryż. Po skandalu  
zw iązanym  z fałszow aniem  emisji przez V olskw agena, firmy 
europejskie staw iają  na rozwój elektrom obilności. Niemcy 
są  bardzo  radykalni w tej kwestii. B undesrat, izba w yższa 
niem ieckiego parlam entu , w ezw ał by od 2030 roku w pro 
w adzić zakaz rejestracji now ych sam ochodów  z silnikiem 
spalinow ym .

Je ś li  m ów im y o czy sty m  pow ietrzu , od razu  n a su w a  się  
py tan ie  o akc ję  #D rzew oD laPolski, za in ic jo w an ą  p rzez  
P an a . T rochę now ych drzew  s ię  pojaw iło , a le  te ż  ludzie  
zw rócili uw agę na to  jak  b ardzo  s ą  nam  p o trzeb n e?

Taki był cel. Z jednej s tro n y  sa d z e n ie  i u zu p e łn ian ie  drzew, 
k tóre w tam ty m  ok res ie  zo s ta ły  bezm yśln ie  w ycięte.
Z drugiej stro n y  akcja  m iała  ch a ra k te r edukacyjny, by jak  
najw ięcej o só b  w łączyło  się  w s a d z e n ie  now ych  drzew. 
D rzew a to  n ie tylko o zd o b a  kra jobrazu , a le n iezb ę d n a  nam  
do  życia c z ę ść  ś ro d o w isk a . Od lu teg o  p o sad z iliśm y  ich 
praw ie 10 tysięcy.

W szy stk o , co  je s t  zw iązan e  z o ch ro n ą  śro d o w isk a , 
ze  zm ianam i w praw ie, a le  te ż  w m y ślen iu  i d b an iu  
o n a s z ą  P lan e tę  m ożem y  z am k n ą ć  w h a ś le  g o sp o d ark i 
cy rku lacy jnej?

G o sp o d ark a  cyrkulacy jna, a w ięc taka , gdzie  p o b ran e  raz 
su ro w ce  b ęd ą  pow tórn ie  w ykorzystyw ane, je s t  o d p o w ie 
dzią  na w iele p a lący ch  problem ów . To ta k ż e  w yzw anie 
dla sam o rząd ó w , n a s  jako  k o nsum en tów , a le  te ż  s z a n 
sa  dla lokalnego  b izn esu . D okum enty  przy ję te  p rzez  PE 
uw zględniły  te ż  m ój p o s tu la t o w y korzystan iu  k o m u n a l
nych o d p ad ó w  o rg an iczn y ch  do  produkcji b io g azu  jako  
drugą, obok k o m p o s to w an ia , d o s tę p n ą .m e to d ę  recyklingu 
o d p ad ó w  b io log icznych . Nie tylko o d p ad ó w  o rg an icznych  
kom unalnych , ale rów pież p o ch o d zący ch  z g o sp o d a rs tw  
dom ow ych , parków , zie leńców  i m ożliw ośc ią  d o łącz en ia  
do  te g o  o sa d ó w  śc iekow ych . W UE ju ż  n ied ługo  żad en  
so rto w an y  odpad , w tym  o d p ad y  o rgan iczne , nie będzie  
m óg ł trafić  na w ysypisko . G o sp o d ark a  w ob iegu  za m k n ię 
tym  to  tak że  inne sp o jrzen ie  na ży w o tn o ść  p roduk tów  -  
sp rzę tu  AGD, RTV czy odzieży. Te m ają  być trw ałe, a jeśli 
się  z ep su ją , n ap raw a  m a być bardziej o p ła c a ln a  niż k u p 
no now ych . To pow rót do tego , co  zn am y  z p rze sz ło śc i.
I je s z c z e  jed en  a sp ek t. W Europie b raku je  su ro w có w  o d zy 
sk iw anych , m .in. tzw. ziem  rzadkich  - grupy kilku rzadkich  
p ie rw iastków  ch em iczn y ch , k tóre  z jedne j s tro n y  lim itują 
z a a w a n so w a n ą  te ch n iczn ie  p rodukcję , a z d rugiej s t ro 
ny z łoża  k tórych s ą  d z iś  w p rzew aża jące j m ierze  a lbo  na 
tery to rium  Chin, albo  na o b sz a ra c h , do k tórych  Chiny z a 
g w aran to w a ły  so b ie  w yłączny  dostęp . Mówi się, że  w tonie 
telefonów  kom órkow ych je s t w ięcej tych rzadkich p ierw iast
ków, niż w tonie ich rud w ydobyw anych z ziemi. Takiego z a 
sobu  nie m ożna zm arnow ać. Europa m usi zrobić w szystko, 
by nie dopuśc ić  do sytuacji, w której brak  zaso b ó w  n a tu ra l
nych zaczn ie  w pływ ać na jej gospodarkę.

W tym  kon tekście  należy w spom nieć o bioekonom ii. Bio
gospodarka  nabiera priorytetow ego znaczen ia  w g o sp o d a r
ce Unii Europejskiej i św iatow ej, bo je s t oparta  o surow ce 
odnaw ialne.

B io g o sp o d ark a  o be jm u je  p rodukcję  z odnaw ialnych , n a 
tu ra lnych  su ro w có w  ozysk iw anych  z ro ln ictw a, leśn ic tw a, 
ry bo łów stw a  i akw aku ltu ry  o raz  g o sp o d ark i n ad b rzeżne j. 
P o zy sk iw an e  w te n  sp o s ó b  su ro w c e  m o g ą  być p rz e tw a 
rzan e  na: żyw ność , p a sze , lek a rs tw a ,'b io p ro d u k ty  jak  np. 
b iop lastik i czy  b ioenerg ię . B io g o sp o d ark a  sw o im  o b s z a 
rem  obejm uje : ro ln ictw o, leśn ictw o, rybo łów stw o , p ro 
dukcję  żyw ności, p rodukc ję  pap ieru , jak  rów nież częśc i 
p rzem ysłu  ch em iczn eg o , b io tech n o lo g iczn eg o  i e n e rg e 
tycznego , a le rów nież g o sp o d a rk ę  o d p ad am i w zak res ie  
ob e jm u jący m  bioodpady .

Z m ien ia jąc  te m a t. W PE za jm u je  s ię  pan  rów nież sp raw am i 
zag ran iczn y m i, p raw am i cz łow ieka  i p rom ocją  d em o k ra 
cji. O becn ie  św ia t m ierzy  s ię  z pa lący m  p rob lem em  jak im  
je s t  sy tu a c ja  na Bliskim  W sch o d zie , sz c z e g ó ln ie  z b ro d 
n ie  tzw . P a ń s tw a  Is lam sk ieg o . W alka z radyka lizm em  
je s t  tru d n a . P ierw szym  krokiem  m oże być m .in. u zn an ie
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zbrodni n a  ta m te jsz y c h  c h rz e śc ija n a c h  za ludobó jstw o . 
P an  w ielokro tn ie  z ab ie ra ł g ło s  w te j sp raw ie?

Do p rze ś lad o w ań  ch rze śc ijan  dochodz i w różnych  c z ę 
śc iach  św ia ta . Bliski W schód  to  region, k tóry  w o s ta tn ic h  
la ta ch  s ta ł się  m ie jscem  krw aw ych zbrodni, a le nie m o 
żem y  z a p o m in ać  o Korei P ó łnocnej czy  szerze j, Azji o raz  
Afryki P a rlam en t Europejski z inicjatyw y m ojej g rupy  p o 
litycznej, Europejskiej Partii Ludowej, na jw iększej frakcji 
w PE, u zn a ł zb rodn ie  na  c h rz e ś c ija n a c h  za  lu d o b ó js tw o  
w ubiegłym  roku i w zyw am y sp o łe c z n o ść  m ięd zy n a ro d o 
wą, by p o sz ła  n a szy m  ś lad em , ze w szy stk im  k o n se k w e n 
cjam i praw nym i z  tym  zw iązanym i. W edług O pen D oors 
rep re s je  w tym  roku do tknęły  215 m ilionów  c h rz e śc ija n  na 
św iecie . D ane o rgan izac ji P o m o c  K ościołow i w P o trzeb ie  
pokazu ją , że  roczn ie  za w iarę ginie od 105 do 170 ty s ięcy  
ch rześc ijan , czyli 1 o so b a  co  3 do 5 m inut. N asza  re z o 
lucja nie do tyczy  tylko ch rześc ijan . M usim y pod e jm o w ać  
w alkę z każdym  p rze jaw em  dyskrym inacji ze  w zględu  na 
w iarę czy  p o ch o d zen ie  e tn iczne .

Z jed n e j s tro n y  m am y p rze ś lad o w an ia  na tle  religijnym , 
a z d rugiej na tle  po litycznym . Krajów, w k tó rych  d e 
m okrac ja  ku le je  je s t  sp o ro  i to  ta k ż e  w Europie. D latego 
z po lsk ie j in icjatyw y p o w sta ł Europejski F u n d u sz  na rzecz  
D em okracji (EED). Był P an  sp ra w o z d a w c ą  p ie rw szeg o  ra 
po rtu  PE o c e n ia ją c e g o  jeg o  p racę . J u ż  te ra z  w iadom o , że 
to  dobre  n a rzęd z ie  w rękach  Europy.

Tak, a le zan im  ocen iliśm y  d z ia ła ln o ść  EED w PE, k tó rego  
pow o łan ie  k o sz to w a ło  dużo  wysiłku, nie b rak o w ało  p y tań  
po co taki fu n d u sz , czy  o tw a rte g o  sp rzec iw u . EED to  fla 
gow a in icjatyw a, a  z a ra z e m  trw ały  ś lad  po lskiej p re z y d e n 
cji UE z 2011 r., w y k o rzystu jące j d o św ia d c z e n ia  pokojow ej 
tran sfo rm ac ji za in ic jow anej p rzez  p o lsk ą  S o lidarność . 
W PE, przy w sp ó łp racy  z MSZ RP, w łączy łem  się  w p ro ces  
pow oływ ania fu n d u sz u  p racu jąc  rruin. nad  zb u d o w an iem  
p o p a rc ia  PE dla tej inicjatywy. Od teg o  c z a su  w sp a rto  p o 
nad  435  inicjatyw  we w szy stk ich  k ra jach  są s ie d z k ic h  Unii 
Europejskiej, od B iałorusi, p rzez  U krainę po Syrię czy  Egipt 
p rzek azu jąc  p o n ad  27 min eu ro  na rzecz  prodem oR ra- 
tycznych  p rzem ian . S tronam i Fundacji są  UE, 28 P ań s tw  
C złonkow skich , a tak że  S zw ajcaria  i N orw egia. F undacja  
m a za zad an ie  reag o w ać  szybcie j i bardzie j e la s ty c z n ie  niż 
w c z e śn ie jsz e  instrum en ty , w sp ie ra ją c  rów nież n iew sp ie - 
ranych , czyli o rg an izac je , k tóre  d o ty c h c z a s  ze w zględów  
m.in. b iurokratycznych nie m ogły sk o rzy stać  z pom ocy UE.

Na zak o ń c z e n ie  m o że  pow iedzm y o p rzy jem n ie jsze j rz e 
czy. P raca  d e p u to w a n e g o  to  ta k ż e  w sp ie ran ie  różn eg o  ro
dzaju inicjatyw w Polsce. K onkursów wiedzy o Unii Europej 
skięj, ale też  np. na najlepszego  s tra żak a  czy lokalne danie.

S poro  teg o  jes t, bo  p o za  m oim i in icjatyw am i, z g ła sz a ją  się 
do  m nie  rów nież o so b y  z lokalnym i p om ysłam i, k tóre  s t a 
ram  s ię  w sp ie rać . Z jedne j stro n y  ch cem y  by W ielkopola
nie ak tyw nie  u czestn iczy li w życiu lokalnej sp o łeczn o śc i, 
z drugiej by an g ażo w ali s ię  w sp raw y  eu ropejsk ie , by tę  
UE w spółtw orzyli, brali za  tę  w sp ó ln o tę  o d p o w ied z ia ln o ść . 
D latego edukujem y, o rg an izu jem y  lub w sp ie ram y  o rg a 
n izac ję  konkursów , d eb a t, konferencji o raz  sem inariów  
z u dzia łem  s tu d e n tó w  i naukow ców . N ajczęśc ie j n ag ro d ą  
w teg o  typu  k o n k u rsach  czy ryw alizac jach  je s t  z a p ro s z e 
nie do  Brukseli czy  S tra sb u rg a . To n a jle p sz a  fo rm a  o so b i
s te g o  p rzy jrzen ia  s ię  jak  d z ia ła ją  in s ty tu c je  UE. Obok lau 
rea tów  konku rsów  odw ied za ją  n a s  uczn iow ie  i s tu d en c i, 
grupy zaw o d o w e  -  n au czy c ie le , leśnicy, sam o rząd o w cy , 
A m azonki czy  cz łonkow ie  o rgan izac ji poza rząd o w y ch , 
Lokalnych Grup D ziałania. Z aw sze  grupy odw iedza jące , 
a było ich już  k ilkadziesią t, m ają  okaz ję  p o zn ać  P a rla m e n t 
Europejski, jeg o  p racę , inne in s ty tu c je  UE, a le  te ż  s a m ą  
B rukselę i Belgię. Do teg o  sp o tk a ć  się  np. z p rz e d s ta w ic ie 
lam i p o d o b n y ch  o rg an izac ji d z ia ła jący ch  w Belgii czy  in 
nych k ra jach  cz łonkow sk ich . P ro w ad zę  rów nież w m oich  
b iu rach  w PE p rog ram  stażow y, dzięki k tó rem u  już  blisko 
100 m łodych  o só b , g łów nie z Wielkopolski, m ogło zdobyć 
dośw iadczen ie  zaw odow e i zap o zn ać  się z działan iem  in
stytucji UE niejako od środka.
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Burmistrz Dobrej otrzymał absolutorium
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Radny Madaj chce innego podziału nadwyżki
Radni udzielili burm istrzow i Dobrej absolutorium  za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. On 

sam przyznał, że nie udało mu się zrealizować jednego zadania, czyli zakupu ciężkiego samochodu 
gaśniczego dla OSP Dobra. Radny Cezary Madaj domagał się przeznaczenie nadwyżki budżetowej 
na potrzeby szkoły w Piekarach.

kości 1.870.545 zł. W 2016 roku nieSesja Rady Miejskiej w Dobrej 
jak zawsze zaczęła się od interpelacji 
radnych i wniosków sołtysów.

Wnioski z Miłkowic
Radny Jan Dzierdzicki zwrócił 

uwagę na kable światłowodowe, le
żące na wierzchu w pasie drogowym 
ulicy Dekerta. Jak wyjaśnił burmistrz 
Andrzej Piątkowski sprawa była już 
zgłaszana władzom powiatowym, 
do których ta droga należy. Na ra
zie żadnego odzewu z  ich strony 
nie było. Sołtys Paweł Wszędybył 
z Miłkowic pytał o: zaawansowanie 
prac nad obiecywaną ścieżką rowe
rową w jego wsi, możliwością poło
żenia asfaltu na drodze do zbiornika 
Jeziorsko i możliwością usunięcia 
drzew utrudniających przejazd, przy 
drodze do działek rekreacyjnych. Co 
do ścieżki, Piątkowski wyjaśnił, że 
procedury trwają. Obiecał też wyru
gowanie drzew wraz z korzeniami. 
Zaznaczył przy tym, że winę za taki 
stan rzeczy ponoszą sami mieszkań
cy, którzy je  tam posadzili.

Jedna porażka - samochód 
dla OSP

W tym roku sprawozdanie z wy
konania ubiegłorocznegcr budżetu

zostało znacząco rozbudowane. Roz
poczęło się wypowiedzią burmistrza 
Piątkowskiego, który zaznaczył, że 
w latach 2015 - 2016 oszczędzano 
pieniądze na wkład własny w rea
lizację projektów nowego unijnego 
rozdania. Nie mniej udało się zre
alizować w ubiegłym roku więk
szość zaplanowanych inwestycji. 
Przyznał, że nie udało się pozyskać 
środków na zakup ciężkiego samo
chodu gaśniczego dla OSP Dobra. 
Po burmistrzu sprawozdania z  wy
konania swoich budżetów odczytali 
dyrektorzy i kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych: Ewelina 
Śmieja - Centrum Kultury i Biblio
teka Publiczna, Elżbieta Pawłowska
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo
cy Społecznej, Monika Spychalska
- Środowiskowy Dom Samopomo
cy w Żeronicach, Marek Milczarek
- Zespół Szkol no-Przedszkolny w 
Dobrej, Krzysztof Kucharski - Za
kład Gospodarki Komunalnej. Na 
szczęście skarbnik Beta Kmieć w 
zwięzły, wsparty prezentacją, multi
medialną, sposób przedstawiła spra
wozdanie z całości wykonania bu
dżetu gminy. Dochody zamknęły się 
kwotą 26.035.810 zł. Wydatki były 
mniejsze. Stąd nadwyżka w wyso-

oświata, a Urząd Gminy skumulował 
największe, ponad ośmiomilionowe 
wydatki. Na usprawiedliwienie nale
ży zaznaczyć, że na kwotę tą składały 
się także wydatki na Zakład Komu
nalny, kulturę i inne. Po wysłuchaniu 
opinii Regionalnej Izby Obrachun
kowej i komisji stałych rady, radni 
jednogłośnie skwitowali burmistrza, 
udzielając mu absolutorium.

Madaj domaga się nadwyżki 
dla Piekar

Nieco rumieńców dodało sesji 
wystąpienie pod koniec sesji radne
go Cezarego Madaja z  Piekar. Do
magał się przeznaczenia nadwyżki 
budżetowej na budowę boiska wie
lofunkcyjnego i doposażenia Szkoły 
Podstawowej w Piekarach. -Boisko 
przy szkole jest w stanie opłaka
nym , podobnie ja k  plac zabaw  
- mówił. -N ie wiem kto dopuścił je  
do użytkowania. Zdaniem radnego, 
budżet gminy jest stabilny, dlatego 
można zwiększyć środki na oświatę. 
Wyraził też swoje wątpliwości co do 
budowy łącznika pomiędzy rynkiem 
w Dobrej, a ulicą Parkową. Krytyko
wał również zamrożenie pieniędzy 
na budowę schroniska dla zwierząt.

Skarbnik Beata Kmieć w zwięzły, 
wsparty prezentacją multimedial
ną sposób przedstawiła spra
wozdanie z wykonania budżetu 
gminy.

Jego zdaniem, koszty utrzymania 
tam psów i kotów będą większe od 
tych w schroniskach komercyjnych. 
Uważa też, że można poszukać in
nych inwestycji, które są zbędne lub 
mogą poczekać.

Burmistrz niczym mantrę po
wtarzał po raz kolejny, że szansa na 
realizację inwestycji z unijnym dofi
nansowaniem już się nie powtórzy. 
Dlatego prosił rodziców w Pieka
rach, aby dla dobra całej gminy od
roczyli utworzenie ośmioklasówki na 
dwa lata. Tej szansy gminie nie dano.

Radny Cezary Madaj chciałby 
ubiegłoroczną nadwyżkę prze
znaczyć na potrzeby oświaty w 
Piekarach.

Niemniej zapewnił, że oświata w Pie
karach nie pozostanie bez inwestycji. 
Nadal też uczniowie z Piekar będą 
mogli korzystać z infrastruktury do- 
brskiej szkoły. Burmistrz poinformo
wał, że dyrektorką Szkoły Podstawo
wej w Piekarach została Aleksandra 
Kotas - nauczycielka wychowania 
przedszkolnego. Została mianowana 
przez burmistrza, ponieważ do udzia
łu w konkursie na to stanowisko nikt 
się nie zgłosił. Także później brako
wało chętnych.

A ndrzej R. Tyczyno

Sesja absolutoryjna w Malanowie

Absolutorium w klimacie napięć i sporów
Z dużej chmury mały deszcz. To stare porzekadło może stanowić podsumowanie dość burzliwych sporów poprzedzających uchwałę w sprawie udzielenia wójtow i Sławo

m irow i Prentczyńskiemu absolutorium  za wykonanie budżetu za rok 2016. Ostatecznie 11 radnych głosowało za absolutorium  przy 4 wstrzymujących się od głosu. Inaczej 
mówiąc, kilkudniowa dyskusja przed absolutorium  była bardzo ostra, ale ostatecznie chyba uznano, że odmowa udzielenia absolutorium  byłoby zbyt duża sankcją.

Rok 2016 był trzecim z kolei, w 
którym w gminnym budżecie Ma
lanowa dochody były wyższe od 
wydatków. Te pierwsze wyniosły 
27.940.317,60 złotych, przy wydat
kach na poziomie 27.075.874 i 32 
groszach. W przypadku Malanowa 
cnota dyscypliny budżetowej jest ko
niecznością wymuszoną pokaźnym 
zadłużeniem gminy. Ale dzięki ostat
niemu zaciskaniu pasa zobowiązania 
gminnego budżetu spadły na koniec 
ubiegłego roku do kwoty 7,2 min 
złotych.

Redukcja długu musiała przeło
żyć się na stosunkowo niski poziom 
ubiegłorocznych wydatków majątko
wych gminy, które osiągnęły wartość 
niewiele przekraczającą 2,9 min zło
tych. Z tego lwią część, bo ponad 2,2 
min złotych, wydano na infrastruktu
rę drogową.

Ekipa wójta Prentczyńskiego 
oprócz zmagania się ze spłatą zobo
wiązań zderzyła się z  problematyką 
finansów w oświacie. Należy jed 
nocześnie zauważyć, że na tle kilku 
innych gmin w powiecie tureckim, to 
Malanów ma znowu nie tak bardzo 
rozdęte koszty oświaty. Bowiem do 
otrzymywanej z centrali subwencji 
oświatowej w wysokości 8,38 min 
złotych, malanowski budżet w roku 
2016 dołóżył niespełna 1,7 min zło

Malanowscy radni w większości poparli udzielenie absolutorium wójtowi Prentczyńskiemu. Jedyni czterech 
z nich wstrzymało się od głosu.

tych. Czyli luka między subwen
cją oświatową a kosztami gminnej 
oświaty była w przypadku Malano
wa stosunkowo umiarkowana. Przy
najmniej do tej pory. Bo wiele zapo
wiada, że sytuacja w oświatowych 
finansach już wkrótce może zmienić 
się na gorsze. A to za sprawą nie 
do końca przemyślanej konstrukcji

gminnej sieci szkół.
Również widoczne napięcia na

linii radni -  ekipa wójta Prentczyń
skiego mogą wpłynąć na kondycje 
gminnych finansów. Co już uwidocz
niło się m. in. w niedawnym sporze 
o podział ubiegłorocznej nadwyżki 
budżetowej.

W trakcie wtorkowej sesji absolu-

toryjnej nie brakło pretensji do cze
go tłem stała się groźba utraty przez 
gminę 300 tys. złotych dofinansowa
nia do term o modernizacji budynku 
szkolnego w Malanowie.

Rów nież radna Bożena Kołek dość 
sarkastycznie odniosła się do bardzo 
mocno zawyżonej jej zadaniem war
tości placu zabaw w Dziadowicach

Folwarku. -Składam  wniosek fo r
m alny, żeby u nas był plac zabaw o 
w artości choćby przybliżonej -  iro
nizowała radna. Bo jej zdaniem 110 
tys. zł za używaną huśtawkę, takąż 
karuzelę i piaskownicę, to kwota ma
jącą się nijak do rzeczywistości.

Reasumując, wraz z upływem 
kadencji w malanowskim samorzą
dzie coraz bardziej narastają napięcia 
między radnymi a ekipą wójta Pren
tczyńskiego. Ale jednocześnie warto 
zwrócić uwagę na wypowiedź Mile
ny Lis, sołtys Feliksowa, która pod
sumowując gorące dyskusje między 
wójtem i radnymi już po głosowaniu 
pogratulowała radnym odważnych 
wypowiedzi i postawy zauważając 
m. in.: -K to  się mało odzywa, ten 
m ało ryzykuje.

Natomiast w samym akcie gło
sowania 11 radnych opowiedziało 
się za udzielenia absolutorium przy 
czterech głosach wstrzymujących.

Na koniec nie sposób pominąć 
szeroko rozpowszechnionego w na
szych samorządach procederu kwia
ciarstwa politycznego, w ramach któ
rego następuje hojne obdarowywanie 
urzędników samorządowych mniej 
czy bardziej okazałymi wiązanka
mi. Rozumiem w Dniu Kobiet, ale w 
dzień absolutorium?

A ndrzej Jarek
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Turkowska szkoła artystyczna pożegnała absolwentów

Zęby pozostała w was muzyka
Nagrody, wyróżnienia, kw iaty a na zakończenie koncert absolwentów. W ten sposób uczniowie 

Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia pożegnali się ze swoją artystyczną Alma Mater. Choć nie 
wszyscy, kilkoro z nich będzie kontynuowało naukę gry na innym instrumencie.

Podobno każdy obdarzony jest 
muzycznym słuchem, a co za tym 
idzie, każdy z nas mógłby grać na 
instrumencie. Gdyby tylko odpo
wiednio wcześnie, na etapie kilku
latka, zaczął pielęgnować talent. W 
kształtowaniu muzycznych predys
pozycji wręcz zasadniczą rolę mają 
do spełnienia rodzice i opiekunowie. 
Nie ma jednak mowy o sukcesie bez 
indywidualnej pracy ucznia z wycho
wawcą.

Jak decydujące w procesie kształ
cenia muzycznego jest współgranie 
wszystkich tych elementów, mówiła 
podczas zakończenia roku szkolnego 
(środa 21 czerwca), w Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia im. W. 
Lutosławskiego jej dyrektor, Marta 
Janicka. Choć „Muzyka to początek 
i koniec wszelkiej mowy”, o czym 
przypomniała, przytaczając słowa 
Ryszarda Wagnera, to jednak czasy 
szybkiej konsumpcji i błyskawicz
nych sukcesów nie sprzyjają szkołom 
artystycznym, gdzie sukces wykuwa
ny jest dosłownie w  pocie czoła.

Takie wnioski mogą potwierdzać 
choćby nabory w kolejnych roczni
kach, a także odsetek uczniów koń
czących szkołę. W cyklu sześciolet
nim, w roku szkolnym 2011/2012,

do Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia przyjęto 27 osób. Z  nich 
świadectwo ukończenia odebrało 
przed tygodniem 15 absolwentów. 
Podobnie w cyklu czteroletnim, gdzie 
w 2013/2014 kształcenie rozpoczęło 
20 osób, a ukończyło je  13.

-Przyszliście tu jako  bardzo  
młodzi ludzie i m am  nadzieję, że 
kończycie tę szkołę do jrzalsi i bo

Klaudii Gardzielik, w imieniu burmistrza nagrodę wręczył wicebur
mistrz Jerzy Kurzawa. Średnia ocen na świadectwie szkolnym Klaudii, 
wynosząca 5,7 jest najwyższa w szkole.

gatsi o więcej wrażliwości, zam i
łowania do m uzyki, i w ogóle do 
wszelkiej form y ku ltu ry  -  mówiła 
z przekonaniem podczas uroczy
stości zakończenia roku szkolnego 
dyrektor Janicka. -N ajp raw dopo
dobniej każdy z was przechodził w  
tym  czasie jakiś kryzys i myślał o 
rezygnacji. G ra tu lu ję  wam , że do
trwaliście do końca.

Michał Chojnacki otrzymał nagrodę od posła Ryszarda Bartosika. Wrę
czył ją kierownik poselskiego biura -  Flip Nowakowski.

Niewielka grupa absolwentów 
będzie kontynuowała naukę w szkole 
wyższego stopnia w Kaliszu, kilkoro 
zdecydowało się rozpocząć po raz 
kolejny naukę w turkowskiej pla
cówce, tylko na innym instrumencie.

-Nie zapom inajcie o tych latach, 
k tó re tu  spędziliście, nie zapom inaj
cie o muzyce. Będziemy tak  samo 
dum ni, kiedy zobaczym y was jako  
naszych absolwentów  podczas kon
certu  w filharm onii, ja k  podczas 
innego w ydarzenia kulturalnego. 
Nie chodzi o to, żeby wszyscy byli 
zaw odowym i m uzykam i, ale żeby 
w was pozostała m uzyka -  żegnała 
wychowanków Marta Janicka.

Jak to podczas każdego zakończe
nia roku szkolnego, wpierw wyróż
niono najlepszych uczniów. Uczest
nictwo w tym gronie, poprzedzone 
zostało odpowiednią średnią ocen na 
świadectwie, przynajmniej 5,0 oraz 
bardzo dobrą oceną z instrumentu 
głównego. Wśród uczniów cyklu 
sześcioletniego nagrodzono: M icha
linę Bartosik, Michała Chojnackiego, 
Kingę Fijałkowską, Eryka Olasa, Eli
zę Płóciennik, Michalinę Rosiak oraz 
Annę Ziętek. W grupie absolwen
tów, kończących czteroletnią naukę, 
najwyższą średnią ocen wyróżnili się 
Klaudia Gardzielik i Kacper Ordon. 
Były również wyróżnienia dla naj

bardziej aktyw
nych uczniów, 
wśród których 
znaleźli się: 
Marcin. Adam
czewski, Klau
dia Gardzielik, 
Filip Dusza, 
Wiktoria Wa- 
liszek i Maciej 
Biskup. Swoje 
nagrody przy
znali poseł Ry
szard Bartosik 
oraz Romuald 
Antosik, bur
mistrz Turku. 
Ten pierwszy 
wyróżnił M i
chała Choj
nackiego, ten 
drugi - Klaudię 
Gardzielik.

ika

Rozdanie świadectw zakończył koncert absolwentów. Mogliśmy usłyszeć kompozycje muzyki klasycznej, jazzowe standardy a także muzykę filmową. Na scenie zapre:  
zentowali swoje umiejętności między innymi Marcin Adamczewski na saksofonie oraz Eryka Olas na skrzypcach.

Uroczystość zakończenia roku szkolnego w  Państwowej Szkole Muzycznej w Turku, którą zorganizowano w Barbórce, rozpoczął występ szkolnego chóru pod dyrekcją Kamili Pacześnej.
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Otwarcie kolejnego miejsca pamięci dobrskich Żydów

W Dobrej widać dużo dobra
W Dobrej odsłonięto tablicę na podm iejskim  cmentarzu żydowskim, który powstał w  XIX wieku. To drugie miejsce upamiętniające tutejszych wyznawców judaizmu. 

Zostało ono wykonane staraniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Dobrej, realizującego program edukacyjny „Szkoła dia logu” . Pieniądze na ten cel pozyskano w 
konkursie ogłoszonym przez Żydowski Instytut Historyczny. Jednak idea nie zmaterializowałaby się, gdyby nie szkolny katecheta Paweł Janicki.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Dobrej realizuje program edukacyj
ny „Szkoła dialogu”. W marcu tego 
roku placówka-wygrała grant w kon
kursie ogłoszonym przez Żydowski 
Instytut Historyczny, na ustawienie 
tablicy pamiątkowej na cmentarzu 
żydowskim pod miastem. W kwiet
niu gimnazjaliści przygotowali teren 
pod prace budowlane. Następnie wy
lano betonowy postument, na którym 
umieszczono tablicę z nazwiskami 
95 spoczywających tutaj mieszkań
ców Dobrej.

Najważniejsi nie dopisali
Na czwartek 22 czerwca zapla

nowano uroczystość odsłonięcia 
tablicy. Wstępnie mówiło się nawet 
o przyjeździe Michaela Schudricha 
- naczelnego rabina Polski i ks. bp. 
Wiesława Meringa. Niestety nie tyl
ko tak wybitnych postaci brakło, ale 
także tych szczebla wojewódzkiego. 
W efekcie samorząd województwa 
reprezentowała Anna Majda - prze
w odnicząca'kom isji zdrowia Sejmi
ku Województwa Wielkopolskiego. 
Starosta Mariusz Seńko reprezen
tował władze powiatowe, a władze 
gminy burmistrz ze swoim zastępcą 
i przewodniczącym Rady Miejskiej. 
Licznie reprezentowane było du
chowieństwo katolickie. Przybyli 
kapłani z Dobrej, Głuchowa, Tokar, 
Przespolewa i Miłkowic. Przybył też

Leon Weintraub podziękował ks. 
prałatowi za modlitwę.

Uczestnicy uroczystości w hali sportowej.

Burmistrz Andrzej Piątkowski i Leon Weintraub odsłonili tablicę z nazwiskami 95 Żydów spoczywających na 
tym cmentarzu.

ks. Waldemar Wunsz - proboszcz 
parafii ewangelicko-augsburskiej z 
Konina. Ze Szwecji przyjechał Leon 
Weintraub z  rodziną, w tym żoną i 
wnukiem. Był też Filip Szczepański, 
reprezentant komisji rabinicznej ds. 
cmentarzy, który nadzorował utwo
rzenie miejsca pamięci na poddobr- 
skim cmentarzu.

Powitał ich Marek Milczarek 
- dyrektor Zespołu Szkolno-Przed
szkolnego w Dobrej. Powiedział, że 
do drugiej wojny światowej, cmen
tarz ten był miejscem pochówku 
zmarłych Żydów z Dobrej. Opowie
dział jak doszło do utworzenia tutaj 
miejsca pamięci, w czym wsparły 
szkołę tutejsze władze samorządo
we. Podkreślił, że nie zrealizowano 
by tego zadania bez zaangażowania 
katechety Pawła Janickiego i Leona 
Weintrauba, o którym powiedział - 
„nasz przyjaciel” .

Modlitwa katolickiego 
kapłana

Odsłonięto granitową tablicę z  
nazwiskami 95 spośród setek osób 
spoczywających na tym cmentarzu. 
Wśród nazwisk znalazły się dwa, 
krewnych matki Leona Weintrauba. 
Tablica umieszczona została na beto
nowym postumencie. Przed nią sta
nął kamień z płytą zawierającą infor

mację o obiekcie, 
który umieszczono 
tutaj w latach dzie- 
w ię ć d z ie s ią ty c h  
minionego wieku. 
Jako że nie było du
chownego żydow
skiego, głos zabrał 
ks. prałat Zygmunt 
Chromiński. W 
swojej wypowiedzi 
podkreślał wspól
ne korzenie wiary 
katolickiej i judai
zmu. Następnie za
proponował odmó
wienie Dziesięciu 
Przykazań Bożych. 
Leon Weintraub 
podziękował prała
towi i serdecznie go 
uściskał.

Cmentarz sto lat starszy
Za tym swoistym pomnikiem sta

nęła tablica informacyjna. Na niej 
umieszczono historię społeczności 
żydowskiej w Dobrej oraz tutejszych 
cmentarzy. Autorem tych informa
cji jest Paweł Janicki, który długi 
czas forsował tezę, że cmentarz ten 
powstał na początku XX wieku, a 
konkretnie w  1912 roku. Lokalni re
gionaliści od dawna zwracali uwagę,

Paweł Janicki (w kapeluszu) był koordynatorem projektu, którego celem było powsta
nie miejsca pamięci na byłym żydowskim cmentarzu w Dobrej.

wskazując na dokumenty potwier
dzające istnienie tego cmentarza 
około stu lat wcześniej. Co potwier
dza mapa wydana w 1834 roku. Na 
szczęście błąd ten nie znalazł się na 
tablicy informacyjnej.

Dobrskie dobro w cieniu 
pogromów

U czestników  uroczystości na 
cm entarzu zaproszono do szkolnej 
hali sportow ej. Tam można było 
obejrzeć wystawę fotografii obra

zujących realizację w szko
le program u edukacyjnego 
„Szkoła D ialogu” . Można 
też było obejrzeć film do
kum entujący powstanie 
nowego m iejsca pamięci 
na cm entarzu żydow skim . 
Były też ulotki opracow a
ne przez Pawła Janickiego: 
„H istoria Żydów z  D obrej” 
i „Dobrska przygoda ze 
Szkołą D ialogu” .

Przemawiając burmistrz 
Andrzej Piątkowski w spo
minał jak Leon W eintraub 
pojawił się u niego, kiedy 
był jeszcze dyrektorem do- 
brskiej szkoły. Zapropono
wał nawiązanie współpracy 
ze szkołą, która utrzymuje 
się do dziś dnia. Podkreślił 
szczególne znaczenie spo
łeczności żydowskiej w dzie
jach  Dobrej. Leon W eintraub

powiedział, że otwarcie nowego 
miejsca pamięci to „ważne w yda
rzenie w dobrym mieście Dobra” . W 
imieniu własnym i członków rodzi
ny podziękował za to upamiętnienie 
przez dobrzan ich byłych sąsiadów. 
Dzięki temu cmentarz nie jest już, 
jak  powiedział, anonimowym za
gajnikiem. Zauważył przy tym, że 
nie wszędzie w Polsce jest tak, jak 
w Dobrej. M ówił o bezkarnie m a
szerujących ulicami miast umundu
rowanych mężczyznach, z sym bo
lami i hasłami przypominającymi 
te faszystowskie. Starosta M ariusz 
Seńko powiedział, że choć jest zwo
lennikiem nowych technologii, to 
uważa, że nie da się funkcjonować 
bez znajomości historii. Przedsta
wicielka W ielkopolskiego Kuratora 
Oświaty stwierdziła: -W  D obrej w i
dać dużo dobra.

M łodzież gimnazjalna zaprezen
tował program słowno-muzyczny. 
Znalazły się w nim wiersze i pio
senki żydowskie oraz fragmenty 
historii dobrskich Żydów spisanej 
przez pana Janickiego. To z niej 
dowiedziano się o pogromach spo
łeczności żydowskiej w Dobrej i ich 
ucieczce z miasta.

A n drze j R. Tyczyno
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Absolwenci Technikum Mechaniczno-Elektrycznego i Liceum Zawodowego ponownie razem

Spotkanie maturzystów z rocznika 1977
Po 40 latach od matury i ukończenia szkoły absolwenci Tech

nikum Mechaniczno-Elektrycznego i Liceum Zawodowego w 
Turku znów mogli być razem. Stało się tak dzięki uroczystemu 
spotkaniu, które odbyło się 17 czerwca w restauracji „P iwniczna” . 
Tym razem wspom nieniowy wehikuł czasu na swój pokład zabrał 
absolwentów z rocznika maturalnego 1977.

Aby po upływie czterdziestu lat 
ponownie skrzyknąć swoich daw
nych kolegów potrzeba dużo en
tuzjazmu i jeszcze więcej sam oza
parcia. Wszak wiadomo, że przez 
tak długi czas los rozproszył ich po 
szerokim świecie. Dlatego muszą 
znaleźć się entuzjaści takich podró
ży w czasie, który najpierw wpadną 
na pomysł, później naw iążą kontak
ty z kolegami szkolnymi i wreszcie 
zadbają o kształt organizacyjny spo
tkania. W tym przypadku pomysło
daw cą i motorem napędowym całe
go przedsięwzięcia okazał się Jerzy 
Parada. Jemu udało się nawiązać 
kontakty z kolegami rozrzuconymi 
po całym kraju. Co było tym trud
niejsze, że dotyczyło absolwentów 
dwóch odrębnych instytucji szkol
nych. Bowiem z jednej strony byli

Siedzą od lewej -  Anna Kozaczewska -  wychowawczyni, Marta Okupna, Krystyna 
Szczap, Katarzyna Kaźmierczak. Stoją -  Przemysław Sikuciński, Włodzimierz 
Kaszyński, Mirosław Kubicki, Mirosław Kaczorowski.

T B C S T  S P O N S O R O W A N Y  ..... «

to absolwenci Technikum M echa
niczno-Elektrycznego w Turku z lat 
1974-1977 a z drugiej absolwenci z 
Liceum Zawodowego w Turku w la
tach 1973-1977.

Z pierwszej placówki na spotka
nie po 40 latach przybyło 17 absol
wentów, a z LZ -  dziewięcioro.

Koledzy szkolni spotkali się po
nownie 17 czerwca w. restauracji 
„Piwniczna” . Impreza rozpoczęła się 
od przywitania przez Henryka Ole- 
jarczuka, byłego przewodniczącego 
klasy TM-E, który pełnił tę funkcję 
przez cały okres nauki w tej klasie.

Wzruszającym akcentem było 
symboliczne sprawdzenie listy obec
ności. Przy tej okazji przybyli na spo
tykanie prezentowali swoje dokona
nia na niwie rodzinnej i zawodowej. 
Organizatorzy ustalili, że ze szkolnej

Stoją od lewej: Bogdan Kucharski, Grzegorz Ciesielski, Władysław Fret, Zbigniew Wojciechowski, Leszek 
Gęsicki, Tadeusz Klimek, Zbigniew Mocny, Grzegorz Kropidłowski, Andrzej Józefiak, Czesław Andryjowicz. 
Siedzą od lewej: Andrzej Dunalski, Włodzimierz Brud, Franciszek Jarek, Jerzy Parada, Marek Kurzawiński, 
Stanisław Suleja, Henryk Olejarczuk.

listy obecności nie odliczyło się co 
najmniej trzech zmarłych kolegów z 
klasy TME: Zbigniew Osendowski, 
Witold Dunal oraz Marian Kiciński.

Kolejnymi punktami programu 
były: wspólny obiad i obowiązko

we zdjęcia grupowe. Stały 
się one okazją do powrotu 
do wspomnień z czasów 
szkolnych. Pojawiły się 
też skutki upływającego 
czasu, których rezultatem 
były trudności z  rozpo
znawaniem się dawnych 
kolegów.

Ale najbardziej nama
calnym dowodem sukcesu 
całego przedsięwzięcia 
było rozpoczęcie dyskusji 
na temat spotkania w roku 
2027, kiedy to przypadnie 
okrągła rocznica 50-lecia. 
I słusznie, bo to już  za 10 
lat, a przecież czas upływa 
bardzo szybko. AJ

Hip-Hopowa impreza w PUB mixTura!

Zagrają 
dla Laury
.H ip-hopowę formacje z Turku i Konina zagrają podczas im 

prezy charytatywnej, która odbędzie się w  Pubie mixTura w  so
botę 1 lipca. Pieniądze z biletów wejściowych, zbiórki oraz aukcji 
zasilą konto chorej na raka dwuletniej Laurki Baszczyńskiej.

Koncert rozpocznie się o godz. 
20.00, na scenie pojawią się takie ze
społy, jak JEDNADRUGA, WZW- 
FAMILIA, KILLERSTP, LUCKY- 
DZIDZIA, ZBP, MCPDK. W trakcie 
koncertu odbędzie się licytacja piłki z 
autografami piłkarzy Lecha Poznań. 
Pieniądze z aukcji, jak i biletów zo

staną przekazane na leczenie Laury. 
Całą imprezę poprowadzi Dj MOC!

Organizatorem koncertu jest 
Dariusz Laszkiewicz, który znalazł 
spore wsparcie w lokalnych przed
siębiorcach, sponsorujących to 
muzyczne i zarazem dobroczynne 
wydarzenie. ika

Toyota Selection -  ekskluzywna linia 
modeli Toyoty, również 
w wersji hybrydowej...

Linia Selection przyciąga uwagę 
stylizacją, niecodziennymi kolorami 
nadwozia i luksusowym wnętrzem, 
na które składa się m.in. specjal
nie zaprojektowana tapicerka skó
rzana. Subtelne detale zewnętrzne, 
jak i wewnętrzne nadąją pojazdom

Toyoty niesamowitego szyku. W 
konińskim salonie Toyoty w wersji 
Selection dostępne są modele: Aygo, 
Yaris, Auris, Avensis, C-HR oraz 
Rav4. Oprócz silników benzyno
wych większość modeli dostępnych 
jest także z napędem hybrydowym,

dzięki któremu samochody te mogą 
pochwalić się bezkonkurencyjną 
oszczędnością paliwa, a przy tym 
doskonałymi osiągami. Napęd hy
brydowy to także potwierdzana od 
lat niezawodność i nieporównywal
ny komfort jazdy.

ENTRU 
GRODN1CZ

O F E R U J E :
Rośliny d on iczko w e i akcesoria , k w ia ty  ra b a to w e , 

rośliny o g ro d o w e , ig laki i d rze w a , byliny, a rty k u ły  bhp , 
n aw o zy  i środki ochrony roślin i w ie le  innych.

Zapraszam y ró w n ie ż  do  
P racow ni A rc h ite k tu ry  K rajobrazu  

Turek, u l. Jedw abnicza  4  
te l. 6 9 1 -1 7 6 -0 9 2 , w w w .z ie lo n a p rze s trze n .c o m .p l 

e -m a il: z ie lo n e _ m ia s to @ w p .p l 

C EN TR U M  O G RO DNICZE  
Turek, u l. D obrska Szosa 12A , 

e -m a il:  w y m a rzo n y _ o g ro d @ w p .p l 
G O D ZIN Y  OTW ARCIA:

P n -p t 0 8 :0 0  - 18 :00 , Sob 0 8 :0 0 - 14:00
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Tegoroczny egzamin gim na
zjalny zdawali przedstawiciele 
rocznika urodzonego w roku 
2001. W przypadku powiatu 
tureckiego wypada stwierdzić, 
że był to rocznik bardzo nierów
ny, a przed trzema laty, podczas 
sprawdzianu szóstoklasistów, 
zaprezentował się raczej śred
nio. Przynajmniej w  zestawie
niu ze swoim i poprzednikami. 
W yniki egzaminu gimnazjalne
go potwierdzają tezę o silnym  
zróżnicowaniu rocznika, a jed
nocześnie dowodzą tytanicznej 
pracy w  części szkół gimnazjal
nych powiatu tureckiego.

Tegoroczny egzamin gim nazjal
ny w powiecie tureckim zdawano w 
12 szkołach. Pisany w dniach 19-21 
kwietnia egzamin ten podzielony był 
na trzy etapy. Pierwszy weryfiko
wał wiedzę z humanistyczną (histo
ria, wiedza o społeczeństwie i język 
polski). W drugim etapie zmierzono 
się z przyrodoznawstwem (biologia, 
chemia, fizyka) i z matematyką. Nato
miast na dzień trzeci przewidziano eg
zaminy z języków  obcych. W naszym 
powiecie ogromną dominację potwier
dził język angielski. Zdawało z niego 
we wszystkich 9 gminach powiatu. 
Podczas, gdy język niemiecki był zda
wany jedynie w sześciu gminach, a i 
tak wybierany był przez stosunkowo 
niewielką liczbę gimnazjalistów. Dla 
statystyki wypada jeszcze odnotować, 
że w gimnazjum brudzewskim jedna 
osoba zdawała z języka rosyjskiego. 
Dodajmy, że z wynikiem więcej niż 
przyzwoitym (93 proc.).

Jaki to był rocznik
Do kwietniowego egzaminu gim

nazjalnego przystąpili uczniowie z 
rocznika 2001. Przed trzema laty 812 
uczniów z naszego powiatu uzyskało 
na sprawdzianie szóstoklasistów po
wiatową średnią na poziomie 24,78

Wyniki egzaminu gimnazjalnego 2017

Turek i Dobra odjechały
W YN IK I EGZAMINU GIMNAZJALNEGO W  POWIECIE TURECKIM  W  ROKU 2017

Historia i W0S Język polski Przedmioty
przyrodnicze

Matematyka Język angielski
(poziom
podstawowy)

Język angielski 
(rozszerzony)

Język niemiecki IJęzyk niemiecki

(podstawowy) (rozszerzony)

Brudzew 55,84 61,93 51,06 40,29 57,75 36,09 68,00

Dobra '  68,98 68,98 58,84 50,09 71,80 49,78 - -

Kawęczyn 50,27 62,75 50,25 27,80 53,51 30,79 42,81

Malanów 56,89 61,62 51,76 38,89 56,62 35,65 - -

Przykona 61,96 70,47 55,88 44,61 58,24 38,71 49,00 -

Tuliszków 58,31 63,91 50,40 39,48 58,74 36,58 65,00 -

gm. Turek 49,23 62,77 42,26 35,63 54,24 *31,03 59,00 -

miasto Turek 63,96 70,84 58,18 48,14 73,55 57,95 80,00 98,00

W ładysławów 59,43 66,70 54,90 46,69 58,14 39,35 - -

Powiat turecki 59,25 66,58 53,57 42,72 63,18 43,52 56,09 98,00

Wielkopolska 57,91 66,69 51,64 45,59 65,31 47,60 52,67 36,11

Polska 59,00 69,00 52,00 74,00 67,00 49,00 54,00 41,00

pkt. na 40 pkt. możliwych. Wśród 31 
powiatów ziemskich województwa 
wielkopolskiego była to wówczas 
12 średnia. Co oznaczało, że po raz 
pierwszy od dłuższego czasu powiat 
turecki wypadł z pierwszej dziesiąt
ki. Był to wynik niższy od średniej 
wojewódzkiej (25,17 pkt.) i krajowej 
(25,82 pkt). Przypominamy te fakty, 
aby wskazać na potencjał rocznika 
w jego całej masie. Warto również 
wskazać na ogromne różnice między 
poszczególnymi gminami. Na jednym 
biegunie byli uczniowie z Turku, Do
brej i z Przykony a na przeciwnym z 
takich gmin jak Kawęczyn czy gmina 
obwarzankowa.

W Dobrej mają bardzo dobre 
gimnazjum

Z zaprezentowanej tabeli widać jak 
na dłoni, że trzy lata nauki gimnazjal
nej tych relacji nie zmieniły.

Ponownie najlepsze wyniki po 
trzech latach nauki w gimnazjach

mają uczniowie z  Turku, Dobrej i 
Przykony. Na tym tle gimnazjaliści z 
Kawęczyna i z gminy Turek wypadli 
źle, a w dwóch przypadkach wręcz ka
tastrofalnie. Raz jest to średnia z ma
tematyki gimnazjalistów z  gminy Ka
węczyn. To najniższa gminna średnia 
z matematyki w tym roku wśród 225 
gmin naszego województwa. Z kolei 
z przedmiotów przyrodniczych gmina 
Turek ma trzecią od końca najniższą 
średnią w województwie.

Mówiąc z kolei o pozytywach, 
to pomijając Turek, którego wyniki 
omówimy oddzielnie, można mówić 
o spektakularnym sukcesie gim nazja
listów z Dobrej. Ich średnie są na po
ziomie wyników znacznie większych 
ośrodków. I co jeszcze ważniejsze, to 
progres jaki dobrscy uczniowie osiąg
nęli na poziomie gimnazjalnym w po
równaniu ze swoimi wielkopolskimi 
rówieśnikami. Oto przed trzema laty 
na sprawdzianie szóstoklasistów śred
nia dobrska była niższa od średniej

krajowej i tylko bardzo nieznacznie 
przewyższała średnią wojewódzką. 
Ale już z  egzaminu gimnazjalnego 
średni wynik Dobrej przewyższa śred
nie wojewódzkie, a w kraju bardzo 
nieznacznie ustępuje jedynie z języka 
polskiego (69 proc, średnia krajowa, a 
6 8 ^8  proc. - Dobra).

Na szczególne uznanie zasługują 
średnie wyniki zarówno z matematyki, 
a już  zwłaszcza z języka angielskiego. 
Bo jak na tak głęboką prowincję wy
nik gminnego gimnazjum jest wprost 
wyborny. A przede wszystkim daje 
znakomitą rekomendację dobrskim 
anglistom.

Gdyby nie ta matematyka
Bo tak jak bardzo nierówny był w 

naszym powiecie ten rocznik gimna
zjalistów, to również wśród gimna
zjalnych pedagogów można mówić o 
dużym zróżnicowaniu kompetencji. 1 
to zarówno w przekroju geograficz
nym, jak  i przedmiotowym. Widać to

choćby po zestawieniu miejsc naszego 
powiatu z poszczególnych obszarów 
wiedzy egzaminacyjnej. 1 tak z historii 
połączonej z wiedzą o społeczeństwie 
tegoroczna średnia egzaminacyjna lo
kuje nasz powiat na trzecim miejscu 
wśród 31 powiatów ziemskich woje
wództwa. Również trzecią średnią w 
skali 31 powiatów nasi gimnazjaliści 
uzyskali z  przedmiotów przyrodni
czych. Podobnie przyzwoity średni 
wynik nasi gimnazjaliści mają z języ
ka polskiego, co daje powiatowi szóstą 
lokatę, i o dziwo, szóstą średnią nasi 
gimnazjaliści uzyskali także z języka 
angielskiego na poziomie podstawo
wym. A z niemieckiego na poziomie 
podstawowym nawet czwartą. Ale już 
z matematyki gimnazjaliści z naszego 
powiatu uzyskują dopiero 19 średnią 
w gronie 31 powiatów ziemskich 
Wielkopolsce. Owszem, na to złożyła 
się matematyczna katastrofa w gminie 
Kawęczyn i w gminie obwarzanko
wej. Ale chyba i jeszcze gdzie indziej

Kolejny sukces gitarzysty z Turku

Uczeń zajął drugie miejsce podczas Międzyna
rodowego Festiwalu i Konkursu Gitarowego w 
Trzęsaczu.

Jego talent doceniają 
też za granicą

M ichał Koszykowski z Turku, uczeń konińskiej Szkoły Muzycznej II stopnia, na 
swoim  muzycznym koncie ma już wiele sukcesów, także podczas konkursów, w 
których rywalizują gitarzyści z całego świata. Kolejnym jest zajęcie drugiego miejsca 
podczas M iędzynarodowego Festiwalu i Konkursu Gitarowego w  Trzęsaczu.

O sukcesach Michała Koszykow- 
skiego pisaliśmy ju ż  niejednokrotnie. 
Liczeń Szkołę Muzyczną I stopnia 
ukończył w Turku. Obecnie kończy 
czwartą klasę Szkoły Muzycznej II 
stopnia w Koninie. W obu placów
kach zajęcia z instrumentu prowadzi 
Andrzej Majewski. Nauczyciel już 
kilka miesięcy po rozpoczęciu przez 
turkowianina nauki wiedział, że ma 
nie tylko talent, ale też jest pracowi
ty, co w krótkim czasie zaowocowało 
sukcesem. Później były kolejne. Łącz
nie nastolatek wziął udział w piętnastu 
konkursach, w tym pięciu międzyna
rodowych.

Od 14 do 17 czerwca uczestniczył

w Międzynarodowym Festiwalu i Po kilku 
Konkursie Gitąrowym w nadmorskim dniach praesłu- 
Trzęsaczu. W dwudziestoletnią histo- chań, siedmioo- 
rię imprezy wpisali się wybitni artyści sobowe między- 
z 27 krajów. Podczas wydarzenia rok- narodowe jury 
rocznie kunszt artystyczny prezentują przyznało Mi- 
najwięksi wirtuozi muzyki gitarowej z chałowi drugie 
całego świata, między innymi z: Ar- miejsce. Warto 
gentyny, Austrii, Białorusi, Brazylii, podkreślić, że w 
Chorwacji, Czech, Hiszpanii, Indii, jego grupie wie- 
Japonii, Niemiec, Peru, Polski, Rosji, kowej tytuł lau- 
Serbii, Słowacji, Ukrainy, Wenezueli reata przyznano 
i Włoch. O popularności wydarzenia tylko dwóm gi- 
świadczy też ogromne zainteresowa- tarzystom. 
nie publiczności, która w dniach fe- Choć po- 
stiwalu tłumnie odwiedza tamtejszy czątkowo uczeń 
kościół neogotycki. chciał zostać

lekarzem, ku zadowoleniu Andrzeja Maje W' 
skiego zmienił zdanie i zamierza studiować *•’ 
Akademii Muzycznej. -Cieszę się z sukces* 
M ichała w T rzęsaczu. Został tam  dostrze* 
żony przez profesor Alinę G ruszkę, któr* 
bardzo go kom plem entow ała. Dostał od niej 
dwadzieścia cztery i pół z dw udziestu pięci* 
możliwych punktów . To duże w yróżnieni^ 
ale też zagrał w sposób uporządkow any 1 
bardzo dokładnie -  dodaje nauczyciel. i l '
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reszcie powiatu
z nauczaniem matematyki nie poszło 
najlepiej. Bo jeśli z pozostałych ob
szarów wiedzy nasz powiat lokuje się 
w pierwszej szóstce województwa, to 
dlaczego ci sami gimnazjaliści plasują 
się dopiero pod koniec drugiej dzie
siątki z matematyki?

Na całkowicie odrębne omówienie

zasługują wyniki egzaminu z języka 
angielskiego na poziomie rozszerzo
nym. To jest dopiero 18 średnia w 
województwie, a przecież na pozio
mie podstawowym nasi gimnazjaliści 
zdali z szóstym średnim wynikiem.

Z kolei trudno komentować wyni
ki z języka niemieckiego na poziomie

rozszerzonym. Owszem uzyskana tu
taj średnia jest niemal na kosmicznym 
poziomie 98 proc. Tyle, że ten egza
min w całym powiecie pisał słownie 
jeden uczeń! Dlatego poza wielkimi 
gratulacjami dla naszego naprawdę 
świetnego germanisty całą sprawę 
można pominąć.

Turbo szkoła spod samolotu 
i anglistyka na ulicy Parkowej

Jak już wspominaliśmy na odrębny 
komentarz zasługują wyniki gimna
zjalistów z  Turku.

Już na poziomie sprawdzianu dla 
szóstoklasistów młodzi turkowianie 
legitymowali się w yższą średnią od 
swoich kolegów nie tylko w powiecie 
czy w województwie, ale i w kraju. 
Jednak w przypadku tego rocznika w 
samym Turku sytuacja była odm ien
na niż w poprzednich rocznikach. 
Otóż tym razem wyjątkowo lepszą 
średnią ze sprawdzianu w klasie szó
stej mogli pochwalić się absolwenci z

W YN IK I EGZAMINU GIMNAZJALNEGO ROK 2017  - M IASTO TUREK I POW IAT TURECKI NA TLE W OJEW ÓDZTW A

Egzamin gimnazjalny *

Część humanistyczna Część matematyczno-przyrodnicza Część języków nowożytnych

Wyszczególnienie

historia,

w o s
język polski

przedmioty

przyrodnicze
matematyka

Język

angielski

Język

niemiecki
Język rosyjski

Liczba Liczba Liczba Liczba
podstawowy rozszerzony podstawowy rozszerzony

podstawowy
uczniów uczniów uczniów uczniów Liczba Liczba Liczba Liczba

uczniów uczniów uczniów uczniów

Miasto Turek, w tym 63,96 70,84 58,18 48,14 73,55 57,95 80,00 98,00 -

Gimnazjum Nr 1
69,14 74,15 60,39 54,00 72,75 55,40 36 98

143 143 143 143 139 139 4 1

Gimnazjum Nr 2
59,69 68,4 56,18 43,26 76,13 56,85 68 -

101 101 101 101 99 99 2 0

Powiat 59,25 66,58 53,57 42,72 63,18 43,52 56,89 98,00 -

W ojewództwo 57,91 66,69 51,64 45,59 65,31 47,60 52,67 36,11 -

Kraj 59 69 52 47 67 49 54 41 -

Miasta W ielkopolski:

Poznań
65,03 71,12 58,08 53,44 77,60 61,35 58,86 74,15 -

Leszno 59,52 68,77 51,79 51,38 68,79 52,07 58,83 79,00 -

Konin 59,85 68,75 53,18 47,14 68,78 49,02 65,17 69,40 -

Kalisz 59;67 68,27 53,32 47,73 69,44 51,82 52,45 46,86 -

Koło 58,92 68,33 52,29 43,23 73,67 51,94 80,0Q - -

Koniec szkoły nie tylko dla rocznika absolwentów Gimnazjum nr 1

Zam iast ep itafium  dla turbo szkoły
W przypadku Gimnazjum nr 1 w  Turku hasło -  Koniec szkoły - brzmi tyleż dwuznacznie co drama

tycznie. Najpierw w iadomo, właśnie zaczyna się reforma oświatowa, likwidująca szkoły gimnazjalne.
Zarazem dotyczy to szkoły największej, a przede wszystkim  legitymującej się najlepszymi wynikam i.
Słowem, to wprawdzie nie jest koniec szkoły, ale początek końca turbo gimnazjum.

Tym razem nie mieliśmy większego 
dylematu z wyborem zakończenia roku 
szkolnego. Aż z powodu wchodzącej 
właśnie w życie reformy oświaty zaczęło 
się odliczanie dla likwidowanych szkół 
gimnazjalnych, to i m usiał o paść na za
kończenie roku szkolnego dla trzeciokla
sistów Gimnazjum nr 1 w Turku. Raz że 
jest, a raczej już było, największe gimna
zjum w powiecie tureckim.

Rocznik piszący egzamin gimnazjal
ny w tej szkole liczył 143 uczniów. Ale 
przede wszystkim przez lata była to naj
lepsza w powiecie szkoła gimnazjalna. 
A przy okazji szkoła z największą liczbą 
laureatów i finalistów licznych konkur
sów przedmiotowych. Nie inaczej było w 
przypadku obecnego rocznika absolwen
tów urodzonego w roku 2001. Krótko 
mówiąc -  po prostu należało iść na uro
czystość pod tytułem - Koniec Szkoły, 
będącej w kilku obszarach NAJ. Choćby 
dlatego, że ta turbo szkoła spod samolotu 
zasłużyła sobie na porządne epitafium. A

w zasadzie w tym celu wystarczyło za
wołać jedynie kopistę, bo samą treść tego 
symbolicznego epitafium przez lata napi
sali tamtejsi pedagodzy i kolejne roczniki 
uczniów. A niemały w tym udział mieli 
tegoroczni absolwenci G1.

Gdy szkoła osiąga takie turbo wyniki 
jak Jedynka, to prawdziwym problemem 
okazuje się dokonanie wyboru Ucznia 
Roku. Wszak do tego tytułu aspirowała 
szóstka laureatów i finalistów konkursów 
przedmiotowych. Ale zarazem nie było

możliwości, aby wybór ten był kwestią 
przypadku. Nic więc dziwnego, ze Ucz
niem Roku została Aleksandra Scibior, 
laureatka z matematyki i z fizyki.

Przyznano również tytuły: Sportow
ca Roku -  Jakub Lempach, Społeczni
ka Roku -  Justyna Laskowska, Artysty 
Roku -  Zuzanna Szczepocka.

Przypomnijmy jeszcze, że średnie 
uzyskane przez obecny rocznik absol

Podczas ostatniego zakończenia roku wyróżniono po raz ostatni najlep
szych uczniów, sportowców, społeczników oraz artystów.

„Piątki” . I to oni kontynuowali naukę 
w Gimnazjum nr 1. Z tego co poka
zuje tabela nr 2 płynie wniosek, że 
nauczyciele ze szkoły pod samolotem 
musieli nauczać w systemie turbo. 
Co zaowocowało różnicami średnich 
egzaminu uzyskanymi przez gim na
zjalistów z Gm. nr 1 i Gm. nr 2. A 
w  przypadku egzaminu z matematyki 
obie szkoły dzieli niemal przepaść, 
bo G1 legitymuje się wyborną śred
nią 54 proc., podczas gdy G2. to je 
dynie 43,26 proc.

Za to szkole z ulicy Parkowej na
leży pogratulować anglistów. Bo za
równo z angielskiego na poziomie 
podstawowym, jak i rozszerzonym w 

G2 uzyskano naj
wyższe średnie w 
powiecie.

Mówiąc o eg
zaminie gim nazjal
nym z języków ob
cych należy zwrócić 
uwagę na domina
cję angielszczyzny. 
Na 244 zdających 
w Turku egzamin 
gimnazjalny jedynie 
sześciu przystąpiło 
do języka niem ie
ckiego na pozio
mie podstawowym. 
Na rozszerzonym 
był już tylko jeden 
uczeń.

Generalnie, gim
nazjaliści z  Turku 
w tym roku wypadli 
bardzo dobrze. Pla
sują się w pierwszej 
trójce miast powia
towych W ielkopol
ski. Za wyjątkiem 
średpiej z matema
tyki. Ale i w tym 
przypadku turkow- 
scy gimnazjaliści 
legitymują się wyż
szą średnią niż ich 
koledzy z Konina i z 
Kalisza.

A ndrzej Jarek

11

wentów dostarcza niezbitych dowodów, 
że było to gimnazjum z prawdziwym tur
bodoładowaniem.

Jedynkę powinniśmy zapamiętać jako 
szkołę, której poziom nauczania zawsze 
windował powiatową średnią wyników 
egzaminu gimnazjalnego. Bo to dzięki 
wynikom gimnazjalistów ze „Szkoły 
pod samolotem” Turek i powiat turecki 
awansował na wyższe lokaty. Nie inaczej 
jest w przypadku obecnego rocznika ab
solwentów.

I to dzięki poziomowi nauczania w tej 
szkole burmistrz Romuald Antosik mógł 
na piątkowej uroczystości zauważyć, że 
reforma gimnazjalna nie była znowu taka 
zła, jak ją się dzisiaj maluje. AJ

Publicznie nagrodzono i wyróżniono tegorocznych finalistów olimpiad 
przedmiotowych.
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Wizytowali remont dworu w Długiej Wsi

Radni zaniepokojeni tempem prac
Radni i gm inni urzędnicy w izytowali remontowany dwór w Długiej Wsi, przeznaczony na potrzeby przedszkola. Byli zawiedzeni tempem prac. Dało się słyszeć obawy, 

czy wykonawca zdąży do końca listopada. Burm istrz zapewnia, że miękki projekt zakładający zwiększenie liczby przedszkolaków nie jest zagrożony. Dla nowych oddzia
łów  przygotowano pomieszczenia w budynku dobrskiej szkoły.

1 2  27 cze rw ca  2017 r.

Na zaproszenie burmistrza Andrzeja 
Piątkowskiego, radni Rady Miejskiej w 
Dobrej wizytowali remontowany dwór 
w Długiej Wsi, który przeznaczony zo
stał na przedszkole. Wewnątrz budynku 
skuto tynki wymieniono pierwszy strop 
z drewnianego na betonowy. Zerwano 
już także drugi strop na piętrze, który 
również zastąpiony zostanie betono
wym. Odsłonięto przy tym więźbę da
chową, będącą w bardzo złym stanie.

Skuto już także większość tynków 
zewnętrznych. Od strony południowej 
dobudowywany jest piętowy budynek, 
który zostanie połączony z XIX-wiecz- 
nym dworem parterowym łącznikiem. 
Radni oraz towarzyszący im urzędnicy 
gminni z zainteresowanie przyglądali 
się pracom. Radny Zbigniew Szwan- 
kowski nie był usatysfakcjonowany 
tempem prac. Jak nam powiedział, 
spodziewał się szybszego wzrostu mu
rów dobudowywanej części obiektu. 
Również inni radni zastanawiali się, czy 
wykonawca dochowa terminu oddania

całości w końcu listopada zwłaszcza, 
że me dostrzegli robotniczych brygad 
zaangażowanych w pracę, a pojedyn
czych pracowników.

Remont połączony jest z tak zwa
nym projektem miękkim, który zakłada 
zwiększenie liczby przedszkolaków o 
20 procent. Burmistrz Andrzej Piątkow

ski nie widzi zagrożenia. Choć nowe 
przedszkole nie zostanie oddane do 1 
września 2017 roku, to wygospodaro
wano kolejne izby w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Dobrej, dzięki czemu 
można będzie utworzyć nowe oddziały.

Radny Cezary Madaj dopytywał 
się o pozostałe po remontach nie tylko

Z zainteresowaniem przyglądano się pracom.

Gminni radni z urzędnikami udali się do dworu w Długiej Wsi, by 
sprawdzić tempo prowadzonych tam prac remontowych.

dworu, ale i szkoły w Piekarach gruzy, 
złom i drewno. Burmistrz odpowiedział 
mu że wszystko jest zagospodarowy
wane. Zakład Komunalny sprzedaje 
złom. Okna z PCV są montowane w ko
munalnych budynkach mieszkalnych.

Gruz służy do remontu gminnych dróg 
gruntowych. Ten z remontu dworu po
służył już do naprawy dróg w-Skęcznie- 
wie i Strachocicach. Potrzeb jest wiele, 
toteż jak zapewnia burmistrz wszystko 
zostanie wykorzystane. (art)

Bp. Mering ogłosił zmiany personalne w parafiach

U nas tylko wikariusze
W parafiach powiatu tureckiego dojdzie tylko do drobnych korekt na stanowiskach wikariuszy. Nowi kapłani przyjdą do parafii w Tuliszkowie, Obrzębinie i Uniejowie. 

Pochodzący z powiatu tureckiego ks. dr Waldemar Karasiński zwolniony został ze stanowiska redaktora naczelnego tygodnika „Ład Boży” .

Każdego roku w dniu imienin ks. 
bp. Wiesława Meringa (21 czerwca) 
ogłaszane są zmiany personalne w 
diecezji włocławskiej. Tegoroczne, 
wchodzące w życie 1 lipca nie doty
kają znacząco parafii powiatu ture
ckiego. Nie ma żadnej nowej nomi
nacji proboszczowskiej. Jest jedynie 
kilka zmian wikariuszowskich.

Z parafii św. Wita w Tuliszkowie 
odchodzi ks. Marcin Sadownik, który 
obejmie posadę wikariusza -w parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Lipnie. Na jego miejsce ksiądz 
biskup skierował pochodzącego z Sie
radza Męki ks. Piotra Sowałę, dla któ
rego jest to pierwsza parafia. Z parafii 
Matki Boskiej Fatimskiej w Obrzębinie 
odchodzi do parafii św. Stanisława we 
Włocławku ks. Marek Zieliński. Na 
jego miejsce przychodzi ks. Tomasz

Kalinowski z parafii Lubicz Gómy (po
wiat toruński).

Nowego wikariusza będzie miała 
też parafia św. Floriana w Uniejowie. 
W miejsce odchodzącego do Skulska 
Pawła Robaka, przybędzie z Włoc
ławka ks. Mateusz Kuliński, znany z 
popisów wokalnych w trakcie udzie
lania sakramentu małżeństwa, które 
można obejrzeć na youtube. Księdzu 
doktorowi Szymonowi Wiatrowskie- 
mu, biskup na kolejny rok przedłużył 
wikariuszowską służbę w parafii w 
Russociacach. W latach 2010-2014 był 
on proboszczem parafii Broniewo.

Zmiany dosięgły trzech kapłanów 
wywodzących się z powiatu tureckiego. 
Neoprezbiter ks. Sebastian Szkop, po
chodzący z Dąbrowicy w gminie Dobra 
(parafia Boleszczyn), został wikarym w 
Charłupi Małej pod Sieradzem. Pocho-

Utalentowany wokalnie 
ksiądz Mateusz Kuliński 
od 1 lipca obejmie posa
dę wikarego uniejowskiej 
parafii.

dzący z Miku lic w tej samej gminie ks. 
Roman Żerkowski opuścił probostwo 
w Ostrowitem i objął parafię św. Jana 
Apostoła we Włocławku. Ks. Waldemar

Ks. Piotr Sowała zastąpi 
w Tuliszkowie ks. Marci
na Sadownika.

Ks. Tomasz Kalinowski 
przenosi się z parafii 
Lubicz Górny do parafii 
Matki Boskiej Fatimskiej 
w Obrzębinie.

Karasiński, który spędził dzieciństwo i 
młodość w powiecie tureckim (jego oj
ciec był organistą w parafii Psary), zwol
niony został ze stanowiska redaktora na

Pierwszą parafia pocho 
dzącego z Dąbrowicy 
w gminie Dobra ks. 
Sebastian Szkop został 
wikarym w Charłupi 
Małej.

czelnego tygodnika „Lad Boży ”. Ksiądz 
dr Karasiński jest proboszczem parafii 
Lubraniec i dziekanem tamtejszego de
kanatu. (art)

Dofinansowano 50 instalacji fotowoltaicznych i 200 kotłów c.o.

Dbają o ekologię i zdrowie
W gminie Przykona powstało 50 instalacji fotowoltaicznych na prywatnych budynkach. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu tych 

inwestycji przez gminę sumą 250.000 zł. Kolejnych 60 w niosków  czeka na rozpatrzenie. Gmina zamierza umieszczać takie instalacje 
na swoich budynkach. Stara się o dofinansowanie tego projektu wspólnie z innym i gm inam i powiatu tureckiego.

Do korzystania z odnawialnych źró
deł energii nie potrzeba przekonywać 
mieszkańców gminy Przykona. Chętnie 
uczestniczą we wszystkich projektach 
inspirowanych przez władze gminy,- 
mających na celu zmniejszenie emisji 
dwutlenku węgla do atmosfery i ogra
niczenie emisji pyłów. To efekt eduka
cji ekologicznej prowadzonej tutaj od 
wielu lat wśród dzieci i dorosłych, ale

także wsparcie finansowe gminy w al
ternatywnych sposobach pozyskiwania 
energii cieplnej i elektrycznej.

Zaczęto od kolektorów słonecznych 
ogrzewających wodę, które możemy 
dostrzec na wielu domach w gminie 
Przykona. TeraŹ przyszedł czas na foto- 
woltaikę, czyli prąd na własny użytek. 
Gmina zaproponowała dofinansowanie 
w wysokości pięćdziesięciu procent

kosztów instalacji, ale nie więcej niż 
5 tys. zł. Zainteresowanie okazało się 
większe niż się spodziewano. Złożo
no ponad 110 wniosków. W budżecie 
gminy przeznaczono na ten cel 250.000 
zł, toteż na razie zdołano dofinansować 
50 instalacji. O kolejności przyznawa
nia dotacji decydowała data złożenia 
wniosku. Wójt Mirosław Broniszew- 
ski powiedział, że jest za konty nuowa

niem tego programu. Jest przekonany, 
że radni przeznaczą na ten cel kolejne 
fundusze.

Chcąc obniżyć koszty zakupu ener
gii na potrzeby gminnych instytucji, za
kładu i samego Urzędu Gminy, zamie
rza montować instalacje fotowoltaiczne 
na budynkach szkolnych, świetlicach, 
remizach OSP, stacjach wodociągo
wych i oczyszczalni. Liczy na sześć-

dziesięcioprocentowe dofinansowanie 
tych inwestycji. Szanse na otrzymanie 
dotacji będą większr, kiedy będzie to 
Wspólny projekt kilku gmin. Wójt pro
wadzi rozmowy z sąsiadami.

Jeszcze większe niż fotowoltaiką jest 
zainteresowanie wymianą starych pie
ców centralnego ogrzewania, na nowe, 
niskoemisyjne. Dofmansowanojużwy- 
mianę 200 kotłów. Kolejna transza to 
osiemdziesiąt. Tymczasem nowe wnio
ski wciąż napływają > jest ich już. ponad 
200. Działania te sprawią, że Przykona 
będzie miała najczystsze powietrze w 
naszym powiecie. (art)
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Nominowani do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków

Potrójny sukces 
Tradycji
W amfiteatrze w Kramsku odbył 

się festiwal „W stronę tradycji” 
podsumowujący projekt „Ludowe 

mecyje -  edukacja, animacja, warsz
tat” realizowany przez Centrum Kul
tury i Sztuki w  Koninie. Wystąpiło 
jedenaście zespołów śpiewaczych, 
cztery kapele ludowe, dwa zespo
ły stylizowane, dwunastu solistów i 
dziewięć zespołów tanecznych. Gmi
nę Malanów reprezentował zespół 
Tradycja. Jury doceniło jego kunszt 
muzyczny, przyznając członkom ze
społu pierwsze nagrody we wszyst
kich trzech kategoriach, w których 
wystąpili. Tradycja zwyciężyła w 
kategorii zespołów śpiewaczych, a

towarzyszący jej muzycy w kategorii 
kapel ludowych. Grają w nim: Ka
zimierz Rasiński -  skrzypce, Euge
niusz Włodarczyk - basy kaliskie, Jan 
czerniak -  bęben, Tadeusz Płóciennik 
-  klarnet, Marian Gil -  akordeon. 
Utytułowana już wokalistka Janina 
Pakuła, dopełniła ten „pierwszona- 
grodowy” sukces Malanowa.

Tradycja jako zdobywca głów
nej nagrody otrzymał nominację do 
Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i 
Śpiewaków Ludowych - Kazimierz 
Dolny 2018. Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie pfundowało warsztaty, któ
re przygotują zespół do udziału w nim.

Dyrektorka Centrum Kultury w

Malanowie Małgorzata Przygońska 
powiedziała: - Cieszy nas fakt, że 
pasja, zaangażowanie i determ ina
cja w  zachowaniu tego co dawne 

jest zauważana i doceniana przez 
wybitnych fachowców, znawców  
ku ltu ry  ludowej. M ożem y być 

dum ni, że o dorobku kulturow ym  
gm iny M alanów  będą mogli usły
szeć miłośnicy fo lk loru  na szcze
blu ogólnopolskim. G ratu lu jem y  
wszystkim członkom zespołu w k ła 
du w krzewienie tradycji i ku ltu ry  
ludowej, doceniamy w kład w pro
mocję gm iny i życzym y kolejnych  
sukcesów.

(a rt)

Kapela też sięgnęła po najwyższy laur.

PETECKI
In s p iru je  nas d o sk o n a ło ś ć

Tradycja podczas występu w kramskim amfiteatrze.

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSYO ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 

____ BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE!

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polikich 8 U l.:  601 786 189
HOOS

p o s p e r

SKUP ZŁOMU 
W PRZYKONIE

ul. Przem ysłow a 6
-  z ło m  s ta lo w y

- m e ta le  k o lo ro w e

- z ło m  RTV i AG D

t e l .  6 3  2 7 8  0 4  1 6
ENERGOTRANS-MET

tel.: 663 664 663

Salon Dir Computer w Turku
■ _ _

ul. Żeromskiego 16 (w ejśc ie  od ul. M ick iew icza)

p p s n e U w nt e l . :  6 6 3  6 6 4  6 6 3

W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej z PCV l A LU M IN IU M  
zatrudni pracownika na stanowisko:

Inżyn ier b u d o w y  
Miejsce pracy: Chrapczew /D obra k. Turku

Opis stanowiska prący:
• m onitorow anie i zarządzanie realizacją bieżących inwestycji;
• koordynacja prac związanych z przygotow aniem  niezbędnej 

dokum entacji projektow ej, w ykonawczej i odbiorow ej 
oraz przygotow yw anie procesów  technologicznych;

• organizow anie, prow adzenie, egzekw ow anie prawidłowości 
i term inow ości wykonywanych prac;

• nadzór nad jakością, zgodnością z dokum entacją  projektow ą, 
odbiór robót;

• p row adzenie dokum entacji budowy;
• bezpośrednia  w spółpraca z Kierownikiem Kontraktu i Kierownikiem 

Budowy;
• bieżąca w spółpraca z firmam i podwykonawczym i;
• nadzór nad podległym  zespołem  pracowników;
• nadzór nad przestrzeganiem  przepisów  bhp;
• rozliczanie budów ;
■ budow anie długotrw ałych relacji z osobam i biorącymi udział 

w procesie inwestycyjnym: projektantam i, w ykonawcam i, 
inspektoram i nadzoru;

• w yszukiwanie informacji o nowych inw estycjach budow lanych, 
przetargach;

• analiza rynku inwestycyjnego.

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i ak tualne  zdjęcie prosim y składać na adres:

Petecki Irw estm ent Sp. z o .o ., 62 -730  Dobra, Chrapczew 26a 
kadry.chrapczew @ petecki.eu  

W  ty tu le  należy wpisać nr referencyjny: IB /0 3 /1 7  

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na w ybrane aplikacje.

P r o s im y  o  z a w a r c i e  w  a p l ik a c j i  k la u z u l i :

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie m oich danych osobowych dla potrzeb obecnych oraz przy
szłych procesów rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki lnvestm ent sp. z o.o. z siedzibą 
w  Łodzi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. Nr 133, poz. 883 z późniejszymi zm ianam i)"

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

- C M )
WIOSENNE CENY 
TOTALNA WYPRZEDAŻ

E > ©

Turek, ul. Komunalna 1
t e l .  6 3  1 8 O 3 7 I I ,  6 0 1  3 0 1  7 7 8

k a m ie n ia rs tw o @  b e d n a re k , tu ra k .p l
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Plotły wianki i rzucały je do wody

Noc Kupały na milejowskich łą
Niezmiennie przyjemnie oraz radośnie spędzili przedstawiciele Lokalnej Gru

py Działania T.U.R. tradycyjną Noc Kupały. W tym  roku gospodarzem zabawy 
była gmina Kawęczyn, którego reprezentantki „zgarnęły” również nagrodę za 
najładniejszy wianek.

Wianek, autorstwa Aliny Barosik zajął pierwsze miejsce.

Konkurs wiankowy to zawsze najbardziej emocjonująca część zabawy.

Kupalną noc przed pięciu laty zapoczątko
wał Dobrów w gminie Kościelec, która od 
początku jest częścią Lokalnej Grupy Działania 

w Turku, mimo że leży w powiecie kolskim. Od 
tego czasu ta tradycyjna zabawa organizowana 
jest w kolejnych gminach, zrzeszonych w LGD. 
Przed rokiem była to gmina Turek. Tym razem 
obowiązek ten, i jednocześnie przywilej, przy- 
padł mieszkańcom gminy z bocianem w herbie. 
Jakby wiedząc o tym fakcie, boćki towarzyszyły 
grupie obrzędników, którzy sprzed milejowskiej 
remizy wyruszyli polnymi drogami na miejsce 
postoju. Wcześniej odprawieni chlebem i... solą 
przez przedstawicieli organizatorów, czyli wójta 
Jana Nowaka i Magdalenę Ciołek, szefową biura 
stowarzyszenia.

Gospodarze przygotowali się znakomicie na 
przybycie gości, niepewna pogoda skłoniła ich 
do postawienia wielkiego namiotu, pod którym 
mogłoby pewnie odbyć się wielkie góralskie we
sele.

Nie zabrakło lokalnych przysmaków z trady-

Wakacyjne pikniki czas zacząć

Nikomu nie zabrakło strawy, a serwowane potrawy były pierwszej jakości.

Dzień Rodziny w Kotwasicach
Ubiegły w eekend w powiecie tur- 

kowskim upłynął pod znakiem 
pikników  rodzinnych, festynów  oraz 

zawodów strażackich. Jedna z im 
prez odbyła się w Kotw asicach w 
gminie M alanów. Podobnie jak  w in 
nych m iejscow ościach, dopisała nie

Ilona Izydorczyk, od jedenastu lat sołtys Kotwasic i radna w gminie Malanów, na zdjęciu wraz z najmłodszym pokoleniem miejscowości.

tylko pogoda, ale też nie brakow ało 
chętnych do w ypoczynku pod gołym 
niebem.

Sobotni (25 czerwca) Dzień Ro
dziny w Kotwasicach/zorganizowany 
przy remizie OSP, rozpoczął się od 
występów uczniów ze szkoły podsta

cyjnym chlebem ze smal
cem i ogórkiem na czele, 
drożdżowego ciasta czy 
ziemniaków z gzikiem.

Zawsze najbardziej emo

wowej. Dla dzieci były też dmuchane 
zjeżdżalnie, bujane koniki, a także 
animatorki, które oprócz malowania 
buziek i baniek mydlanych, przygo
towały jeszcze wiele innych atrakcji. 
Przed publicznością wystąpił też ze
spół Tradycja oraz inni lokalni artyści.

cjonującym punktem programu jest 
konkurs plecenia wianków. Nie inaczej 
było w tym roku. Długi proces wypla
tania zakończyły równie długie obrady 
komisji oceniającej, która skrupulat-

Dla dzieci były lody, kanapki, napoje 
i fontanna czekolady, a dla dorosłych, 
kawa i ciasto upieczone przez m iejsco
we gospodynie, grill oraz wiejski stół. 
Wieczorem odbyła się zabawa tanecz
na, którą poprowadził DJ Mayki.

ił

nie sprawdzała, czy w wiankach nie st 
ma kwiatów ogrodowych. Regulamin D 
konkursu wiankowego od początku pi 
wskazuje, że do wyplatania mogą zo- b

Świerki przy Spółdzielców;

Najwięksi
Spółdzielnia Mieszkaniowa J?c; 

słu, którzy doceniają nie tylko zieiei 
mamy drzewa za oknem. To dlam 
śpiew -  m ówi Michalina Sochacka

Jakiś czas temu do SM Tęcza W p( 
Turku, wpłynęło kilka wniosków rn 
od mieszkańców nieparzystych st 
bloków przy ulicy Spółdzielców, o 
wycinkę czterech drzew. Prośbę o 
usunięcie kolejnych dwóch - jarzę' 
bin - zgłaszała też firma Eko-Gab, 
odbierająca z  osiedla śmieci. Jak 
nakazują procedury o pozwolenie rtf 
wycinkę pracownicy mieszkaniowki 
zwrócili się do Urzędu Miejskiego, 
bo to burmistrz musi wyrazić na to 
zgodę. Dlatego przed dwoma tygo* 
dniami odbyła się tam wizja lokal' 
na. Uczestniczyły w niej pracownice 
obu instytucji. Mogli w niej wziąć 
udział także sami zainteresowani 
czyli mieszkańcy, bo w każdej klat' 
ce wcześniej zostały wywieszone 
obwieszczenia. Jednak spotkanie 
zaplanowano na 9.1)0, czyli w cza* 
sie, gdy większość normalnych ludzi 
pracuje. Nikt się więc na nie nie sta' 
wił. -W szystkie budynk i sto ją  na 
jed n e j działce geodezyjnej, więe 
in fo rm ac ja  o w izji pojaw iła się we 
w szystkich b lokach -  tłumaczyła 
Anna Buda-Karwacka ze Spółdziel' 
ni M ieszkaniowej „Tęcza”.

Przy Jed y n ce” zdecydowano ° 
likwidacji drzewa, które utrudnia* 
ło turkowianom wjazd na parking- 
Przy „piątce” zlikwidowane zostań! 
kolejne dwa, które utrudniają dojazd 
do koszy pracownikom firmy od' 
bierającej śmieci. By się dostać do 
kontenerów wjeżdżają na chodnik 
niszcząc kostkę brukową. Między $ 
a 7 pod piłę pójdzie wierzba, którf 
przy większym wietrze może prze* 
wrócić się na blok. Z kolei przy 
zlikwidowany zostanie rozwidlon) 
świerk, bo podobnie jak wierzba z3' 
graża mieszkańcom.

O ile w tym przypadku wycięci* 
kilku drzew jest słuszną decyzją-
większość jest spróchniałych, o tyljL C
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kach

Obrzędnicy maszerowali polami na miejsce zabawy.

l

stać użyte jedynie kwiaty polne i zioła. 
Dotąd jednak nikt zbytnio się tym nie 
przejmował. Tym razem tak łatwo nie 
było. Przewodniczący jury Piotr Geb-

ler (przewodniczący Rady Gminy w 
Kawęczynie), rygorystycznie trzymał 
się tej zasady, uznając, że zabawa za
bawą, ale równe szanse dla każdego, to 
rzecz najistotniejsza. Tym samym kilka 
kwietnych zwojów nie przeszło ostrego

sita kwalifikacji. Z  tych co pozostały 
na palcu boju, najpiękniejszy, według 
komisji, wyplotły przedstawicielka 
gospodarzy. - Alina Bartosik. Drugie 
miejsc zajęła Urszula Bednarek z gmi
ny Dobra, a trzecie przypadło Wiesła

wie Piekielnej z Goszczanowa.
Po tych lekko stresujących zma

ganiach, przyszedł czas na dobrą za
bawę; śpiewy, konkursy i pieczenie 
kiełbasek przy ognisku. Wianki „zwo
dowano” tuż przed 12.00 na pobliskiej

strudze. Zabawie towarzyszyła muzy
ka i śpiew w wykonaniu Wrzosu -  lu
dowej kapeli z Malanowa.

Wbrew obawom deszcz nie padał, 
ale nawet gdyby, to zapewne nie zepsuł
by nastroju biesiadnikom. ika

ów zostaną

» y  atut bloku przy „dziewiątce”
i J?cza” nie wytnie ośmiu św ierków przy ulicy Spółdzielców, których usunięcie wnioskowała część mieszkańców bloku nr 9. To dobra w iadom ość dla przeciwników tego pom y- 
i zieleń za oknem, ale też ochronę przed słońcem czy hałasem dochodzącym z Alei Jana Pawła II. -Mieszkanie w tym  bloku kupiliśm y dwa lata temu i m im o że to jest blokowisko, 
dla mnie i męża był największy atut. Żartujemy, że mamy Ciechocinek. Świerki nie tylko zacieniają i wygłuszają hałas z ulicy, ale też dzięki nim otwierając okno słyszymy ptasi 

hadta-Lewandowska.

pomysł pozbycia się ośm iu świerków 
między „dziewiątką”, a Szkołą Pod
stawową nr 4 jest niedorzecznością. 
Nie dostrzegły jej władze spółdzielni 
i bez zbytniego zastanowienia podjęły 
inicjatywę na wniosek mieszkańców. 
Tymczasem z tego co udało nam się 
Ustalić za wycinką zieleni było led
wie kilka rodzin. Miały tłumaczyć, 
że do ich mieszkań nie dochodzi w y
starczająca ilość światła, że igliwie 
im przeszkadza, a do tego mają pełno 
robaków. Pracownicy „Tęczy” przy
gotowali więc ankietę, jednak zna
lazły się na niej tylko dwa pytania: 
Jestem za częściową wycinką drzew 
przy bloku nr 9 lub jestem  za całko
witą wycinką drzew. Nie wzięli pod. 
Uwagę opcji zostawienia wszystkich

świerków. -W  tej sy tuacji zm uszo
na byłam  napisać ośw iadczenie, że 
nie w yrażam  zgody na likw idację 
żadnego d rzew a -  mówi Aleksandra 
Marańda. Podobnie zrobił Przem y
sław Lewandowski.

-A nkietę w ypełniło 25 m ieszkań
ców, przy  czym  16 było za w ycinką 
św ierków , dziew ięciu przeciw ko -  
wyjaśnia Jerzy W iertlewski, kierow 
nik do spraw administracji SM „Tę
cza”. W tym tygodniu sporny temat 
omówiony będzie podczas zebrania 
zarządu spółdzielni, chociaż kierow 
nik twierdzi, że świerki są wyższe od 
bloku i zastanawia się co będzie, gdy 
przy wietrze któreś przewróci się na 
budynek. -To nie je s t ga tunek , k tó ry  
m ożna przycinać  -  mówi. W iertlew 

ski twierdzi, że temat świerków jest 
znany ju ż  od lat i propozycja ich li
kwidacji trafiła do spółdzielni któryś 
raz z kolei. -Jest ostry  sp ó r między 
m ieszkańcam i i  choć większość bę
dzie n iezadow olona, po rozm ow ie z 
prezesem  wiem, że d rzew a nie zo
staną ścięte i tym  sposobem  św ierki 
swój żyw ot u trzy m ają  -  dodaje kie
rownik. Choć nie jest przekonany co 
do słuszności tj decyzji, bo jak mówi, 
w przyszłym roku blok będzie ocie
plany i od strony drzew, gdzie zawsze 
jest cień, mogą pojawić się glony.

By mieć stuprocentową pew 
ność, że świerki zostaną M ichalina 
Sochacka-Lewandowska napisała 
apel, do którego zostanie dołączona 
lista podpisów mieszkańców bloku,

przeciwnych wycięciu świerków. Do 
poniedziałku 26 czerwca wpisało się 
na nią cztem aścioro z 26 właścicieli 
mieszkań, więc jest już  wymagana 
większość. Pismo zostanie złożone w

Podczas wizji lokalnej pracownice Urzędu Miejskiego w Turku zde
cydowały o likwidacji pięciu drzew przy nieparzystych blokach ulicy 
Spółdzielców.

Spółdzielni M ieszkaniowej „Tęcza”. 
Kolejny raz udało się turkowianom 
uratować drzewa, co w Turku coraz 
rzadziej się zdarza.

Iw ona Łechtańska-Pańczyk

y ^ D z ię k i zaangażowaniu mieszkańców „dziewiątki" przy ulicy Spółdzielców, świerki nie zostaną wycięte
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Rejonowy Turniej Unihokeja w Przykonie

2 U  27 czerw ca  2017r.

Dominacja gospodarzy
W środę 14 czerwca odbył się w 

Przykonie Rejonowy Turniej 
Unihokeja klas czwartych i młod

szych szkół podstawowych. Wystąpi
ły w nim cztery drużyny: SP Wrząca 
Wielka, SP Bylice, SP Przykona i 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Zryw” Przykona. Turniej zagrano 
systemem „każdy z każdym” 2x7 
minut. Mecze sędziowali: Dawid 
Stołowski, Bartek Chrostek i Kamil 
Gorzelańczyk. Sędziami stolikowymi 
byli: Dominika Dzieran i Eryk Wituła. 
Obsługę techniczną turnieju wziął na 
swoje barki Roman Kubiak - nauczy
ciel Zespołu Szkół w Przykonie.

Wyniki meczów
SP Przykona - SP Wrząca Wielka 1:0 
UKS Zryw - SP Bylice 1:0
SP Przykona - UKS Zryw 3:0 
SP Bylice - SP Wrząca Wielka 3:3 
SP Wrząca Wielka - UKS Zryw 0:10

SP Przykona - SP Bylice 0:2

Klasylikacja końcowa
1.SP Przykona 6 pkt. 4:2
2. UKS Zryw Przykona 6 pkt. 11:3
3. SP Bylice 4 pkt. 6:7
4. SP Wrząca Wielka 1 pkt. 3:14

Zwycięzcy turnieju grali w skła
dzie: Mateusz Kałużny -  kapitan, 
Mateusz Arent -  bramkarz, Eryk 
Salomon, Kajetan Bajzert, Oskar Pa- 
pierkowski, Konrad Sołdyński, To
biasz Tokarski, Piotr Korzepa i Piotr 
Ratajczyk. Trener drużyny Roman 
Kubiak.

Najlepszym zawodnikiem tur
nieju został Mateusz Kałużyny 
- SP Przykona, a najlepszym strzel
cem Kacper Dzieran UKS Zryw. 
Za najlepszego bramkarza uznano 
Arkadiusz Świątka z SP Bylice, a 
najlepszego obrońcę Jakuba Wiś

Zwycięzcy turnieju ze swoim trenerem.

niewskiego z Wrzącej Wielkiej. 
Najmłodszym zawodnikiem turnieju 
był Miłosz Szymański z  Przykony - 
rocznikiem pierwszoklasista.

W trzech zespołach grały czte
ry dziewczęta. Po każdym meczu 
sędziowie wybrali najlepszego za
wodnika z każdej drużyny. Nagrody,

dyplomy, medale i upominki wręczał 
Łukasz Trzepacz prezes Uczniow
skiego Klubu Sportowego „ZRYW”.

(art)

Uczestnicy turnieju.

Nie chcą już czwartej ligi

Czas ratować to, 
co jeszcze posiadamy

W icher Dobra nie ma wystarczających środków na kontynuowanie gry w  czwartej lidze. Działacze 
klubu chcieliby wycofać się z tych rozgrywek. Na awans namawiali Olimpię Koło. Nie ma też chęt
nego do zastąpienia prezesa Mi

Niepokojące informacje docho
dzą z Miejsko-Gminnego Ludowego 
Zespołu Sportowego Wicher Dobra. 
Klub nie ma wystarczających środ
ków na pokrycie kosztów udziału 
drużyny seniorów w rozgrywkach 
czwartoligowych. Rozmawiano o 
tym na zebraniu zarządu klubu. W 
rundzie wiosennej wydano około 
dwóch trzecich pieniędzy otrzyma
nych od gminy na ten rok. Trudno 
spodziewać się dodatkowej dotacji w 
obliczu kosztownej dla gminy refor
my oświaty.

Jak się dowiedzieliśmy w zebra
niu uczestniczył radny Zbigniew 
Szwankowski, któremu proponowa
no prezesurę. Ostatecznie odmówił

iała Kwiatkowskiego, który złożył

ponieważ zamierza pozostać radnym 
i ubiegać się o reelekcję. Jak na razie 
nie ma kto zastąpić Michała Kwiat
kowskiego, który zmuszony jest 
ciągnąć ten „wichrowy kierat”. Jak 
nam powiedział jeden z uczestników 
zebrania, jedynie Maciej Andrze
jewski opowiada się za pozostaniem 
w rozgrywkach czwartoligowych. 
Pozostali członkowie zarządu mieli 
być przeciwni. Dowiedzieliśmy się 
również, że prowadzono rozmowy 
z Olimpią Koło, która przegrała z 
Turem 1921 Turek walkę o awans 
do IV ligi. Zaproponowano kolanom 
„odstąpienie” swojego miejsca. Ci 
jednak nie chcą sezon przed reformą 
rozgrywek ryzykować awans nazna-

rezyg nację.

czony spadkiem. Bardziej opłaci się 
przeczekać sezon i pewnie awanso
wać z okręgówki.

Ostateczne decyzje w Wichrze 
muszą zapaść niebawem. Obecna sy
tuacja jest skomplikowana, a wręcz 
niebezpieczna dla dobrskiego klubu. 
Jeden z proszących o zachowanie 
anonimowości działaczy, który od 
początku być przeciwny ryzykow
nemu eksperymentowi z czwartą ligą 
powiedział nam, że do większości 
dotarło już, że była to błędna decyzja. 
Jego zdaniem dalsze trwanie w upo
rze może grozić upadkiem klubu.

-C zas ratow ać to, co jeszcze po
siadam y -  powiedział.

(art)

Otwarte mistrzostwa Kyokushin karate

Austriackie sukcesy 
turkowskich karateków

Karatecy z powiatu tu lwow
skiego, którzy znaleźli się w skła
dzie reprezentacji Polski, wywal
czyli brązowe medale podczas 
Otwartych Mistrzostw Austrii 
Karate Kyokushin (Shin).

W mistrzostwach, które rozegra
no w Wiedniu w czerwcu, uczest
niczyło kilkanaście europejskich 
państw, takich jak Szwecja, Wę
gry, Chorwacja, Hiszpania, N iem 
cy, Serbia, Grecja, Czechy, Rosja, 
Austria, a także Polska. W składzie 
polskiej reprezentacji znaleźli się 
trzej nasi zawodnicy, w konkuren
cji walk kontaktowych. Gabriela 
Kolenda, Daria Suliga i Dominik 
Bilkowski spisali się się na medal, 
zdobywając trzy brązowe krążki 
Otwartych Mistrzostw Austrii. Za
wodników przygotowali Dariusz 
Jasiakiewicz i Daniel Pakuła, trene
rzy OZK w Poznań. ika

Dominik Bilkowski z dumą 
prezentuje puchar oraz dyplom, 
będące nagrodą za trzecie miej
sce w mistrzostwach.
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P a trio ta

Dramat historyczny. Niemcy/USA

Rok produkcji: 2000
Występują: Mel Gibson, Heath Ledger, Gregory Smith, Jason Isaacs 

Reżyseria: Roland Emmerich

Rok 1763, dobiega końca wojna z Francuzami, w której czynami 
wsławił się oficer Benjamin Martin. Po pewnym czasie porzuca wo
jenne rzemiosło i wraz z żoną i dziećmi osiedla się w Karolinie Po
łudniowej. Wkrótce kobieta umiera. Tamtejsza ludność, zmęczona 
rządami Brytyjczyków, wywołuje zamieszki. Wojna z Anglikami jest 
nieunikniona. Jego najstarszy, 17-letni syn Gabriel jest gorącym 

zwolennikiem walki o niepodległość. Popierany przez narzeczoną 
Annę Howard, mimo sprzeciwów ojca, zaciąga się do armii. Nieba
wem ginie z rąk brytyjskiego majora Tavingtona. Ból po stracie uko
chanego syna powoduje, iż Benjamin pozostawia dzieci pod opieką 
swojej szwagierki Charlotte Selton, a sam na czele partyzanckiego 
oddziału rusza do walki z Anglikami.

Przyjaciel do końca świata
t v p  2  wtorek 27.06., godz. 21:50

Ogromna asteroida Matylda 
zmierza w kierunku Ziemi. Na
ukowcy nie pozostawiają złudzeń, 
że planeta zostanie zniszczona za 
trzy tygodnie. Na wieść o końcu 

świata żona Dodge’a opuszcza
go. Załamany i samotny mężczyzna poznaje bliżej mieszkającą po 
sąsiedzku Penny Lockhart. Dziewczyna oddaje Petersenowi adreso
wany do niego list sprzed kilku miesięcy. Zawiera on wiadomość od 
dawnej ukochanej Dodge’a, Oliwii, która wyznaje mu swoje uczucia. 
Penny proponuje sąsiadowi, że zawiezie go na spotkanie. Wspólna, 
obfitująca w szalone przygody podróż zbliża ich do siebie...

T ran s fe r
środa 28.06., godz. 21:00

Douglas Freeman, analityk CIA 

pracujący w Afryce Północnej, za
czyna kwestionować swoje zada
nia po tym, jak staje się naocznym 
świadkiem brutalnego i nietypo
wego przesłuchania Amerykanina
egipskiego pochodzenia. Anwar El-lbrahimi, amerykański chemik 
jest podejrzewany o działalność terrorystyczną. Jego żona Isabella 

El-lbrahimi próbuje dociec prawdy. Alan Smith -  asystent senatora 
-  odkrywa, że Anwar został wysłany na przesłuchanie do kraju arab
skiego. Zdesperowana Isabella oraz agent Douglas Freeman usiłują 
udowodnić jego niewinność i doprowadzić do uwolnienia.

Hobbit: Bitwa Pięciu Armii
piątek 30.06., godz. 20:00

Hobbitowi Bilbo Bagginsowi 
i kompanii trzynastu krasnoludów, 
dowodzonych przez Thorina Dę
bową Tarczę, udaje się odzyskać 
legendarny skarb Ereboru i poko
nać smoka Smauga. Bogactwa
Samotnej Góry kuszą nie tylko ich. Władca Ciemności, Sauron, wy
syła legiony orków do ataku. W czasie gdy przedstawiciele różnych 
ras prowadzą ze sobą spory i próbują wymusić ustępstwa na swoją 
korzyść, pod dawną siedzibę krasnoludów nadciąga wielka armia zło
wrogiego czarnoksiężnika. W obliczu zagrożenia zwaśnione strony 
muszą zawiązać sojusz, jeśli chcą wyjść cało ze spotkania z orkami.

Pandorum
poniedziałek 3.07., godz. 20:00

Trwa misja kosmiczna, w której 
uczestniczy około 60 tysięcy pasa
żerów. Coś poszło nie tak i okazuje 
się. że na pokładzie statku pozo
stało tylko dwóch członków załogi.
Payton i Bower właśnie wybudzili
się z hibernacji. Niestety nie było to zaprogramowane wyjście i dosięgły 
ich powikłania po nieprawidłowym przeprowadzeniu procedury. Męż
czyźni mają cząstkowe zaniki pamięci i nie potrafią ocenić jak długo są 
już w przestrzeni kosmicznej oraz co się stało, że na statku pozostali 
tylko oni z całej załogi. Nie mają czasu do stracenia, muszą dowiedzieć 
się co zaszło podczas hibernacji, aby móc kontynuować misję.
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3:20

4:15
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Dr Quinn /ode. 12? serial 
Natura w Jedynce; senal 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Ellf/ode. 36 / senal 
W spaniałe stulecie /ode. 1 1 8 /serial 
Dr Quinn /ode. 13/ seria!
Sekrety m nichów: Nuda; rozmowa
Wiadom ości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
To się opłaca; magazyn
Natura w Jedynce; serial
Ellf/ode. 37 / serial
Wiadomości
Pogoda
Teoria smaku /ode. 4/ magazyn 
Złote serce/ode. 1 2 5 /serial 
Tełee ipress  
Pogoda
Kom isariat; serial
Jaka to melodia? 3472/ teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 35/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Rozdarte serca /ode. 59/ serial 
Rozdarte serca /ode. 60/ serial 
El Prlnclpe -  dzielnica zła /ode. 23/ 

serial
W aterloo -  ostatnia bitwa Napole
ona; film dokum.
W ichry w ojny /ode. 3/ serial 
W kogo ja się wrodziłem?; film fabuł. 
Notacje: Krystyna Mazurówna. 
Moje pól godziny; dokument 
Przedwiośnie ode. 5/6/: Bal 
w Odolanach: serial 
M aestro;film  dokum.
Zakończenie programu
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8:00
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11:35

12:35
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14:05

14:35
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17:05
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18:40
18:50

19:25

20:05

21:50
Bjm
23:40
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1:20
3:10
4:00
4:50
6:15

Rodzinka.pl ode. 61/: Pytania 
egzystencjalne; serial 
Świętując Reformację; reportaż 

M jak miłość /ode. 64/ seria!
Pytanie na śniadanie

I Barwy szczęścia 'ode. 1642 serial 
Na dobre i na złe /ode 398/
Impreza powitalna; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 86 serial 
Rodzinka.pl ode. 192/: Braterska 
kasa; serial
Włoska kuchnia jak u babci 
/ode. 3/13/: Rieti: dokument 
Afryka od kuchni /ode. 3/13?: Łamu: 

dokument
M jak m iłość ode. 1264/ serial 
Ojciec Brown /ode. 35/: Sowa 

Minerwy rserial 
Cena miłości /ode. 69? serial 

Panorama
Sport Telegram  
Pogoda
Jeden z dziesięciu ode. 8/95? 

teleturniej
Jeden z  dziesięciu ode. 9/95/ 
teleturniej

'  Kocham Cię, Polsko! ode. 3/

: zabawa auizowa
Przyjaciel do końca świata;
komedia
Świat bez fikcji: Chiński SuperBoy; 

film dokum.
Milion dolarów; komediodramat 
Zabójcze umysły /ode. 75/ senal 
Zabójcze umysły /ode. 76? serial 
Chiński SuperBoy; film dokum. 
Zakończenie programu

745

7:50
8:00
8:35
9:35

10:35
11:35
12:35
13:05
13:35

14:15

15:00

16:00
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55

Mango; telezakuRy
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 903/ 
serial
Doradca smaku /ode. 30/ magazyn
M ilionerzy ode. 10/ teleturniej
Kuchenne rewolucje ode. 6  rozrywka
Szkoła /ode. 198/ serial
Ukryta prawda ode. 1 1 2 /serial
Szpital ode. 8 3 /serial
19 * /ode. 50/ serial
1 9 * /ode. 5 1 /serial
W-11 -  W ydział Śledczy ode. 904/
serial
W-11 -  W ydział Śledczy ode. 908? 

serial
Kuchenne rewolucje /ode. 12/ 
rozrywka
Szkoła -ode. 199/ serial 
Ukryta prawda /ode. 113? serial 
Szprtał ode. 84/ serial 
Fakty
Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku /ode. 34/ magazyn 
Na Wspólnej ode. 2501/ seria!
W morzu ognia; film sens.

540
540
731
458

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50

15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 

Trudne sprawy ode. 136. serial 
M alanowski I partnerzy ode. 504/ 
serial
M alanowski I partnerzy ode. 505/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie 
/ode. 1 1 3 /senal 
M ałolaty 'ode. 1 1 /serial 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 2 1 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 2 2  serial 
Trudne sprawy 'ode. 267/ senal 
Słoiki /ode. 11/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 680/ serial 
W ydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 7 2  serial 
Trudne sprawy /ode. 195/ serial 
Wydarzenia  

Sport, pogoda
Śwlal według Kiepskich /odo. 278? 

serial
W  dolinie Elah; dramat

15:55

H40

2 5

Szpital <odc. 9 2  senal
W -1 1 -W y d z ia ł  Śledczy /ode. 1147/

serial
Sąd rodzinny /ode. 27 / serial 
Krym inalni: Zastaw ode. 1 0 /serial 
39 i pół: Ryczący czterdziestek  
/ode. 1 /1 2  serial
Mango; telezakupy
Ukryła prawda /ode. 303/ serial 
Sąd rodzinny/ode. 28/ serial 
Sędzia Anna Marla W esołowska  

/ode. 266/ serial 
Szpital 'ode. 93/ senal 
Krym inalni: Na zam ówienie  
/ode. 1 1 /senal 
Dr House 5 ode. 8/ serial 
Mentalista 7 /ode. 1 /12  serial 
Ukryta prawda /ode 304/ serial 
Sensacyjny wtorek: 15 minut; 
film sens.
Kino oldschool: Wystrzałowe  
dziewczyny; western

20:05

23:10
1:45
2:45
3:10
4:30

Piękne Istoty; film fantasy 
Ugotowani ode. 8/ program 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

2245
145
*25

Lęk pierwotny; thnller 
Straż sąsiedzka; komedia 
Tajem nice losu; rozrywka

Czysty Geniusz /ode. 3/ senal 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Anna Komo
rowska /ode. 2  talk show 

4:15 Druga strona medalu: Cherie Blair 
/ode. 3/ talk show 

4:40 Zakończenie programu

11:35

11:45
12:00
12:03
12:20
13:20
■ itn
14:00
15:00

15:35
15:50

16.00
16:10
16:30

16:50
17:00

U45

n a
tt«
1 H 6

2 4 4 0

2 4 4 0

21:00

21:20
21:40
22:00

Myśląc Ojczyzna: prał. Grażyna
Ancyparowicz; lelielon
180 lat na zdrowie; film dokum.

Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia
Paweł -  apostoł łask; film dokum. 
Śladami Ojca Pio z Pietrelciny; 

film dokum.
Mojżesz - 1 0  przykazań; serial 

Nieoczekiwana podróż; lilm dokum. 
Robi; film dokum.
Pytasz I wiesz; program 

Informacje dnia 

Jeslem mamą; magazyn 
Kalejdoskop młodych; program 
Express Studencki; informacje 
Życie m onastyczne: Klasztory 

koptyjskie /ode. 39/44/ serial 
Okiem kamery; reportaż 

Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia 

Rozmowy niedokończone; 

publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Każdy maluch to potrafi; program 

dla dzieci
Modlitwa z telefonicznym udziałem  

dzieci; program 
Informacje dnia 

Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: praf. Piotr 

Jaroszyński'; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 

Głos serca /ode. 5/ serial

T V P  P O L O N IA O T V  P U LS P O L S A T  2 t v p 3  T Y P  3 S P O R T  N E W S

1145  Halo Polonia-magazyn 12:00 Ukryte skar
by -  reportaż 12:25 Krótka historia 12:35 Wiado

mości 12:50 Barwy szczęścia (1620) -  senal 1345  

Noce i dnie (5/12) -  serial 14:25 Dwie strony ba

rykady radomskiego czerwca -  film dokum. 15:25 

'Wiadomości 15:40 Smaki polskie -  magazyn 15:55 

Apetyt na miłość (2/13) serial 16:30 Karino (1Q/13) 

-  serial 17:00 Przygody Dordo (3) -  program dla 

dzieci 17:10 Bąblandia: Domek (12) -  serial 17:20 

Krótka historia 17:30 Tełeeipress 17:55 Zawody w 

zawody (3) -  reportaż 18:20 Zasmakuj w Senkie- 

wiczu 18:55 Barwy szczęścia (1620) -  serial 19:25 

Informacje kulturalne 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 

Ojciec Mateusz (211) -  senal 21:45 Potona 24 

22:05 Halo Potona -  magazyn 22:45 Bo we mne 

jest seks -  pioserii Kaliny Jędrusik 27. Przegląd 

Piosenki Aktorskiej-koncert 23:45 D zta  Polska- 

Jacek gołębie serce -  serial 00:15 Apetyl na miłość 

(2/13) -  serial 00:45 Karino (10/13) -  serial 1:15 

W Kranie Baśń (3) 1:45 Dobranocka za oceanem 
1:50 Cala Polska Czyta dzieciom -  widowisko 2:00 

Wadomośa 2 4 0  Sport 2:35 Pogoda 2:40 Opec  

Mateusz (2 1 1 )-  serial 3:30 Krótka historia

8:59 Serwis Info Poranek 9 4 9  Inlo Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Into 

Ptyanek 9 4 4  Into Poranek 9 4 6  Pogoda Irio 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 

porarka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Into 10:58 Serwis Into Dzień 1145  Pogoda Info 

11:20 Serwis Into Dzień 1145  Pogoda Ir4o 11:50 

Serwis Into Dzień 12:25 Pogoda Info 1249 Serwis 

Into Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Info 

Dzień 1345  Pogoda Into 1349 Serwis Into Dzień 

13:55 Pogoda Into 13:59 Serwis Info Dzień 1445  

Pogoda Info 1449  Sawis Into Dzień 1455  Pogo

da Into 1 4 5 9  Serwis Into Dzień 1544  Pogoda Into 

15:29 Serwis Into Dziać 15:59 Serws Into Dzień 

1640  Panorama Into 1747 Pogoda Into 17:15 

Tełeeipress E rta  1742  To jest temal -  magazyn 

18:00 Serwis Into Dzień 18:30 Cztery strony -  pu- 
bfccystyka 18:50 Serwis Info Wieczór 19:45 Pogo

da Into 19:57 Gość Wiadomości 20:12 Mnęła 20 

-  pubfcystyka 20:50 Pogoda Into 2 1 4 0  Flesz Irko 

Wieczór 21:10 Nie da się Jtryć -  magazyn 21:40 

S tufo  LOTTO 2 1 5 0  W tyte woj -  pitofcystyka 

22:30 W tyle wizp Edra 2 3 4 0  INFO Wieczór 2345  
Puls Polski -  magazyn 00:00 Senws Into Wieczór

6 4 0  To moje żyoe! (60) -  telenowela 7:00 Kobra 

-  oddział specplny 20 (12/16) -  serial 8:00 Nash 

Bndges (97) -  serial 9 4 0  Nash Bndges (1) -  serial 

10:00 Napisała: Morderstwo 5 (19) -  serial 1 1 4 0  

Kobra -  oddział specjalny 20 (13) -  serial 12:00 

Agena NCIS: Los Angeles (20) -  serial 12:55 

Agenci NCIS. Los Angeles (22) -  senal 13:50 

Zbuntowany arwl (69) -  tetenoweła 14:50 Zbunto
wany anioł (70) -  telenowela 15:50 Agenci NCIS: 

Los Angeles (24rasL) -  serial 16:45 Ale numer' 2 

(30) -  rozrywka 17:10 Ale numer! 2 (34) -  rozrywka 

17:45 Gwozrty lombardu 13 (284) -  reality show 

18:05 Gwiazdy lombardu 13 (286) -  reaSty show 

1845  Gwazdy lombardu 14 (299) -  reatty show 

1 9 4 0  Gwiazdy lombardu 14 (300) -  reaSty show 

1940  Gwiazdy lombardu 14 (301) -  reaSty show 

20:00 Anatomia stratłiu -  thriler 21:45 Push -  

łinller 0 0 4 0  Ale m iner12 (30) -  rozrywka 00:45 Z 

archiwim pofcf (5) -  serial 1 4 0  Dyżu 3 (37) -  se

rią 1 :50 Biesiada na cztery pory roku (4/10) -  serial 

2 4 0  Biesiada na cztery pory roku (510) -  serial 

3 4 0  Besiaóa na cztery pory roku (6/10) -  serial 
3 4 5  Besoda na cztery pory roku (7/10) -  serial 

3 5 5  Biesiada na cztery pory roku (6/10) -  serial

6:00 Dzień, który zmienił moje żyoe (42) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (26) -  serial 6:00 Awantora o 

kasę (168) -  teleturniej 9:00 Stoki (7) -  serial 

10:00 Na ratunek 112 (6 7 )-serial 10:30 Gliniarze 

(91)-serial 11:30 Poznaj swoje prawa (59) -  serial 
12:30 Daleko od noszy -  szpital lulpolowy (41) 

-  serial 13:00 I kto tu rządzi? (22) -  serial 13:30 
Śwtel wedtog Kiepskich (276) -  serial 14:00 Świat 

według Kiepskich (277) -  serial 14:30 Świat we- 

dtog Kiepstacłi (278) -  serial 15:00 Poznaj swoje 

prawa (60) -  serial 16:00 Mtodowe lata (29) -  senal 
16:35 Miodowe lata (30) -  serial 1740  Malanowski 

i partnerzy (110) -  serial 16:00 Malanowski i part

nerzy (111) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(112) -  serial 1940  Gliniarze (92) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (504) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (444) -  serial 22:50 Świat we- 

dtog Kiepskich (341) -  serial 2 3 :2 0 1 kto tu rządzi? 

(22) -  serial 23:50 Zdrady (81) -  serial 00:50 Na 

ratonek 112 (67) -  serial 1:25 GSriarze (92) -  se

nal 2 4 0  Wydarzenia 3 4 0  Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miłość (2463) -  serial 4 4 0  Świat 

wedtog Kiepskich (276) -  serial 4 4 0  Zdrady (73) -  

serial 5:30 Daleko od noszy 2 (5) -  serial

7 4 0  OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogodi 8:15 Nożem i widelcem -  magazyn 

6:30 Teiezakipy 8:55 Tełekuner 9:30 Tańczący 

z natuą: Arterie życia -  dokument 9:55 Pogoda 

1040  Co niesie dzień 10:25 Plebania (893) -  te
lenowela 10:50 Temat Rzeka Wrocław -  reportaż 
11:05 Operaąa Żyoe (11) -d o k i/n e n l 11:40 Te

mal Rzeka: Gtogów 12:25 Mój pies i im e zwierzaki 
-  magazyn 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezaku

py 1 3 4 0  Agrobiznes 13:40 Agropogoda -  maga

zyn 13:40 Polska z Miodkiem |1 7 )-le ta to n  13:50 

Antenowe remanenty 14:15 Władysław Szpilman 

1911-2000: własnym słowami -  Sm dokum. 15:15 

Nożem i wtoelcem -  magazyn 15:35 Z Andrusem 

po Gafcj: Tarnobrzeg 1 6 4 0  Telekuner 16:20 Po

goda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennk regionów -  

tematy dna 1740  Telezakupy 1 7 4 0  OTV -  pasmo 
lokalne 2 2 4 0  D ze rn k  Regionów 22:20 Edia dna  

22:40 Pogoda 22:45 Widok na E u o  -  magazyn 

23:05 Tełekuner 2 3 4 5  Władysław Szpriman 1911- 

2000: własnymi słowami -  firn dokum. 00:45 Z An- 

dusem po Gafcj: Tarnobrzeg 1:20 Temat Rzeka: 

Gtogów 2:10 Mój pies i inne zwierzaki -  magazyn 

2:25 Nożem i widelcem -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017: Kansas City -  program 
8:10 Siatkówka mężczyzn: Liga światowa 1 0 4 0  

Motocyklowe Mistrzostwa Świata: Grand Prii Ho- 

M  * wyttto wttaMMM ttM  ttotaytoow* 
Mistrzostwa Świata Grand Pri* Holandii -  wyśag 

w klasie M o to 213:00 Sport Flash 13:07 Siafoów- 
ka męzczyzn: Liga światowa -  Bułgaria-Polska 

14:00 Sport Flash 14:07 Siatoówka mężczyzn: 
Liga Światowa -  Bułgaria-Polska 15:00 Sport 

Flash 15:07 Motocyklowe Mistrzostwa Świata: 

Grand Prix Holandii -  wyścig w klasie MotoGP 

16:00 Sport Flash 16:07 Motocyklowe Mistrzo
stwa świata Grand Prii Holandii -  wyśag w 

klasie MotoGP 17:00 Sport Flash 17:07 Piłka 

nożna Liga chińska -  Guangzhou Evergrande 

Taobao FC-Hebei China Fortune 18:00 Sport Fla

sh 18:07 PMka nożna: Liga chińska -  Guangzhou 

Evergrande Taobao FC-Hebei China Fortune 

19:00 Sport Flash 19:07 Siatkówka mężczyzn: 
Liga światowa -  Brazylia-Polska 21:00 Tenis' 

Turrwej ATP w Halle 23:00 Pro Buli Riding 2017: 

Anaheim -  program 00:00 Siatkówka mężczyzn: 
Liga Światowa 2:00 Polska 2017 -  magazyn 4:00 

Zakończenie programu
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5:55
06:55
08:00
08:15
08:40
09:40
10:45
11:40

12:00
12:10
12:30
12:35
12:50
14:00
15:00
15:10
15:20
15:55
16:50

17:00
17:15
17:30
17:55
18:40
19:30
20:00
20:20
22:00

22:35

fl:Mn i a
00:25

2:25

Dr O t Inn /ode. 1 3 /serial
Natura w Jedynce; serial
Wiadomości, pogoda poranna
Kwadrans polityczny
Elit /ode. 37 / senal
Wspaniałe stulecie /ode. 119/ serial
Dr Oulnn /ode. 1 4 /senal
Sekrety mnichów: Jak przelrwać
trudności w życiu zawodowym
1 prywatnym?; rozmowa
W iadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Magazyn Rolniczy
Natura w Jedynce; serial
EII1 /ode. 3 8 /serial
Wiadomości
Pogoda
Teoria smaku /ode. 5 / magazyn 
Złote serce /ode. 126/ senal 
Fundusze Europejskie /ode. 3/ 

felieton
Telee ipress
Pogoda
Komisariat; senal
Jaka to melodia? '3473/ teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 36/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Grzech molej córki; film fabuł. 
Magazyn śledczy Anity Gargas
/ode. 37
Kryminalne zagadki Las Vegas 
/ode 15/1 &  serial 
Byliśmy pierwsi. Poznań 56; 
film dokum.
Poznań 56; dramat
El Prlnclpe -  dzielnica zła /ode. 23/
serial

t4JS |

1 1 *
18*

1 7 *
1 » «
1 M 0

1M0
IWO

4 1 3 0
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Rodzinka.pl ode. 82/: Idzie lato; serial 
M jak miłość /ode. 65/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1643/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 399/: 
Wirtualne żyde; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 87/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 198: Strzała 
Amora; serial
Włoska kuchnia jak u babci 
/ode. 4 /1 8 : Graffignano; dokument 
Afryka od kuchni /ode. 4 /18:

Mount Elgon, Uganda; dokument 

H jak miłość /ode. 1265/ senal 
Ojciec Brown /ode. 36/: Maska 
demona serial
Cena miłości /ode. 70/ serial
Panorama
Sport Telegram

la
len z dziesięciu /ode. 10/957 

teleturniej
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
1/2F (1) studio
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
1/2F (1)
Kino relaks: Fałszywy narzeczony;
film obyczaj.
Na sygnale /ode. 127/: Himalaje: 
serial
Na sygnale ode. 128: Mamy tylko 
siebe; senal
Przyjaciel do końca świata;
komedia
Kiszynlów od świtu do zmierzchu; 
dokument
The Beat of Latający Klub 2 121
rozrywka
Zakończenie programu

5:30 Uwaga!; magazyn

6:00 Mango; telezakupy
7:05 W -11 -  Wydział Ś ledczy/ode. 9 0 8

serial

7:50 Doradca smaku /ode. 34/ magazyn
8:00 M ilionerzy/ode. 1 1 / teleturniej
8:35 Kuchenne rewolucje /ode. 71

■ rozrywka
9:35 Szkoła/ode. 1 9 9 /senal

10:35 Ukryta prawda ode. 1 1 8  serial

11:35 Szpital'Ode. 8 4 /senal

12:35 1 9 * /ode. 5 2 /serial

13:05 1 9 + /ode. 5 8  serial
13:35 W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 909/

wał
14:15 W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 914/

serial

15:00 Kuchenne rewolucje /ode. 1 8  

rozrywka

16:00 Szkoła /ode. 200/ senal 

17:00 Ukryła prawda ode. 114/ serial 
16:00 Szpital/ode. 8 5 /serial 

19:00 Fakty
19:35 Sport, pogoda

19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku /ode. 3 8  magazyn

20:15 Na Wspólnej /ode. 2502/ serial 

20:55 Dom marzeń 'ode. 8  reality show

21:55 Oczy węża; thriller

00:00 Kuba Wojewódzki: Maciej Stuhr

I Maciej Nowak /ode. 2/ talk show
1:00 Wybrani 3 /ode. 8  senal
2:00 Uwaga!; magazyn

2:25 Moc magli; rozrywka

3:45 Nic straconego; programy powt.

5:00
6:0C
7:50
6:50
9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10

16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

»40

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 1 3 7 /serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 5 0 8  
senal
Malanowski I partnerzy ode. 507/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie 

/ode, 11 4 /serial 
Małolaty /ode. 121 serial 
Na ratunek 112 /ode. 2 8  serial 
Na ratunek 112 /ode. 2 4 /serial 
Trudne sprawy /ode. 2 6 8  serial 

Słoiki /ódc. 12/ senal 
Dlaczego ja? /ode. 681/ senal 
W ydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 

Gliniarze /ode. 7 8  senal 
Trudne sprawy /ode. 196/ serial 
W ydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 280/ 

senal
Świat według Kiepskich /ode. 507/ 

senal
Straż sąsiedzka; komedia

5:10
6:10
7:05
8:05

9:15

10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
17:00
18:00
19:00
20:00

Ukryła prawda /ode. 3 6 1 /serial 
Szpital /ode. 93/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 28/ senal 
Kryminalni: Na zamówienie
/ode. 1 1 /serial

39 I pół: Don Juan de Darco 
/ode. 21 serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 304/ serial . 
Sąd rodzinny /ode. 29/ serial 

Sędzia Anna Marla Wesołowska  
/ode. 267/ serial 
Szpital /ode. 9 4 /serial 
Kryminalni: Nagroda /ode. 1 2 /serial 
Dr House 5 /ode. 9/ serial 
Mental Ista 7 /ode. 8  senal 
Ukryta prawda /ode. 305/ serial 
Dobre kino: Transfer; thriller

11:00

11:25

11:35

12:00
12:03
12:20
14:00
15:20

15:50
16:00
16:10
16:30
17:00
18:00
18:05
18:15

T Y P  IN F O

22:50 Heartbreaker. Licencja na uwo- 
j  dzenie; komedia

1:05 Nowożeńcy; komedia 
3:10 Tajem nice losu; rozrywka

Krym inalni: Spokojna przystań
/ode. 8  serial

Goło I wesoło; komedia
Moc magli; rozrywka
Druga strona medalu: Jan Mela
/ode. 4 / talk show
Druga strona medalu: Sarah
Ferguson /ode. 8  talk show
Druga strona medalu: Ewa Kopac2
/ode. 6/ talk show
Zakończenie programu

Świat na w yciągnięcie ręki: Rejs 

na Malekylę /ode. 9/ senal 
Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński; felieton 
Przyroda i ludzie: Uzdrowiska nie 
tylko dla ludzi; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia 
Niebieska jabłoń; film obyczaj. 
Głos serca /ode. 8  serial 
Tajne archiwum W atykanu; 
film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Generał John Roth; wywiad 
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 

publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobilków: Kraina 
przypadków /ode. 8  serial 
Modlitwa z telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: Stanisław 
Michałki ewicz; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Polski punki widzenia;

lurt; dramat
Święty na każdy dzień 

Katownia na ul. Oczki -  tu m ordo
wano Polskę; reportaż

P O L S A T  2 I tvp  3 T Y P  3 SPORT NEWS
11:25 Halo Polonia -  magazyn 12:00 Zawody w 

zawody (3) -  reportaż 12:25 Krótka historia 12:35 

Wiadomości 12:50 Barwy szczęśda (1621) -  serial 
13:25 Przeprowadzki (1/10) -  serial 14:25 07 zgłoś 

się -  lego nie pokazała kamera 15:25 Wadomość 

15:40 Posmakuj Opolskiego: Uroki Małej Panwi i 

pożytki z jedzenia ryb 15:55 Apetyl na miłość (813) 

-  serial 16:30 Karino (11/13) -  serial 17:00 Mar- 
golda i Miś zapraszają dziś 17:20 Krótka historia 

17:30 Teteexpress 17:55 Przez granice: Cieszyn 

18:25 Stutfa Wschód -  pttolicystyka 18:55 Barwy 

szczęśda (1621) -  senal 19:25 Wilnoteka -  maga 

zyn 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomość 2 0 :X  

Sport 20:35 Pogoda 20:45 Królowie śródmieścia 

(9/13) -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Halo Polo
nia -  magazyn 22:45 Przybliżenie (2) -  widowisko 

23:45 Dzika Polska: Mrówki, na piani -  serial 
00:15 Apetyl na miłość (813) -  serial 00:45 Kari

no (11/13) -  senal 1:15 Petersbuski Musie Show 

(50) -  program 1:45 Dobranocka za oceanem 1:50 

Cała Polska Czyta dziedom -  widowisko 2:00 Wia

domość 2 X  Sport 2:35 Pogoda 2:40 Królowie 

śiódmieśda (9/13) -  serial 3:30 Krótka historia 

3:40 Barwy szczęśda (1621) -  senal

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Inta Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Into Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda Into 

11:29 Serwis Inta Dzień 11:55 Pogoda Inta 11:59 

Serwis Inta Dzień 12:25 Pogoda Inta 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:55 Pogoda Inta 12:59 Serwis Inta 

Dzień 13:25 Pogoda Inta 13:29 Serwis Inta Dzień 

13:55 Pogoda Inta 13:59 Serwis Inta Dzień 14:25 

Pogoda Into 14:29 Serwis Inta Dzień 14:55 Pogo
da Inta 14:59 Serwis Inta Dzień 15:24 Pogoda Inta 

15:29 Serws Inta Dzień 15:59 Serwis Inta Dzień 

16:30 Panorama Inta 17:07 Pogoda Inta 17:15 

Teleexpress Ejdra 17:32 To jest temat -  magazyn 

18:00 Serwis Into Dzień 18:30 Cztery strony -  pu

blicystyka 18:50 Serwis Inta Wieczór 19:45 Pogo
da I *  19:57 Gość Wtadorośa 20:12 Minęła 20 

-  pubfcystyka 20:50 Pogoda Into 21:00 Flesz Inta 

Weczór 21:10 Ne da się ukryć -  magazyn 21:40 

S t u *  LOTTO 21:49 W tyie wizj -  publicystyka 

22:30 W tyle wizji Extra 23:00 INFO Weczór 23:35 

Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Inta Weczór

6:00 To moje żyde! (61) -  telenowela 7:00 Ko

bra -  oddział specjalny 20 (13) -  senal 8:00 Nash 

Bridges (98) -  serial 9:00 Nash Bndges (2) -  senal 

10:00 Napisała: Morderstw 5 (20) -  serial 11:00 

Kobra -  oddział specjalny 20 (14) -  serial 12:00 

Agend NCIS. Los Angeles (21) -  serial 13:00 

Agend NCIS: Los Angeles (23) -  serial 13:50 

Zbuntowany anioł (71) -  telenowela 14:50 Zbunto
wany anioł (72) -  telenowela 15:50 Agend NCIS: 

Los Angeles 2 (1/24) -  serial 16:45 AJe numer! 2  

(31) -  rozrywka 17:15 AJe numer! 2 (35) -  roz
rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 13 (287) -  reaity 

show 18:05 Gwiazdy lombardu 13 (288) -  reaity 

show 18:35 Gwiazdy lombardu 14 (302) -  reaity 

show 19:00 Gwiazdy lombardu 14 (303) -  reality 

show 19:30 Gwiazdy lombardu 14 (304) -  reali

ty show 20:00 Ja, Frankenstein -  horror 2 1 :45 

Ksiądz -  horror 23:35 Pirania -  horror 1:15 Ame

rican Horror Story: Sabat (7/13) -  senal 2:20 Ale 

numer! 2 (31) -  rozrywka 2:55 Taki jest świat 3 

(12) -  informacje 3:35 Biesiada na cztery pory 

roku (810) -  senal 4:00 Biesiada na cztery pory 

roku (10-ost.) -  serial 4:25 Na jedwabnym szlaku: 
Huang He-Źółta Rzeka (1/10) -  serial

6:00 Dzień, który zmienił moje żyde (43) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (27) -  senal 8:00 Awantura 

o kasę (169) -  teleturniej 9:00 Słoiki (8) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (68) -  senal 10:30 Gliniarze 

(92) -  serial 11:30 Poznaj swoje prawa (60) -  se

rial 12:30 Daleko od noszy-szpital futpolowy (42) 
-  serial 13:00 I kto tu rządzi? (23) -  serial 13:30 
Świat według Kiepskich (273) -  serial 14:00 Świal 

wecług Kiepskich (280) -  serial 14:30 Świat w e

dug Kiepskich (281) -  serial 15:00 Poznaj swoje 

prawa ( 1 ) - serial 16:00 Miodowe lata (31 )-serial 

16:45 Miodowe lata (32) -  serial 17:30 Malanowski 
i partnerzy (113) -  senal 18:00 Malanowski i part

nerzy (114) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(115) -  senal 19:00 Glinarze (93) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (505) -  senal 
21:45 Dlaczego ja? (445) -  serial 22:50 Świat w e  

dtog Kiepskich (342) -  serial 2 3 :2 0 1 kto tu rządzi? 

(23) -  senal 23:50 Zdrady (82) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (68) -  serial 1:25 Gliniarze (93) -  se

rial 2 X  Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miłość (2464) -  senal 4:00 Świat 

wedug Kiepskich (282) -  serial 4 :30 Zdrady (74) -  

serial 5:30 Daleko od noszy 2 (6) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Turystyczna jazda 8:30 Tele

zakupy 8:55 Telekurier 9:30 Sto tysięcy bocianów 

(18) -  serial 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 

10:25 Plebania (894) -  telenowela 10:50 Odkryj 

Matopolskę. na rowerze (14) -  reportaż 11:05 

Operacja Żyda (12) -  dokumenl 11:40 Głos Re

gionów 12:30 Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 

Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda

-  magazyn 13:50 Antenowe remanenty 14:15 
Paradoks o konduktorze -  film dokum. 15:15 

Smaki tradycji -  magazyn 15:35 Astranarium (32)
-  magazyn 16:00 Telekurier 16:20 Pogoda 16:30 

Reportaż 16:45 Dziennik regionów -  lematy dnia 

17:00 Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 

22:00 Dziennik Regonów 22:20 Echa dnia 22:40 

Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Telekurier 23:35 

Paradoks o konduktorze -  film dokum. 00:40 

Astranarium (32) -  magazyn 1:20 Glos Rego

nów 2:20 Turystyczna jazda 2:40 Paradoks o 

konduktorze -  film dokum. 3:45 Echa dnia 4:05 

Agrobiznes 4:25 Pogoda 4:30 Reportaż 4:50 Zioła
i minerały dla dużych i małych (2) -  magazyn 5:10 

Dziennik Regionów 5:35 Telekurier

7:00 Pro Buli Riding 2017: Sacramento -  program 

8:10 Siatkówka mężczyzn: finał Four Dywią 2. 
Ligi t a to w e j  -  mecz o 3. miejsce 10:20 Siatków

ka mężczyzn: Finał Four Dywizj 2. Ligi światowej

-  finał 12:30 Magazyn kolarski 13:00 Sport Flash 

13:07 Piłka nożna: Liga chińska -  Guangzhou 

Evergrande Taobao FC-Hebe China Fortune 

14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Liga chińska

-  Guangzhou Evergrande Taobao FC-Hebei China 

Fortune 15:00 Sport Flash 15:07 Motocyklowe Mi
strzostwa Świata: Grand Pru Holandii -  wysdg w 

klasę Mcto216:00 Sport Flash 16:07 Motocyklowe 
Mistrzostwa Świata: Grand Prix HołanrS -  wyśag w 
klasie Moto217:00 Sport Flash 17:07 Motocyklowe 

Mistrzostwa Świata: Grand Prix Holandii -  wyśdg 

w klasie MotoGP 18:00 Sport Flash 10:07 Moto
cyklowe Mistrzostwa Świata: Grand Prix Holandi

-  wyśdg w klasie MotoGP 19:00 Sport Flash 19:07 
Siatkówka mężczyzn: Liga światowa -  Bułgaria 

-Polska 21:00 Siatkówka męzczyzn: Liga Świato

wa -  Brazylia Polska 23:00 Pro Bdl Ridng 2017: 
Ariington -  program 00:00 Siatkówka mężczyzn; 
Liga Światowa -  Polska-Kanada 2:00 Rłka nożna: 
Eliminacje Mistrzostw Świata -  Polska-Rumunia

2 9 . 0 6 .  -  c z w a r t e k im ieniny obchodzą: Beata, Paweł, Piotr ■ wschód słońca: 4:16 ■ zachód słońca: 21:02
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5:55
6:50
8:00
8:15
8:40
9:40

10:45
11:40

12:00
12:10
1 2 :M
12:35
12:50

14:00
15:00
15:10
15:20
16:05
17:00
17:15
17:30
17:55
18:40
19:30
20:00
20:20
21:10
22:05

22:25
22:30
23:40
00:45

2:20
3:20
5:10
5:15

Dr Oulnn /ode. 1 4 /serial 
Natura w Jedynce; serial 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
EIH /ode. 38 / senal 
Wspaniałe stulecie /ode. 1 2 0 /serial 
Dr Ouinn /ode. 1 5 /serial 
Sekrety mnichów: Złość I złośli
wość; rozmowa 
W iadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce: Rysi skok; 
film fabuł.
Elif /ode. 39/ serial
Wiadomości
Pogoda
Teoria smaku ode. 6/ magazyn 
Złote serce /ode. 1 2 7 /senal 
Te l w i  prasa 
Pogoda
Komisariat; serial
Jaka to melodia? /3474/ telelurniej 
Zraniona miłość /ode. 3 7 /serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Ojciec Mateusz /ode. 177/ senal 
Sprawa dla reportera 
Sekundy, które zmieniły życie 
/ode. 3/ reportaż 
Warto rozm awiać; publicystyka 
Warto rozm awiać; publicystyka 
O bietnica dzieciństwa; film fabuł. 
Grzech mojej córki; film fabuł. 
Sprawa dla reportera 
Dzieci I ryby; Komedia 
Notacje; dokument 

Zakończenie programu

5:55

6:25
7:00
8:00

10:55
11:35

12:35

13:30

14:05

15:10

16:05

17:05

18:00

18:30
18:40

18:50

19:30

19:50

22:20

00:15

2:10

3:50
4:50

5:25

Rodzlnka.pl /ode. 83/: Orzeł czy 

pilot; serial 
Sonda 2; program 

M jak-m iłość /ode. 66/ serial 
Pylanle na śniadanie 
Barwy szczęścia ^odc. 1644/ serial 

Na dobre I na złe /ode. 400/: 
Jubileusz; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 88/ senal 
Rodzinka.pl /ode. 194/: Chrzestny, 

chrzestna i chrześniaczek; serial 
Zaufaj mi, jestem  lekarzem  

/ode. 2/12/ serial
M jak m iłość/ode. 1 2 6 6 /senal 
Ojciec Brown /ode. 37/: Córka 

piwowara; senal 
Cena miłości 'ode. 7 1 /senal 

Panorama
Sport Telegram

Pogoda

Jeden z dziesięciu /ode. 11/95/

teleturniej
Piłka nożna: Puchar Konfederacji:
1 /2F (2] studio

Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
1/2F (2)

Jak w czeskim film ie: Adela 

jeszcze nie jadła kolacji; komedia 

Zemsta o jasnych oczach
/ode. 2/4/ serial

Fałszywy narzeczony; film obyczaj. 
Art Noc: Nike Lubowlcz; koncert 
Licencja na w ychowanie /ode. 28/: 
Matura; senal

Zakończenie programu

5:30
6:00

7:05

7:50

8:00

8:35

9:35

10:35

11:35

12:35

13:05

13:35

14:15

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

19:35

19:50

20:10

20:15

20:55

21:55

23:50

1:55
2:20

3:40

• Uwaga!; magazyn 

Mango; telezakupy 
W -11 -  W ydział Śledczy /ode. 914/ 

serial

Doradca smaku /ode. 36/ magazyn 

Milionerzy /ode. 121 teleturniej 

Kuchenne rewolucje /ode. 8/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 200/ senal

Ukryta prawda /ode. 114/ serial

Szpital /ode. 85/ serial

19+ /ode. 54/ serial

19+ /ode. 5&  serial
W-11 -  W ydział Ś ledczy/ode. 917/

serial
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 918/ 

senal
Kuchenne rewolucje /ode. 1/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 2 0 1 /serial 

Ukryła prawda /ode. 115/ serial 

Szpital /ode. 86/ serial 

Fakty

Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 31/ magazyn

Na Wspólnej ode. 2503/ senal

Kuchenne rewolucje ?odc. 13/

rozrywka
Sztos; film sens.

Oczy węża; thriller 

Uwaga!; magazyn 

Moc magii; rozrywka 

Nic straconego; programy powt

5:00
6:00
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10

16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:05

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 138/ senal 
Malanowski I partnerzy /ode. 508/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 509/ 
senal
Dzień, który zmienił moje życie 

/ode. 1 1 5 /senal 
Małolaty /ode. 1 3 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 25/ serial 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 2 6 /serial 
Trudne sprawy /ode. 269/ serial 
Słoiki /ode. 1 1  senal 
Dlaczego ja? /ode. 682/ serial 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 74/ senal 

Trudne sprawy /ode. 197/ serial 
W ydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 281/ 

serial
Nowożeńcy; komedia

5:10

6:10

7:05

8:05

9:15

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

17:00

18:00

19:00

20:00
cna

Ukryła prawda /ode. 362/ serial 

S2pl1al /ode. 94/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 29/ serial 

Kryminalni: Nagroda /ode. 12/serial 
3 9 1 pół: Król nocy /ode. 3 / senal 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 305/ senal 

Sąd rodzinny /ode. 30/ senal 

Sędzia Anna Maria Wesołowska 

/ode. 2 6 8 /serial 

Szpital /ode. 95/ serial 

Krym inalni: W desperacji 

/ode. 13-ostJ serial 

Dr House 5 /ode. 10/ serial 

Mentallsta 7 /ode. 4 / serial 

Ukryta prawda /ode. 306/ serial 

Komediowy czwartek: Licencja na 

miłość; komedia

11:20
12:00

12:20
13:20
13:45

14:00
15:25
15:50
16:00
16:10

16:40

16:55
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Zdrady /ode. 56/ seria!
Wiem, kto mnie zabłł; thriller 
Tajem nice losu; rozrywka

Kości 11 /ode. 12/ serial 

W ieczór strachu: Ruiny; horror 

Drogi Zachary: List do syna; 

film dokum.
Moc magli; rozrywka 

Zakończenia programu

21:00
21:20
21:40

Święty Paweł w Grecji; film dokum. 
Anioł Pański z Ojcem Świętym  

Franciszkiem; transmisja z Watykanu 
Po stronie prawdy; magazyn 
U braci Ormian; film dokum.
Jerash -  s larożytne miasto 
Jordanii; reportaż 
Nurt; dramat
Ja, Paweł; film biogr.
Pytasz I wiesz; program 
Inform acje dnia 
Z wędka nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka 
Chrystus w Biblii I Kodzie 
Leonarda da Vincl: Jezus I rola 
kobiety we w spółczesnym  Koście
le /ode. 4/ senal
Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
Bóg szczególnym opiekunem  
obrońców życia; film dokum.
O bezpieczeństwie gazowym
/ode. 3 / program
Okiem kamery; reportriż
Anioł Pański, transmisja
Inform acje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na każdy dzień

Super Księga 2 /ode. 1 8 /senal
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Głos Polski: Minister Obrony
Narodowej Antoni Macierewicz;
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

P O L S A T  2  I t v p  3 T Y P  3 S P O R T  N E W S
11:25 Halo Polonia -  magazyn 12:05 Przez gra

nice: Geszyn 12:35 Wiadomość 12:50 Barwy 

szczęśda (1622) -  serial 13:25 Siła wyższa (113) 

-  serial 14:20 Królowie śródmieścia (9/13) -  serial 

15:10 Szlakiem miejsc niezwykłych: Pomniki histo
rii -  Wrocław -  reportaż 15:25 Wadomość 15:40 

Wlnoteka -  magazyn 15:55 Apetyt na miłość 

(4/13) -  senal 16 JO Karino (12/13) -  sertó 17.-00 

Borówka skrzat wyrusza w świal (3) -  serial 17:20 

Krótka historia 1 7 :X  Tateeuprass 17:55 Z Andru- 

sem po G alią  18:25 Naszaarmia.pl (270) -  maga

zyn 18:55 Barwy szczęśaa (1622) -  serial 19:25 

Magazyn z Wysp -  magazyn 19:45 Dobranoda 

19:50 Cala Polska Czyta dziedom -  widowisko 

20:00 Wiadomości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 

20:45 Komisarz Alex (93) -  serial 21:45 Polonia 

24 22:05 Halo Potora -  maępzyn 22:40 Magazyn 

śledczy Anity Garga6 (37) 23:10 Warto rozma

wiać -  pttoiicystyka 00:15 Apetyl na mlość (4/13) 
serial 00:45 Karino (12 /13)-seria l 1:15 Załoga

Eto-Skarby pdsMej przyrody (8) -  magazyn 1:45 

Dobranocka za oceanam 1:50 Cała Polska Czyta 

dzieciom -  widowsto 2:00 Wadomośd 2:30 Sport 

2:35 Pogoda 2:40 K o n w rz  Aiex (93) -  serd

8:59 Serwis Inta Poranek 9:09 Inta Poranek 9:11 

Pogoda Inta 9:17 Inta Poranek 9:29 Serwis Inta 

Poranek 9:34 Inta Poranek 9 X  Pogoda Into 9:41 

Inta Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Into D2ieri 10:51 Pogoda 

Infc 10:59 Serwis I r *  Dzień 11:25 Pogoda Infc 

11:29 Serwis Inta Dzień 11:55 Pogoda Into 11:58 

Serwis Into Dzień 12:25 Pogoda into 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:55 Pogoda Inta 12:59 Serws Into 

Dzień 13:25 Pogoda Into 13:29 Serws Inta Dzień 

13:55 Pogoda Inta 13:58 Serwis Inta Dzień 14:25 

Pogoda Inta 14:29 Serwis Into Dzień 14:55 Pogo

da Inta 1 4 X  Serwis Into Dzień 15:24 Pogoda I r *  

15:29 Serwis Into Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 

1 6 X  Panorama I r *  17:07 Pogoda I *  17:15 

Teleeipress Exta 1 7 3 2  To jest lemat -  magazyn 

18:00 SenMs I *  D2ien 1 8 X  Cztery strony -  pu- 

bfcystyka 18:50 Serwis I *  Wieczór 19:45 Pogo

da I *  19:57 Gość Wedomośo 20:12 Minęła 20 

-  pitlicystyka 20:50 Pogoda I *  21X  Flesz I *  

Weczór 21:10 Nie da a ę  ukryć -  magazyn 21:40 

Studio LOTTO 21:50 W tyle wizj -  pubfcystyka 

2 2 X  W tylś w ig  Exfra 23:00 INFO Wieczór 2335  

Puls PoWd -  magazyn 00:00 Senwi I *  Weczór

6:00 To moje żyde! (62) -  telenowela 7:00 Kobra

-  oddział specjalny 20 (14) -  serial 8:00 Nash Brid

ges (99) -  serid 9:00 Nash Bridges (101) -  serial 

10:00 Napisała: Morderstwo 5 (21) -  serial 11:00 

Kobra -  oddział specjalny 20 (15) -  serial 12:00 

Agena NCIS: Los Angeles (22) -  senal 13:00 

Agend NCIS: Los Angeles (24-cet.) -  serial 13:50 

Zbuntowany anioł (73) -  telenowela 14:50 Zbunto

wany arfci (74) -  le ierow ła  15:50 Agena NCIS: 

Los Angeles 2 (2) -  serial 16:45 Ale numer! 2 (32)
-  rozrywka 17:15 AJe numer! 2 (36) -  rozrywka 

17:45 Owazdy lombardu 13 (290) -  reałity show 

18:05 Gwiazdy lombardu 13 (291) -  reality show 

18:35 Gwiazdy lombardu 14 (305) -  reality show 

19:00 Gwiazdy lombardu 14 (306) -  reality show 

1 9 X  Gwiazdy lombardu 14 (307) -  naakty shew 

20:00 American Pte 2 -  tom eda 22:15 40-łeki 

prawiczek -  tom eda O O X  Ale numer’ 2 (32) -  raz 

ryWia 1:10 Menu na miarę (6) -  program 1 4 5  Na 

jedwabnym szlaku (2/10) -  serial 2:20 Na jedwab

nym szlaku (^10) -  serial 3:00 Na jedwabnym szla

ku (410) -  seria! 3:25 Na jedwabnym szlaku (M O )
-  serial 3:50 Na jedwabnym szlaku (^ lO ) -  serial 

4:10 Taki jest śwut 3 (12) -  ir*rm a q e

6:00 Dzień, który zmienił moje żyde (44) -  serial 

7 X  Pielęgniarki (28) -  serial 8:00 Awantura 

o kasę (170) -  teleturniej 9:00 Słoiki (9) -  serial 

10:00 Na ratunek 112 (69) -  seria! 10:30 Giniarze 

(9 3 )-serial 11X  Poznaj swoje prawa ( 1 ) - serial 

1 2 X  Daleko od noszy -  szpital futpołowy (43) 
-  serial 13:00 I kto tu rządzi? (24) -  serial 13:30 
Świat wedug Kiepskich (282) -  serial 14:00 Świal 

wfldug Kjepdoch (283) -  senal 1 4 X  Świat we

dug Kiepskich (284) -  senal 15:00 Poznaj swoje 
prawa (2) -  serial 16:00 Miodowe lata (33) -  senal 
16:45 Miodowe lata (34) -  serial 17:30 Malanowski 

i partnerzy (116) -  serial 18:00 Malanowski i part

nerzy (117] -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 
(118) -  senal 19:00 Giriarze (94) -  senal 20:05 

W a r z o n a  20:45 Trudne sprawy (506) -  serial 
21:45 O to e g o  ja? (446) -  senal 22:50 Śwe! we

dug Kiepdoch (343) -  s^ial 23 :2 0 1 kto tu rządzi? 

(24) -  sena 23:50 Zdrady (83) -  serial 00:50 Na 

ratunek 112 (69) -  seria! 1:25 Gliniarze (94) -  se

rial 2 X  Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Rerwsza miłość (2465) -  serial 4:00 Świat 

wedug Kiepekłch (282) -eerie l 4 :30 Zdrady (75) -  

senat 5 X  Daleko od noezy 2 (7 )-senal

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Mój pies I inne zwierzaki -  
magazyn 8:55 Telekurier 9:30 Śdeżką przez las: 

Leśna rekreacja -  reportaż 9:55 Pogoda 10:00 Co 

niesie dzień 10:25 Plebania (895) -  telenowela 

10:50 Reportaż 11:05 Operacja Żyde ( t3) -  doku

ment 11:40 Tajemnice, zamki i podziemia: Anthon 

Dalmus 12:05 Ocalony świat (2) -  dokument 12:45 

Co niesie dzień 13:20 /^rotóznes 13:45 Agropo

goda -  magazyn 13:50 Teraz Ryby -  magazyn 

14:15 Pod skrzydłami motyla . w Pienińskim 

Parku Narodowym -  film dokum. 15:05 Antenowe 

remanenty 15:15 Smaki polskie -  magazyn 15:35 
Było, nie minęło -  kronika zwiadowców historii 

16:00 Telekurier OPP 16:20 Pogoda 16:30 Repor

taż 16:45 Dziennik regionów -  tematy dria 17:00 

Telezakupy 1 7 X  OTV -  pasmo lokalne 22:00 

Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Po

goda 22:45 Reportaż 23:05 Telekurier OPP 23:35 

Pod skrzydterm motyla... w Pienińskim Parku Na

rodowym -  film dokum 00:25 Antenowe remanen
ty 00:40 Było, me minęło -  kronika zwiadowców 

historii 1X  Tajemnice zamk I podziemia: Anthon 

Dalmus 1:4fl Ocalony świal (2) -  dokument

7:00 Pro Buli Riding 2017: Jacksonville -  

program 8:10 Siatkówka mężczyzn: Liga 
Światowa 10:20 Motocyklowe Mistrzostwa 

świata: Grand Prix Holandii -  wyścig w klasie 

Moto2 12:30 Magazyn lekkoatletyczny 13:00 

Sport Flash 13:07 Siatkówka mężczyzn Liga 
Światowa -  Polska-Rosja 14:00 Sport Flash 

14:07 Siatkówka męzczyzn: Liga Światowa -  

Polaka-Aosja 15:00 Sport Flash 15:07 Piłka 

nożna: Liga chińska -  Guangzhou Evergrande 

Taobao FC-Hebei China Fortune 16:00 Sporl 
Flash 16:07 Piłka nożna: Liga chińska -  Gu

angzhou Evergrande Taobao FC-Hebei China 

Fortune 17:00 Sport Flash P :0 7  Siatkówka 
mężczyzn: Liga Światowa -  Polska-lran 18:00  

Sport Flash 18:07 Siatkówka męzczyzn: Liga 
Światowa -  Polska-Iran 19:00 Sport Flash 

19:07 Tenis: Turniej ATP w Antalyi -  ćwierćfi

nał gry pojedynczej 21:00 Tenis: Turniej ATP 

w Antalyi -  ćwierćfinał gry pojedynczej 23:00  

Pro Buli Riding 2017: Albupuerque -  program 

00:00 Siatkówka męzczyzn: Liga Światowa 

- Polska USA 2:00 Sporty walki: KSW 5:00  

Zakończenie programu



3 0 . 0 6  -  Piątek •mieńmy obchodzą Emtiia, Lucyna, Wrajysra^a ■ wschód słońca: 4:17 zachód słońca. 21:02
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6:05 Dr Qulnn /ode. 15/ serial
7:05 Ziemia. Podwodny świat cz. 6.

Jaskinia Taj Ma Ha 1 Dedalus
Północny; dokumenl

8:00 Wiadomości, pogoda poranna
8:10 Kwadrans polityczny
6:30 Ellf /ode. 39/ senal
9:30 Wspaniałe stulecie /ode. 1 2 1 /serial

10:35 Dr Oulnn ode. 16/ serial
11:30 Magazyn śledczy Anity Gargas

/ode. 37/
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda; magazyn
12:35 Smaki polskie; magazyn
12:55 Natura w Jedynce; serial
14:00 E!H /ode. 40/ senal
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Teoria smaku /ode. 7/ magazyn
15:55 Janosik /ode. 1/13/ senal
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 73475/ teleturniej
18:40 Zraniona miłość /ode. 38/ serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport,pogoda
20:20 Weekendowy Hit Jedynki: Angeli-
Gita ka I król; film przyg.
22:10 Zakonnica w przebraniu; komedia
00:00 Agenci T. A. R. C . Z. Y. /ode. 51221

senal
00:50 Szósty zmysł; thriller

2:45 ' Quo vadls? /ode. 5/6/ serial

3:45 Quo vadls? /ode. 6/6/ serial

4:40 1 Notacje: Marla Stangret-Kantor.
Życie nas wchłania; dokument

4:55 Zakończenie programu

TVł- POLONIA I
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11:25 Halo Polonia -  magazyn 12:05 Zasmakuj 

w Sienkiewiczu 12:35 Wiadomość 12:50 Pokój 

107 (3/13) -  serial 13:25 Siła wyzsza (4/13) -  se
rial 14:20 Komisarz AJex (93) -  serial 15:10 Pod 

Tatrami 15:25 Wiadomość 15:40 W a rt rozma

wiać -  publicystyka 16:45 Baw się słowami (6)

-  magazyn 16:55 Domisie -  program dla dzieć 

17:20 Krótka historia 17 JO Teleexpress 17:50 

Koło historii: Kresowym szlakiem -  Morszyn -  re

portaż 10:25 Było, nie minęło -  kronika zwiadow
ców historii 10:55 Pokój 10? (3/13) -  serial 19:25 

Flesz historii -  reportaż 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomość 20:30 Sporl 20:35 Pogoda 20:45 

Wiedźmin (3/13) - serial 21:45 Polonia 24 22:05 
Halo Polonia -  magazyn 22:45 Weczór Mistrzów
-  rozrywka 23:45 Dzika Polska: Dyskretny urok 
śluzowca -  senal 00:20 Kolo historii' Kresowym 

szlakiem -  Morszyn -  reportaż 00:55 Turystycz
na jazda 1:10 Domisie -  program dla dzieć 1 :40 

Dobranocka za oceanem 1:50 Cała Polska Czyta 

dzieciom -  widowisko 2:00 Wiadomość 2:30 

Sport 2:35 Pogoda 2:40 Wiedźmin (3/13) -  serial 

3:40 Pokój 107 (3/13) -  serial 4:05 Krótka historia 

4:15 Polonia 24 4:30 Halo Polonia -  magazyn

5:50

6:25

7:00

8:00

10:50

11:30

12:30

13:20

13:55

14:30

15:10

1 6 3 5

1 7 3 5

18:00

18:30

18:40

18:50

20:10

21:20

21:55

23:05

00:15

2:10

Rodzlnka.pl /ode. 84/: W jakim

wieku?; senal

Sonda 2; program

M jak miłość /ode. 6 7 /serial

Pytanie na śniadanie

Barwy szczęścia /ode. 1645/ serial

Na dobre 1 na złe/ode. 401/:

Toksyczna kuracja; senal

Tysiąc I Jedna noc /ode. 89/ serial

Rodzinka.pl ode. 195/ Zakaz palenia

m
Mama; film dokum.

Herbalka z kabaretem  /ode. 17/ 

rozrywka

M jak miłość /ode. 1267/ serial 
Ojciec Brown /ode. 38/: śmierć 

kata: serial

Cena miłości /ode. 72/ serial 

Panorama 

Sport Telegram  

flogodl
Rajdy Sam ochodowe -  Orlen Rajd 

Polski
T jak TEY; program

Dlscopoland ode. 2/ rozrywka 

07 zgłoś się /odc.7/21/: Brudna 

sprawa: serial

07 zgłoś się /odc.8/21/: Dlaczego 

pan zabił moją mamę'’ ; serial 

Postrach nocy; komedia 

Zemsta o jasnych oczach 

/ode. 2/4/ serial 

Program rozrywkowy 

Zakończenie programu

T V P  IN F O
8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Into Poranek 9 3 6  Pogoda Into 9:41 

Info Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Info Dzień 1031 Pogoda 

Info 10:59 Serwis Info Dzień 11:25 Pogoda Irfc 

11:29 Serwis Info Dzień 1135  Pogoda Into 11:59 

Serwis Info Dzień 12:25 Pogoda Into 12:29 Serws 

Info Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 13:25 Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzień 

13:55 Pogoda Info 13:59 Serwis Info Dzień 1435  

Pogoda Into 14:29 Serwis Info Daeń 14:55 Pogo

da Info 14:59 Serwis Info Dzień 15:24 Pogoda Info 

15:29 Serwis Info Dzień 15:59 Serwie Info Dzień 

16:30 Panorama Info 17:07 Pogoda Info 17:15 

Teleexpress Ertra 1732  To jest temat -  maga

zyn 18:00 Serwis Info Dzień 18:30 Cztery strony

-  pubfcystyka 18:50 Serwis Info Wieczór 19:48 

Pogoda Info 19:57 Gość Wiadomości 20:12 Forum

-  publicystyka 20:50 Pogoda Info 21:00 Flesz Info 

Wieczór 21:10 Nie da się ikryć -  magazyn 21:40 
Studio LOTTO 21:49 W tyle wizj -  pdicystyka 

22:30 W tyle wizj Exfra 23:00 INFO Wieczór 2335  

Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Into Wieczór

6:00
7:05

7:50
8:00
8:35

9 3 5
10:35
11:35
12:35
13:05
13:35

14:15

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:00

Mango; telezakucy
W-11 -W y d z ia ł Śledczy /ode. 918/ 
senal
Doradca smaku /ode. 31/ magazyn 
Milionerzy /ode. 1 3 /teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 9/ 
rozrywka
Szkoła rodc. 2 0 1 /serial
Ukryta prawda ode. 115/ serial
Szpital jodc. 867 serial
19 * /ode. 56/ serial
1 9 * /ode. 5 7 /senal
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 919/

W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 923/ 

senal
Kuchenne rewolucje /ode. 2/ rozrywka 
Szkoła /ode. 202/ serial 
Ukryta prawda /ode. 116/ senal 
Szpital /ode. 87 / seria!
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Hobbll: Bitwa Pięciu Armii;
film fantasy

. t

5:00

6:00

7:50
8:50

9:20

9:50

1 0 3 0

11:50

12:20

12:50

13:50

14:50

15:50

16:10

16:15

16:40

17:40

18:50

19:20

19:30

»«

2336 Siedem; thriller
13 8  Sekrety lekarzy /ode. 7/ reality show
2 W Uwaga!; magazyn
2 3 3  Moc magli; rozrywka

1:1$ Nic straconego; programy powl.

6:00 To moje żyae1 (63) -  telenowela 7:00 Kobra 

-  oddział specjalny 20 (15) -  serial 8:00 Nash Brid- 

ges |2) -  serial 9:00 Nash Bndges (102) -  seria! 
10:00 Napisała: Morderstwo 5 (22) -  serial 11:00 

Kobra -  oddział specjalny 20 (16-osL) -  serial 

12:00 Agenć NCIS: Los Angeles (23) -  senal 

1 3 3 0  Agenć NCIS: Los Angeles 2 (1/24) -  serial 

13:50 Zbuntowany anioł (75) -  telenowela 14:50 

Zbuntowany anioł (76) -  telenowela 15:50 Agenć 

NCIS: Los Angeles 2 (3) -  serial 16:45 Ale numer! 

2 (33) -  rozrywka 17:15 Ale numer! 2 (37) -  roz
rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 13 (294) -  reality 

show 18:05 Gwiazdy lombardu 13 (295) 

show 18:35 Gwiazdy lombardu 14 (308) 

show 19:00 Gwiazdy lombardu 14 (309) 

show 19:30 Gwiazdy lombardu 14 (310)

show 20:00 Bnck Mansions. Najlepszy z najlep

szymi -  film sens. 2 1 :50 Wpół do śrnerć -  film 

sens. 23:50 40-letni prawiczek -  komeda 2:05 Ale 

numer! 2 (33) -  rozrywka 2:45 Dyżur 3 (39) -  serial 
3:10 Na jedwabnym szlaku (7/10) -  senal 3 3 0  Na 

jedwabnym szlaku (8/10) -  seria! 3:55 Na jedwab

nym szlaku (9 /10 )-serial 4:20 Menu na i 

-program  4 :5 0 Twój Puls(1 8 )-m agazyn

reality

reality

reality

reality

aa

cMI
ta

Disco gramy; program 5:15

Nowy dzień z Polsat News 6:15

Trudne sprawy /ode. 1 3 9 /serial 7:15

Malanowski I partnerzy /ode. 510/ 8:15

serial

Malanowski i partnerzy /ode. 512/ 9:20

serial 10:25

Dzień, który zmienił moje życie 1 2 3 0

/ode. 1 1 6 /serial 13:00

Małolaty /ode. 14/ serial 1 4 3 0

Na ratunek 112 /ode. 27/ serial 

Na ratunek 1 1 2 /ode. 2 8 /serial 1530

Trudne sprawy /ode. 270/ serial 16:00

Słoiki/ode. 1 4 /serial 17:00

Dlaczego Ja?/ode. 6 8 3 /senal 18:00

W ydarzenia 1 9 3 0

Pogoda 5 W

Interwencja; magazyn

Gliniarze /ode. 75/ serial 22:50

Trudne sprawy /ode. 198/ senal 

W ydarzenia

Sport, pogoda
Świat według Kiepskich joóc. 282/ 

serial

Piłka nożna: Mistrzostwa Europy 

do lat 21 w Polsce (studio)

Piłka nożna: Mistrzostwa Europy 

do lat 21 w Polsce (finał)

Piłka nożna: M istrzostwa Europy 

do lat 21 w Polsce (studio)

Projekt Almanach; film labul.

Davld Blalne: Piękna walka;

film dokum. ' ?:

Tajem nice losu; rozrywka

Ukryta prawda ode. 363/ serial 
Szpital /ode. 95/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 30/ serial 

Kryminalni: W desperacji 

/ode. 13-ost./ serial 

39 I pół: Dezerter /ode. 4/ serial 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda ;odc. 306? serial 

Sąd rodzinny ode. 3 1 /senal 

Sędzia Anna Marla W esołowska 

/ode. 269/ serial 

Szpital ode. 96? serial 

Blef /ode. 1 /1 0 /serial 

Dr House 5 ode. 1 1 /serial 

Mentallsta 7 /ode. 6 / serial 

Ukryta prawda /ode. 307/ serial 

Greystoke: Legenda Tarzana, 

władcy małp; film przyg.
Święty; film sens.

Masters of Sen /ode. 6/ serial 

Kości 11 /ode. 12/ serial 

Moc magii; rozrywka 

Zakończenie programu

P O L S A T  2 I TVP 3
6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (45) -  serial 

7 3 0  Pielęgniarki (29) -  serial 8:00 Awantura o 

kasę (1 > )  -  teleturniej 9:00 Słoiki (10) -  senal 

10:00 Na ratunek 112 (70) -  serial 10:30 Gliniarze 

(94) -  serial 1130  Poznaj swoje prawa (2) -  serial 

12:30 Daleko od noszy -  szpital futpolowy (44) 
-  seria! 13:00 I kto tu rządzi1’  (25) -  serial 13:30 
Świat według Kiepskich (285) -  serial 14:00 Śwat 

wedug Kiepskich (286) -  serial 14:30 Świat we- 

dtog Kiepskich (287) -  senal 1530  Poznaj swoje 

prawa (3) -  serial 1 6 3 0  Miodowe lata (35) -  serial 

16:45 Miodowe lata (36) -  serial 17:30 Malanow
ski i partnerzy (119) -  serial 18:00 Malanowski i 

partnerzy (120) -  serial 18:30 Malanowski i part

nerzy (121) -  serial 19:00 Gliniarze (95) -  serial 

20:05 Wydarzona 20:45 Bez litość (4) -  serial 

22:40 Replikant -  thriller 00:45 Kabaretowa Eks

traklasa (26) -  rozrywka 1:45 8. Sopocka Noc 

Kabaretowa (5) -  rozrywka 1: W 8. Sopocka Noc 
Kabaretowa (8) -  rozrywka 1:55 Imperium disco 

polo: Młodzi i narwani (78) -  magazyn 2 3 0  Wyda

rzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3 3 0  Pierwsza 
miłość (2466) -  serial 4:00 Świat wedug Kiepskich 

(285)-serial 4:30 Zdrady (76 )-serial

\

T V P  3
7 3 0  OTV -  pasmo lokalne 8 3 0  Co niesie daeń 

8:10 Pogoda 8:15 Podóże z góralem (1) -  ma

gazyn 8:30 Telezakupy 8 3 5  Telekurier OPP 9:30 

Podwodna Polska -  reportaż 9:55 Pogoda 10:00 

Co riesie dzień 1035 Plebania (896) -  telenowela 

10:50 Zero śmieć (8) -  magazyn 11:05 Operacja 
Życie (14) -  dokument 11:40 Sprawa dla reportera 

1230 Jedz bezpiecznie -  reportaż 12:45 Co niesie 

dzień 1 3 3 5  Telezakupy 13:20 Agobiznes 13:45 

Agropogoda -  magazyn 13:50 Podóże z góralem 

(1) -  magazyn 14:15 Mój pradziad Melchior Wańko

wicz -  film (tokum. 15:15 Smaki tradycj -  magazyn 

1535 Tajemnice, zamki i podziemia: Antom Dal
mus 16:00 Tetekuier 1630 Pogoda 1630 Temat 
Rzeka Głogów -  reportaż 16:45 Dziennik regionów 

-  tematy dnia 1730  Telezakupy 1730 OTV -  pa

smo lokalne 22:00 Dzienni Regionów 2 2 3 0  Echa 

dnia 22:40 Pogoda 22:45 Wdok na Etro -  maga

zyn 23:05 Telekurier 23:35 Mój pradziad Melchior 

Wańkowcz- fifin dokum. 00:45 Tajemnice, zamki i 

podziemia: Anton Dalmus 1 3 0  Sprawa dla repor

tera 2 3 5  Jedż bezpieczne -  reportaż 2:20 Podóże 

z góralem (1) -  magazyn 2:40 Mój pradziad Mel

chior Wańkowicz -  Sm dokun. 3:45 Echa dnia

11:35

12:00
12:03
12:20
■JO
13:55
14:00

14:55
15:00

15:20
15:50
16:00
16:10
16:35

16:55

T7>

11:15 

1135 

Tl 30 

WJ0

2COO

MO

Tak Go pamiętam: bp Tadeusz 
Werno; wywiad 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
W szystko jest możliwe; 
film obyczaj.
Święty na każdy dzień
Stara I Nowa Bazylika Świętego

Piotra; film dokum.
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
Modlitwa w Godzinie Milos. Koron
ką do Bożego Miłos.; program 
Mocni w wierze; program 
Pylasz I wiesz; program  
Informacje dnia 
Siódmy sakrament; program 
Podróż po południowym  Pacyfiku: 
Świat na w yciągnięcie ręki 

/ode. 4 1 /senal
Za Wenec|ą -  W yspy Laguny;
film dokum.
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
Westerplatte młodych; program dla 
młodzieży

ftajfcd Uwici t y p A A fc  
Niedziela; informacje 
W arto zauważyć... w mijającym  
tygodniu; publicystyka 
Moja katolicka rodzina: Maksymi
lian Kolbe, ewangelizacja i męczeń
stwo /ode. 8/ serial 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlrwa 
Myśląc Ojczyzna: ks. prof. Paweł 
Bortkiewicz TChr; lelielon 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia

S P O R T  N E W S

7:00 Pro Buli Riding 2017: Kansas City -  program 

8:10 Atleć -  magazyn 9:00 Tenis: Turnią ATP w 
Antalyi -  1. półfinał gry pojedynczą 12:30 ATP 

World Tour Uncovered -  magazyn 13:00 Sport 

Flash 13:07 Magazyn kolarski 14:00 Tenis: Turniej 

ATP w Antalyi -  2. półfinał gry pojedynczej 16:30 

Magazyn kolarski 17:00 Sport Flash 17:07 RJka 

nożna: Liga chińska -  Guangzhou Evergrande 

Taobao FC-Hebei China Fortune 18:00 Sport Fla

sh 18:07 Piłka nożna: Liga chińska -  Guangzhou 

Evergrande Taobao FC-Hebei China Fortune 

19:00 Sport Flash 19:07 Siatoówka mężczyzn:' 
Liga światowa -  Polska-lran 21:00 Siatkówka 

mężczyzn: Liga światowa -  Polska-USA 23:00 

Pro Buli Riding 2017: Anaheim -  program 00:00 

Siatkówka mężczyzn: Finał Four Dywizji 2. Ligi 
Światową -  finał 2:00 Polska 2017 -  magazyn 

4:00 Zakończenie programu

1 . 0 7 .  -  s o b o ta imieniny obchodzą: Halina, Marian. Otton • wschód słońca: 4:17 zachód słońca: 21:02
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5:15 G aleria /ode. 5 4 /serial
5:45 Klan /ode. 3102/ telenowela
6:05 Klan /ode. 3103/ telenowela
6:40 Sprawa dla reportera
7:30 Rok w ogrodzie
8:00 Naszaarmla.pl ode. 2 7 1 /magazyn
8:25 Sekundy, klóre zmieniły życie

/ode. 3/ reportaż
8:50 Po prostu zdrowie; magazyn
9:25 Angelika 1 król; film przyg.

11:15 Wielkie Nieba
1 1 3 0  Z ciem ności -  zobaczyć świat 

/ode. 3 / film dokum. •
12:00 Fascynujący świat -  Ziemia. Pod

wodny świat cz 7. Nocne Życie 

I Połowa Księżyca; óokumenl
13:00 Noc Świętojańska
13:50 B odo/ode. 1 /senal
15:00 Zagadka Hotelu Grand /ode. 49/

15:55 Anna G erm an/ode. 2 /1 0 /serial

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Polski grill
18:35 Ranczo/ode. 1 1 8 /serial
19:30 Wiadomości
20:05 Sport, pogoda
20:20 Komisarz A le i /ode. 117/ serial
21:15 HI1 na sobotę: Uc^pń czarnokslęż-
ł J i d  pika; film przyg.

23:15 Szósty zmysł; thriller
1:10 Agenci T. A. R. C . Z. Y. /ode. 6/22,

serial
2:05 Zakonnica w przebraniu; komedia
3:55 Zagadka Hotelu Grand /ode. 49/

senal
4:40 Zakończenie programu

5:50 Sztuka codzienności: Zobaczmy to 
jeszczeraz, cz. 1; serial

6:30 M |ak m iłość/ode. 1 2 8 9 /serial ’ 

7:30 Pytanie na śniadanie
10:50 Na sygnale /ode. 127/: Himalaje:

I MRf
11:20 Podróże z hlslorlą /ode.

Wiosenne obrządć; dokument 
12:00 Jak w czeskim filmie: Adela

jeszcze nie jadła kolacji; komedia 

14:00 Fam illad i rade. 2340/ teietumią
14:35 Sonda 2; program
15:10 Komedie po polsku: Ogłoszenie

matrym onialne; film obyczaj.
16:05 Bakę off -  wizytówka
16:10 Kocham Clę, Polsko! /ode. 1/

zabawa quizowa 
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy: Postaw na milion ode. 151/ 
19:05 Posła w na m ilion/ode. 151/

lelelumiej
20:05 XVII Mazurska Noc Kabaretowa.

Mrągowo 2 0 1 5 /1 / widowisko 

21:10 XVII Mazurska Noc Kabaretowa
Mrągowo 2015 121 widowisko 

22:15 Y u ma; film obyczaj.
00:10 .  Bakę off -  wizytówka  
00:15 Zakręcony; komedia

2 3 0  07 zgłoś się /ode. 7/21/: Brudna
sprawa; senal

3:10 07 zgłoś się /ode. 8/21/: D łaaego
pan zabił moją mamę?; serial

4:20 Now a/ode. 1 2 /serial 
S;1O Zakończenie programu

5:35
7:45
8:20

Mango; telezakupy 
Elekl Domina: Brazylia /ode. 21 seria! 
Spotkanie ze smakiem rodc. 5/ 
magazyn

Dobry Wakacje /ode. 3/8:30 Dzień 

magazyn
1 1 3 0  Na W spólnej/ode. 2 5 0 0 /senal
11:25 Na W sp ó ln e /o d e . 2 5 0 1 /serial
11:50 Na W sp ó ln e /o d e . 2502, serial
12:15 Na Wspólnej -ode. 2503/ serial
12:45 Agent -  Gwiazdy -ode. 4/

reality show
13:45 M asterChef Junior-ode. &  rozrywka 
15:15 Mamy C łęhodc. Ł  rozrywka
16:30 Kobieta na krańcu świata: Francja.

Mała Afryka /ode. 6/ serial 
17:00 Projekt Lady /ode. 3/ reality show 
18:00 Kuchenne rewolucje /ode. 13/

rozr/eka 
toźę
Spert pcęoóa
Uwaga!; magazyn
Ciekawy przypadek Benjamina
B uttona;fi!m  fantasy

5 3 0
6:00
7:45
8:15

0:45

9:15

9:45

10:15
10:45

15:05
15:45

17:45
10:15
16:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsal News 
Jeźdźcy sm oków /ode. 10/ serial 
Pan Peabody I Sherm an Show
/ode. 38/ senal
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 30/ serial
Przygody Kota w Butach ode. 39/
serial
Przygody Kala w Butach /ode 27/ 

senal
Ewa gotuje /ode. 271/ magazyn 
Zakazane królestwo; film przyg. 
Sekretne życie W altera Mitty; 
komedia
Jaś Fasola /ode. 6/ serial 
Strzał w 10 -  urodziny Kabaretu 

Młodych Panów; rozrywka 
Chłopaki do wzięcia /ode. 81/ senal 
Chłopaki do wzięcia /ode. 82/ seria! 
W ydarzania
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 283/ 

serial
Asterlks I Obellks Osiedle bogow; 
film anim.
Patriota; dramat

4:50
5:50
6:50
8:55

9:55

11:25

1L55

Ukryte prawda ode. 364/ senal 
Ukryte prawda /ode. 365/ serial 
Mango; telezakupy 
39 I pół: Ryczący czterdziestka
/ode. 1 /1 3 /serial
3 9 1 pół: Ślub /ode. 13-osL/ serial 

W ojny m agazynowe: Teksas 

/ode. 6/ reality show 
Wojny magazynowe: Teksas  

/ode. 7i reality show 
Kryminalni: Zastaw /ode. 1 0 /serial 
Krym inalni: Na zamówienie  

-ode. 1 1 /serial
Kryminalni: Nagroda ode. 1 2 /serial 
Legion Niezwykłych Tancerzy: 
Wybuch powstania; film muz.
Duży; komedia

DJS

1:15
3:30
3:50
5:10

Borał: Podpatrzone w Ameryce, 
aby Kazachstan rósł w siłę, 
a ludzie żyli dostatniej; komedia 
Klejnot Nilu; film przyg.

Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka
Nic straconego: programy powt.

T V P  P O L O N IA T V  P U L S

Komediowa sobota: Lemur zwany

Roiło; komedia
Komediowa sobota: Babskie waka
cje; komedia
Sten zagrożenia; film sens.

Moc magli; rozrywka 

Druga strona medalu: Ewa Kopacz 

/ode. &' tak show 

Zakończenie programu

12:00 Anioł Pański; transmisja 
1 2 3 3  Inform acje dnia 
12:20 W arto zauw ażyć... w m I JaJący m

tygodniu; publicystyka 
12:50 Nasz Max I jego przygoda

z Biblią: Ucieczka Łukasza /ode. 4/ 
serial

13:20 S iódm y sakrament; program 
13:45 Społeczna odpowiedzialność

nauki -  Uniwersytet Trzeciego

n m  Wiflku! Pro9 ram
Józef z Egiptu /ode. 6/ serial

14:50 Bernadetta -  księżniczka 
z Lourdes; film anim.

1 5 3 0  Fatima -  orędzie na dziś /ode. 3/ 

reportaż
Inform acje dnia
W Naszgj Rodzinie; publicystyka 
Z Parlamentu Europejskiego; 
publicystyka
Okiem  kam ery; reportaż 

Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Rozm owy niedokończone;
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika  

Niedziela; informacje 
Katecheza ks. bp. Antoniego  
Długosza; program 
Modlitwa z telefonicznym  udzia

łem dzieci; program 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Ocalić od zapom nienia; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Król Dawid /ode. 30/ senal

P O L S A T  2 I tvp  3 T V P  3 S P O R T  N E W S
7:00 Barwy szczęśća (1622) -  serial 7:30 Pyta

nie na śniadanie 9:15 Pytanie na śniadanie 9:50 
Pogoda Flesz sobota 10:20 Petersburski Musie 

Show (50) -  program 10:50 Polonia 24 11:10 

Halo Polonia -  magazyn 11:45 Z Andrusem po 

Galicę 12:15 O jćec Maleusz (211) -  serial 13:10 

Wiedźmin (3/13) -  serial 14:05 Rodzina sama w 

domu 14:55 Okrasa łamie przepisy -  magazyn 

15:25 Mapa ginącego świata (3) -  dokument 
16:00 Kulluralni PL -  magazyn 17:00 Słownik 

polsko@polski -  talk show prof Jana Miodka 

(324) 17:30 Teleerpress 17:55 Siła wyzsza 

(5/13) - serial 18:50 Program rozrywkowy 19:40 
Dobranocka 19:50 Cała Polska Czyta dzieciom
-  widowisko 20:00 Wiadomość 20:30 Sporl 

20:35 Pogoda 20:45 Noce i dnie (6/12): Miłość
-  senal 2 1 :50 Cudowne miejsce -  film obyczaj 

23:30 Program rozrywkowy 00:15 Słownik pol- 

sko@polski -  laik show prof. Jana Miodka (324) 
00:50 Siła wyższa (5/13) -  serial 1:45 Dobra

nocka za oceanem 2:00 Wiadomości 2:30 Sport 

2:35 Pogoda 2:40 Noce i dnie (6/12): Miłość -  

serial 3 :4 5 Cudowne miejsce -  fil"1 obyczaj. 6:05 

Zakończenie programu

8:59 Serwis Irto Poranek 9:03 Pogoda Irfo 9:15 

Sdon dzienrikarski -  pubfcystyka 9:59 Serwis 

Info Pcranek 1039 Info Poranek 10:11 Pogoda 

Info 10:16 Info Poranek 10:29 Serwis Info Poranek 

10:45 Into Poranek 10:54 Pogoda Irfo 10:59 Ser- 

wis Info Dzień weekend 11:25 Pogoda Info 1130  

Wszystkie strony świata -  magazyn 11:59 Serws 

Info Dzień weekend 12:25 Pogoda Info 12:29 Ser

wis Info Dzień weekend 12:59 Serwis Info Dzień 

weekend 13:20 Serwis sportowy 1335 Pogoda 

Into 1 3 3 0  Debata TVP INFO -  publicystyk 13:59 

Serws Into Dzień w w km d 14:25 Pogoda 1r*5 

14:29 Serwis Info Dzień weekend 14:59 Serwis 

Into Dzień weekend 15:25 Pogoda Info 1530  

Rąwrtaż TVP INFO -  reportaż 15:59 Serwis Info 
Dzień Weekend 16:30 Panorama Irfo 17:00 Pogo

da Info 17:05 Serwis sportowy 17:15 Tałeexprass 
Exta 17:32 Studo Wschód -  magazyn 1830  

into Dzteri weekend 18:28 Na czym świat 

stó -  magazyn 18:50 Serwis Info Wieczór wtf- 
19:00 Salon dziennkarsłg -  pdtfcystyka 19:57

G o *  Madomość 20:12 Wodzisz konłra -  wtór? 

20:50 Pogoda Into 2 1 3 0  Flesz Into Weczór
21:10 Nie da się ukryć -  magazyn

5:55 Nesamowtei: Skuter (1425) -  senal 6:25 

NSesamowłte; firma na sprzedaż (15/25) -  serial 

7:00 Taki jed  śmal 3 (13) -  informacje 7:55 Co 

■udzie poMedzą9 2 (8) -  senal 8:30 Co ludzie 

powedzą1’ 2 (9) -  serial 9:05 Hotel Zaosze 2 (3) 

-  senal 9:50 Ale numer! 2 (33) -  rozrywka 10:25 

Ale numer! 2 (34) -  ro z ry ta  11:00 Bibkołekarze 2 

(610) -  serial 11:55 Bbiolekarze 2 (7/10) -  senal 

12:501 Stopion (7/22) -  seri^ 13:45 Dziewczyny z 
S t Trtoon -  tomecia 15:45 Pitoh Perled -  kome

dia 18:15 Małolaty u taty -  komeóa 20:00 Mocne 

sobrtnie kino: Lbec, ałe d okąd?-Sm  sens. 22:00 

Nojchronne sprawwdwtóc -  dramat 00:00Ame- 

ncan fie  2 -  komeefe 2:15 Ale rtimert 2 (35) -  roz- 

ryrtra 3 3 0  Tata jest 3 (13) -  inkymacje 3:40 

Kręćmy z gwazdam: De Mono (12) -  rozrywka 

4:25 Na jedwabnym szlaku (1 0-obŁ) -  aeną

6:00 Małolaty (13) -  serial 7:00 Małolaty (14) -  

serial 8:00 Przyjaćółki (M)1) -  serial 9:00 Dlacze

go ja 9 (500) -  serial 10:00 Dlaczego ja? (501)

-  serial 11:00 Dlaczego ja? (502) -  serial 12:00 

Dlaczego ja? (503) -  serial 13:00 Dlaczego ja? 

(504) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieśće (3)

-  senal 15:00 Nasz nowy dom (22) -  reality show 

16:00 Przyjaćółki (102) -  serial 17:00 Daleko od 

noszy -  Reanimacja (6) -  serial 17:30 Malanow

ski i partnerzy f i 22) -  serial 18:00 Malanowski 

i partnerzy (123) -  serial 18:30 Malanowski i 

partnerzy (124) -  serial 19:00 I kto tu rządzi9 

(36) -  serial 19:30 Ewa gotuje (180) -  maga

zyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Replikant -  thriller 
22:50 Śmiertelna rozgrywka -  film sens. 00:45 8. 

Sopocka Noc Kabaretowa (1) -  rozrywka 1:4fl 8. 

Sopocka Noc Kabaretowa (11) -  rozrywka 1:55 

Imperium disco polo: Jak długo żyje hit? (79)

-  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Przyjaoółć 
(102) -  serial 4:00 Świat według Kiepskjch (497)

-  serial 4:30 Zdrady (77) -  swiai 5:30 Daleko od 

noszy 2 (9) -  serial

7 3 0  Tetezakupy 7 2 0  Pogoda 7:30 2ote i mine

rały dla dużych i małych (3) -  magazyn 7:50 Mój 

pies i inne zwierzafo -  magazyn 8:05 Moda na 

rodzinę (48) -  magazyn 8:40 Podóże z góralem 
(2) -  magazyn 8:55 1200 Muzeów (26) -  reportaż 

9:20 Pogoda 9:30 Rączka gotuje -  magazyn 10:00 

OTV -  pasmo lokalne 11:15 Lato w Regionach -  

magazyn 11:35 Fundusze Europejskie (2) -  maga

zyn 11 50 Antenowe remanenty 12:05 Zera śmieć 

(9) -  magazyn 12:20 Lato w Regionach -  magazyn 

12:35 Nożem i widelcem -  magazyn 12:50 Pogo

da 12:50 Sefcm! Herberta Kkse raz jeszcze -  Im  

dokum. 13:55 Lato w Regonach -  magazyn 1420  

Temat Rzeka 15:15 Odkryj Matopolskę.. na rowe

rze (14) -  reportaż 1530  Lato w Regionach -  ma
gazyn 15:45 Poleski Pad  Narodowy -  film dokum. 

1635  Solny skarb UNESCO (1) -  reportaż 16:50 

Pogoda 16:55 Lato w Regionach -  magazyn 17:10 

e-spori płanel -  magazyn 1730  OTV -  pasmo 

lokalne 22:00 Dzienni Regionów 2 2 3 5  Pogoda 

22:30 Z d a  i minerały da dużych i małych (3) -  

magazyn 22:50 Moda na rodzinę (46) -  magazyn 

2 3 2 0  1200 Muzeów -  reportaż 23-50 Sekret 

R erb c t: ł& s e  - r  isszcze -  Sm dokum.

7:00 Pro Buli Riding 2017: Anaheim -  program 

8:10 Piłka nożna: Liga chińska -  Guangzhou 

Ewrgrande Taobao FC-Heba China Fortune 

10:20 Tenis: Turniej ATP w Antałyi -  półfinał gry 

pojedynczą 12:00 Sport Flash 12:07 Tenis: Tur

nią ATP w Antalyi -  półfinał gry pojedynczej 12:30 

ATP World T o i/ Unoovered -  magazyn 13:00 

Sport Flash 13:07 Tenis: Turniej ATP w Antalyi -  

półfinał gry pojedynczą 14:00 Sport Flash 14:07 

Tenis: T u n ią  ATP w Antalyi -  półfinał gry pojedyn

czej 15:00 Sport Flash 15:07 Pika nożna: Mstrzo- 

slwa Europy do lal 21 w Polsce -  fa2a grupowa: 

Angfia-Polska 16:00 Sport Flash 16:07 Piłka noż
na: Mfotrzostwa Europy do lat 21 w Polsce -  faza 

gropowa: Anglia-Polska 1730  Sport Flash 17:07 

Polaka 2017 -  magazyn 18:00 Sport Rash 18:07 

Polska 2017 -  magazyn 19:00 Sporl Flash 19:07 

Tenis Turniej ATP w Antalyi -  finał gry pojedynczą 

2 1 :00 Piłka nożna: Mistrzostwa Europy do lat 21 w 

Polsce -  faza grupowa: Polska Szwecja 23:00 Pro 

Bdl Ridng 2017: Oklahoma City-program  00'10 
Siafcówka mężczyzn: Liga Światowa -  Braz\ 

-Polska 2:20 Boks: Gala POLSAT Boxing Night 

5:00 Zakończanie prcpamu



2 . 0 7 .  -  n ie d z ie la imieniny obchodzą: Jagoda, Urban, Maria ■ wschód słońca: 4:18 ■ zachód słońca: 21:01
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5:15
5:40
6:10

6:35
7:00

6:00
6:40

8:55

9:30

10:00
10:35

11:30
11:45
12:00
12:15
12:50

13:40

13:50

16:05
17:00
17:15
17:30

18:35
19:30
20:05
20:20
■airi
22:00

I3TTO
00:05

Klan /ode. 3 1 0 4 /telenowela 
Klan/ode. 3 1 0 5 /telenowela 
Słownik p o lsko@ polsk l: talk show 
prof. Jana Miodka/ode. 316/ 
Pełnosprawni; maaazyn 
Transm isja Mszy świętej z Sank 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach 

Tydzień
Fundusze Europejskie /ode. 3/; 

Młodzi ambitni; magazyn 
Ziarno: Pamiętam o chorych;

S
n
aj się w Polsce /ode. 43/: 

Olsztyn; magazyn

Weterynarze 2 sercem ode. 3/ serial 
Biblia: Mojżesz, cz. 4; serial 
Magazyn Kolarski 
Między ziemię a niebem; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemię a niebem; magazyn 
Ziemia. Podwodny świat cz .fi.; 
Rajski Ogród i Dedalus; dokument 
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 

3 miejsce (studio)
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 

3 miejsce M poi.)
Komisarz Ależ; serial 
Teleex press 
Pogoda
Dziewczyny ze Lwowa /ode. 1/:

Raz kozie śmierć; serial
Rolnik szuka żony /ode 4/ widowisko
Wiadomości
Sport, pogoda
Zakochana Jedynka: Szepty pustyni;
film obyczaj.
Sierpień w hrabstwie Osage; 
film obyczaj.
Sportowa niedziela

5:20
5:30

6:10
7:10
8:55

10:20

11:10
11:50

13:30
14:00
14:40
15:20

16:15
16:50
18:00
18:30
18:40
18:55

19:30

19:50

22:35

23:30
1:25

un/.i
3:40
5:20

Słowo na niedzielę
Podróże z historią /ode. 16/: Smak 
Torunia; dokument 
M jak miłość /ode. 1290/ serial 
Zwariowany weekend; komedia 
Rajdy Sam ochodowe -  Orlen Rajd 
Polski
Rodzinne oglądanie: Magiczne 
wrzosowiska; film dekum. 
Makłowicz w podróży /ode. 184/ 

magazyn
Rajdy Sam ochodowe -  Orlen Rajd 
Polski
Herbatka z kabaretem /6 / rozrywka 
Familiada /ode. 2 3 4 1 /teleturniej 
Sonda 2; program 

Na dobre 1 na złe /ode. 666/: 
Kiepska prognoza; serial 
Na sygnale /ode. 128/: Mamy tylko 
siebie; senal
Pierwsza randka /ode. 21 reality show
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Rod2lnka.pl /ode. 191/: Giełda* 

wspomnień; serial
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
FINAŁ (studio)
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 

FINAŁ |1poł.)
Festiwal Kultury Żydowskiej 

w Krakowie -  Szalom na Szerokiej 
2017; koncert finałowy 
Postrach nocy; komedia 
Sekret afrykańskiego dziecka; 
dramat
Zwariowany weekend; komedia 
Zakończenie programu

5:25
5:45
7:55

8:25

8:30

11:00
12:00
12:45
13:45
nna
15:40
17:50
18:00
19:00
19:25
19:45

20:00

Uwaga!; magazyn 

! Mango; telezakupy
Nowa Maja w ogrodzie 'ode. 25/ 

magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 25/50/ 

i magazyn
! Dzień Dobry Wakacje /ode. 4/ 

j magazyn
Dom marzeń /ode. 3/ reality show 
Co za tydzień 
Belle Epoque /ode. 21 serial 
Akademia policyjna 2: Pierwsze 

zadanie; komedia 

Klejnot Nilu; film przyg.
Gotowi na sezon /ode. 5/ rozrywka 
Ugotowani: Opole /ode. 9 / program 

Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Wydział pościgowy; film sens.

2 M 0 Hobbtt: Bitwa Pięciu Armii;
r im film fantasy

1:45 Revolution /ode. 4/ serial
2:45 Uwaga!; magazyn
3:05 Moc magii; rozrywka

4:15 Nic straconego; programy powt.
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5:00

6:00

7:45
8:15

8:45

9:15

11:00

13:40

15:30

17:50

i t *

ISJ0

Disco gramy; program 

Nowy dzień z Polsat News 

Jeźdźcy smoków /ode. 11/ senal 

Jeźdźcy smoków na końcu świata

/ode. 3 1 /serial
Przygody Kota w Butach /ode. 28/' 

senat

Gooty w college u; film anim. 

Karate Kid; film przyg.
Asteriks i Obeliks: Osiedle bogów;

film anim.
Dlrty Dancing; film muz.

Nasz nowy dom /ode. 76/ 

reality show 

Wydarzenia 

Sport, pogoda
Państwo w państwie; publicystyka 

10-lecie Kabaretu Skeczów  

Męczących /ode. 1/ rozrywka 

10-lecie Kabaretu Skeczów  

Męczących ode. 21 rozrywka

Prawdziwe kłamstwa; komedia 

Pamięć absolutna; dramat 

Tajem nice losu; rozrywka

P O L S A T  2

4:50

5:50
6:50
8:55

9:55

10:55

11:55

12:55

13:25

13:55

2 3 «

1:*$

240
5 «

Ukryta prawda /ode. 366/ senat 
Ukryta prawda /ode. 367/ serial 

Mango; telezakupy 

Dr House 5 /ode 7 / serial 
39 I pół: Don Juan de Darco 

/ode. 2/ serial
39 I pół: Król nocy /ode, 3 / serial 
39 I pół: Dezerter /ode. 4 / serial 

Wojny m agazynowe: Teksas 

/ode. 8/ reality show 

Wojny m agazynowe: Teksas 

/ode. 9/ reality show 
Kryminalni: W desperacji 

/ode. 13-ost./ serial 
Zielone Berety; dramat 
Lizzle McGuire; komedia 

Superseans: Stan zagrożenia; 

film sens.

Czysty Geniusz /ode. 4/13/ serial 

Licencja na miłość; komedia 

Lista klientów /ode. 6 / senal 

Moc magli; rozrywka 

Zakończenie programu

t v p 3  T V P  3

I t e
MO
9 3 0

10:35

10:40

1 1 3 0

12:00

12:20
13:30

1530
c m

me

38 Jt 
a  «

21:00

21:20
21:40

22:30

-P O R T

TV  TR W A M

Fatima -  orędzie na dziś /ode. 31 

reportaż

Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochow

skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 

Dzieje Apostolskie /ode. 1/4/ serial 
Kolumb -  wyprawa na koniec 

świata; film anim.
Anioł Pański z Ojcem Świętym  

Franciszkiem; transmisja z Watykanu 

Wieś -  to też Polska; program 

Papież Polak do Rodaków; 

program
Broadway Fcreuer; koncert 

Filmowe życiorysy: Dwie tale; 

film dokum.
Informacje dnia

Koncert życzeń
19. Polonijna Pielgrzymka Rodziny 

Radia Maryja do Sankt. Matki Bo

żej Częstochowskiej w Doylestown 

Informacje dnia

Różaniec; modlitwa
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 

Piotrowski; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia
Cuda Jezusa: Uzdrowienie syna 

setnika; senal
Tam, gdzie modlili się dawni papie
że; film dokum.

Vatlcan Magazine; watykańska kro
nika wydarzeń

S P O R T  NEW S

9:50 Baw się słowami (7) -  magazyn 10:00 Baw 

się słowami (8) -  magazyn 10:15 W Krainie Baśni 
(3) 10:50 Trzy Szalone Zera (7) 11:20Trzy Szalo

ne Zera (8) 11:45 Między ziemią a niebem 12:00 

Anioł Pański 12:15 Między ziemią a niebem 13:00 
Transmisja Mszy Świętej 14:20 Turystyczna jazda 

14:40 Krókwa Bona (3) -  senal 15:45 Herbatka 

z kabaretem 16:30 Rodzinka.pl (135) -  senal 
17:00 Rodzinka.pl (136) -  senal 17:25 Polska 

z Miodkiem (114) -  felieton 17:30 Teteexpress 

17:55 Siła wyższa (6/13) -  seria) 18:50 Oczy 

w oczy -  rozmowa 19:25 Baw się skwarni (7) -  

magazyn 19:40 Dobranocka 19:50 Cała Polska 

Czyta dzieciom -  widowisko 20:00 Wiadomość 

20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Wiedźmy (5/13)

-  senal 21:40 Sprawa się rypła -  komedia 23:10 

Program rozrywkowy 23:55 Zakochaj się w Polsce 

(38): Dęblin -  magazyn 00:30 Siła wyższa (6/13)

-  senal 1 :20 Baw się słowami (7) -  magazyn 1 :30 

Baw się słowami (8) -  magazyn 1:45 Dobranocka 

za oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 

Pogoda 2:40 Wędźmy (5/13) -  serial 3:35 Oczy w 

oczy -  rozmowa 4:15 Sprawa się rypła -  komedia 

6:10 Zakończenie programu

8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 info Poranek 9:29 Serwis Info 

Poranek 9:39 Info Poranek 9:42 Pogoda Into 9:50 

Woronicza 17 10:59 Serwis Info Dzień weekend 

11:25 Pogoda Into 11:30 Serwis Info Dzień week

end 11:59 Serwis Info Dzień weekend 12:25 Po
goda Into 12:29 Serwis Info Dzień weekend 12:59 

Serwis Into Dzień weekend 13:20 Serwis spor

towy 13:25 Pogoda Info 13:30 Serwis Into Dzień 

weekend 13:59 Serwis Into Dzień weekend 14:25 

Pogoda Info 14:30 Serwis Into Dzień weekend 

14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:25 Pogoda 

Info 15:30 Kościół z bliska 15:59 Serwis Into Dzień 

Weekend 16:30 Panorama Info 17:00 Pogoda Into 

17:05 Serwis sportowy 17:15 Teleexpress Extra 

17:32 Serwis Into Dzień weekend 18:00 Serwis Info 

Dzień weekend 18:28 INFO Tydzień 18:50 Woron

eża 17 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 20 

-  publicystyka 20:51 Pogoda Info 21:00 Flesz Into 

Wieczór 21:1O Nie da się ukryć -  magazyn 21:40 

Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu -  magazyn 23:00 

INFO Wieczór 2330  Prawdę mówiąc -  magazyn 

00:00 Serwis Into Wieczór weekend 00:10 Te- 

leexpress Extra 0035  Flesz Info Wieczór

6:00 Taki jest świat 3 (13) -  informacje 6:50 Co lu

dzie powiedzą? 2 (10) -  serial 7:25 Co ludzie powie

dzą? 3 ( 1 ) -  serial 8:05 Hotel Zaasze 2 (4j -  serial 
8:50 Ale numer12 (35) -  rozrywka 9:20 Ale numer! 
2 (36) -  rozrywka 9:50 Ale numer' 2 (37) -  rozrywka 
10:20 Wojciech Cejrowski. Boso -  Ziemia Święta: 

Droga Krzyżowa. Golgota (6/8) -  serial 10:55 Woj
ciech Cejrowski. Boso -  Ziemia Święta: Opowieści 

bibfijne (7/8) -  serial 11:25 Wojóech Cejrowski. 
Boso -  Ziemia Święta: Dzisiaj w Betlejem (3-osł.)

-  serial 11:55 Wojciech Cejrowski Boso -  Etiopia: 
Śmietniczek (1/8) -  senal 1235 Btołtotekarze 2  

(7/10) -  serial 13:10 Król sokołów -  baśń filmewa 

1535 Najpiękniejsze baśnie brać Grimm: Rum- 

pelsfiftsłdn - baśń filmewa 16:35 Śpiąca królewna
-  film fam. 18:25 Ace Yentura: Psi detektyw -  ko

media 20:00 Niedziela z g azd am i: Nieuchwytny 

cel -  film sens. 22:(K Brick Mansions. Najtepszy z 
najlepszych -  film sens. 23:55 Wikingowie 2 (5/10)
-  serial 00:55 Ale numer! 2 (36) -  rozrywka 1:20 Z  

archiwum policji (7) -  senal 1:50 Dyżur 3 (41) -  se

rial 2:20 Biesiada na cztery pory raku (1/10) -  serial 

2:45 Taki jest świat 3 (1 3 ) -  informacje 3:25 Biesia

da na cztery pory raku (2/10) -  serial

6:00 Małolaty (15) -  serial 7:00 Małolaty (16)

-  senal 8:00 Ameryka marzeń (6) -  serial 9:00 

Dzień, który zmienił moje życie (41) -  serial 

10:00 Dzień, który zmienił moje żyde (42) -  se

rial 11:00 Dzień, który zmienił moje.żyoe (43) -  

serial 12:00 Dzień, który zmieni) moje życie (44)

-  serial 13:00 Dzień, który zmieni) moje życie 
(4 5 )-serial 14:00 Niania w wielkim mieście ( 4 ) -  

serial 15:00 Nasz nowy dom (23) -  reality show 

16:00 Ameryka marzeń (7 )^  senal 17:00 Daleko 

od noszy -  Reanimacja (7) -  serial 1 7 3 0  Mala

nowski i partnerzy (125) -  senal 18:00 Malanow

ski i partnerzy (126) -  senal 18:30 Malanowski 
i partnerzy (127) -  serial 19:00 Świat według 

Kiepskich (508) -  senal 19:30 Ewa gotuje (181)
-  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Śmiertelna 

rozgrywka -  film sens. 22:40 Komando smoka
-  film sens. 1:00 Kabaretowa Ekstraklasa (15)

-  rozrywka 1:55 Imperium disco polo: Jak so

bie radzić po zejściu ze szczytu popularność? 

(80) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka 
marzeń (7) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich 

(498) -  senal 4:30 Zdrady (78) -  serial 5:30 Da

leko od noszy 2  (1 0 ) -serial

7:00 Wiatr od morza: teraz ryby 7:20 Pod Tatrami 
7 3 0  Pogoda 7 3 5  Zakochaj się w Polsce (19) -  

magazyn 8:15 Temat Rzeka 9:05 Ocalony świat 
(3) -  dokument 9 3 5  Pogoda 9:40 Nożem i widel

cem-m agazyn 10:00 O TV-pasm o lokalne 11:15 

Lato w Regionach -  magazyn 1 1 3 5  Jak to działa 

(119) -  magazyn 12:10 Glos Regionćw 13:05 Lato 

w Regionach -  magazyn 13:25 Było, nie minęło - 
kronika zwiadowców hislorii 13:45 Pogoda 13:50 

Lato w Regionach -  magazyn 14:10 Antenowe 

remanenty 14:30 Kolejność uczuć -  film obyczaj. 

16:15 Pod Tatrami 16:20 Pogoda 16:30 Reportaż 

16:55 Tańczący z naturą -  dokument 17:30 OTV 

-  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:25 

Pogoda 2 2 3 0  e sport planet -  magazyn 22:50 

Reportaż 23:20 Tańczący z naturą -  dokument 
23:50 Poleski Park Narodowy -  film dokum. 1:05 

Nożem i widelcem -  magazyn 1:25 Kolejność 

uczuć-film obyczaj. 3:10 Było, nie m inęło-krani
ka zwiadowców historii 3:40 Głos Regionów 4:35 

Antenowe remanenty 5:00 Dziennik Regionów 

5:35 Ocalony świat (3) -  dokument 6:05 Nożem 

i widelcem -  magazyn 6:20 Antenowe remanenty 

6 3 0  Jak to działa (119) -  magazyn

7:00  Pro Buli Riding 2017: Jacksonville -  

program 8:10  Sporty walki: Gala ACB 63 
w Gdańsku 10:20 Polska 2017  -  magazyn 

12:00  Sport Flash 12:07 Polska 2 0 1 7  -  

m agazyn 12:30 Magazyn lekkoatletyczny 

13 :0 0  Sport Flash 13:07 Lekkoatletyka: 

Diam entowa Liga w Paryżu 14:00 Sport F la 

sh 14:07 .Lekkoatletyka: Diam entowa Liga 
w Paryżu 15 :00  Sporl Flash 15:07  Sporty 
walki: Gala ACB 63 w Gdańsku 16:00 Sport 

Flash 16:07  Sporly walki: Gala ACB 63 w 

Gdańsku 17:00 Sport Flash 17:07 M oto
cyklowe Mistrzostwa Świata: Grand Prix 

Niemiec -  wyścig w klasie MotoGP 18:00  

Sport Flash 18 :07  Motocyklowe Mistrzostwa 
Świata: Grand Prix N iem iec -  wyścig w k la 

sie MotoGP 19:00  Sport Flash 19:07 Tenis: 

Tum iej ATP w Antalyi -  półfinał gry pojedyn
czej 21:00  Siatkówka mężczyzn: Liga Ś w ia

towa -  Brazylia-Polska 23:00 Tenis: Turniej 
ATP w Antalyi -  finał gry pojedynczej 00:10  

Pro Buli Riding 2017: Albuquerque -  pro

gram 2:20 Polska 2017 -  m agazyn 4:00  

Zakończenie programu

3 . 0 7 .  -  p o n ie d z ia łe k im ieniny obchodzą: Anatol, Jacek, Tomasz • wschód słońca: 4:19 zachód słońca: 21:01
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I.
6:00
7:00
8:00
8:10
8:35
9:35

10:40
11:30

12:00
12:10
12:30
12:35

12:55
14:00
15:00

15:10
15:20
16:00
17:00
17:15
17:30
17:55
18:40
1930
20:00
20:05
20:10
20:20
22:05

22:55 
23:55 

1:35 
< z i m

3:40
4 3 5

Dr Qulnn /ode. 16/ serial 6:00
Natura w Jedynce; dokument 
Wiadom ości, pogoda poranna 6:30
Kwadrans polityczny
Elit/ode. 4 0 /serial 7:00
Wspaniałe stulecie /ode. 122/ serial 8:00
Dr Ouinn /ode. 1 7 /senal 10:55
Z ciemności: zobaczyć świat 11:30
/ode. 3 / film dokum.
Wiadomości 12:35
Agrobiznes 13:30
Agropogoda; magazyn
To się opłaca: Rozwój produkcji 14:05

e
; magazyn
w Jedynce; serial 15:10

Eilf/ode. 4 1 /serial 16:10
Wiadomości
Pogoda 17:05
Teoria smaku /ode. 8/ magazyn 18:00
Janosik /ode. 2/13/ serial 18:30
Teleexpress 18:40
Pogoda 18:50
Komisariat; senal
Jaka to melodia? /3476/ teleturniej 19:25 
Zraniona miłość /ode. 39/ serial 
Wiadomości 20:05
Sport
Vienna Life Lang Team; kronika 21:55
Pogoda
Wichry wojny /ode. 4/ seria 22 3 5
Komisja m orderstw  /ode. 4/121: e r m
Niezłomny; senal 23:45
Młodzi lekarze /ode. 4 / telenowela 
Szepty puatynI; film obyczaj. 00:40
Sierpień w hrabstwie Osage; 
film obyczaj. 1
Przedwiośnie /ode. 6/6/ serial 3 :35
Notacje: Ewa Starowieyska. Biała ąjąg

kartka; dokument

Rodzinka.pl /ode. 85/: Praca Tomka; 
senal
Mam przepis na pielgrzymowanie; 
dokument
M jak m iłość/ode. 6 8 /serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1646/ serial 

Na dobre I na złe /ode. 4027: Trafna 
diagnoza; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 99/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 196/: Przypadko
we pary; serial
Najwspanialsi w królestwie 
zwierząt. Drapieżniki; seria!
M jak miłość /ode. 1268/ serial 
Ojciec Brown /ode 39/ Wariat 

imperium; serial 
Cena miłości /ode. 73/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 12/95/ 
teleturniej
Jeden z dziesięciu /ode. 13/95/

teleturniej
Komedie po polsku: Podejrzani 
zakochani; komedia 
Rodzlnka.pl 'ode 200/: Zapisałaś 
w chmurze7 ; serial 
Gzy świat oszalał?: Europa na 
sprzedaż; film dokum.
Kryminalne zagadki Las Vegas 
■ode. 7/22/ sferial
Kryminalne zagadki Las Vegas

/Ode. 8/227 serial
Borgman; thriller
Europa na sprzedaż; film dokum.
Krym inalne zagadki Las Vegas

/ode. 11221 serial

5:30
6:00
7:05

7:50
8:00
6:35

9:35
10:35
11:35
12:35
13:05
13:35

14:15

15:00

16:00
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55
21:55
22:55
23:41
00:40

1:20
2:20
2:45
4:05

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
W-11 -  W ydział Śledczy/ode. 923/ 

senal
Gotowi na sezon /ode. 5/ rozrywka 
Milionerzy /ode. 1 4 /teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 202/ senal
Ukryta prawda ode. 1 1 6 /serial
Szpital /ode. 87/ senal
19+ /ode. 5 8 /senal
19+ /ode. 59/ senal
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 943/

senal
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 944/ 
serial
Kuchenne rewolucje /ode. 3/

rozrywka
Szkoła /ode. 203/ senal 
Ukryta prawda /ode. 461/ serial 
Szpital /ode. 347/ senal 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 40/ magazyn
Na Wspólnej /ode. 2504/ serial
Projekt Lady /ode. 4/ reality show
Sekrety lekarzy /ode. 8/ reality show
Ostre cięcie /ode. 7/ rozrywka
Żony Hollywood /ode. 4/ rozrywka

Co za tydzień
Czarna lista /ode. 2 1 /serial
Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka
Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 140/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 513/ 
senal
Malanowski I partnerzy /ode. 514/ 
senal

Dzień, który zm ienił moje życie 
/ode. 1 1 7 /senal 
Małolaty /ode. 1 5 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 2 9 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 30/ sertal 
Trudne sprawy /ode. 271 / serial 

Słoiki /ode. 1 5 /serial 
Dlaczego ja? /ode. 684/ serial 
W ydarzenia

Interwencja; magazyn 

Gliniarze /ode. 76/ serial 
Trudne sprawy /ode. 199/ serial 
W ydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 284/ 

serial
Pamięć absolutna; dramat
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Ukryta prawda /ode. 368/ serial 

Szpital /ode. 96/ seria 
Sąd rodzinny /ode. 3 1 /serial 
39 1 pół: Trasa /ode. 5 / serial

Dr House 5 /ode. 1 1 /serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 307/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 3 2 /serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 270/ serial 
Szpital /ode. 97/ serial 
B leł/ode. 2/10/ serial 
Dr House 5 /ode. 1 2 /serial 
Mentalista 7 /ode. 9/ serial 
Ukryła prawda /ode. 308/ serial 
Zagadka przeznaczenia; dramat

20:05

U sta  klientów /ode. 7/ serial 
Masters of Sex /ode. 7/ serial 
Ognista miłość; komedia 
Moc magii; rozrywka 
Zakończenie programu

6 kul; film 

W pogoni za zemstą; film sens. 
Tajem nice losu; rozrywka

11:35

11:50
11:55
12:00
12:03
12:20
m
13:15

13:20
14:10

15:35

15:50
16:00
16:10
16:30

16:50
17:20
17:30

19:45

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20
21:40
22:00

22:10

Opowieść wiecznie żywa:
Wielka próba; serial 
Relrospekcja; publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Anioł Pański; transmisja 
informacje dnia 

Błogosławiona Maria Teresa 
Ledóchowska; film dokum.
Izba pamięci pułkownika Kukliń
skiego; reportaż 
Koncert życzeń 
Oratorium  Cztery Pory Życia 

Pro-llfe; koncert 
Syria Damaszek I okolice; 

reportaż
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Sankluaria polskie; program 
Tydzień z Ziemi Świętej; 

przegląd wydarzeń 
Świadkowie; reportaż 
Święty na każdy dzień 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja; 

program
Przygody Monster Trucków: 
Relacja z rajdu /od. 1 /serial 
Informacje dnia 

Różaniec; modlitwa 
Opowieść w iecznie żywa:
Kto następny; serial 
Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia
Polski punki widzenia; publicystyka 
Stan bezpieczeństwa państwa;
publicystyka
Mojżesz: 10 przykazań; serial

11:55 Podróże z historią (23) -  dokument 1225  
Krótka historia 1235 Wiadomości 12:30 Barwy 

szczęśoa (1623) -  serial 13:25 Wędźmy (5/13) -  

serial 14:20 Oczy w oczy -  rozmwra 14:50 Polskę 

historie. Katar -  reportaż 15:25 Wiadomość 15:40 

Nożem i widelcem -  magazyn 15:55 Apetyl na 
miłość (5/13) -  serial 1630  Karino (13/13) -  serial 

17:00 Mój zwierzyniec (22) -  magazyn 17:10 Pod

wodne ABC -  magazyn 17:20 Krótka histeria 17:30 

Teleexpress 17:55 Ukryte skarby -  reportaż 18:20 

Podróże z historią (23) -  dokument 18:55 Barwy 

szczęścia (1623) -  serial 19:25 Nad Niemnem -  

magazyn Polaków na Batousi 19:45 Dobranocka 

20:00 Wiadomość 20:30 Sport 2035 Pogoda 

20:45 Przeprowadzki (2/10) -  serial 21:45 Polonia 

24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 Byliśmy 

pierwsi. Poznań 56 -  film dokum. 23:45 Dzika Pol
ska. Wyjące z Wikami) -  serial 00:15 Apetyt na mi

łość (5/13) -  senal 00:45 Karino (13/13) -  serial 1:15 

Supekowe ABC (42) -  magazyn 1:45 Dobranocka 

za oceanem 2:00 Wiadomości 2 3 0  Sport 2:35 Po

goda 2:40 Przeprowadzki (2/10) -  serial 3:40 Barwy 

szczęścia (1623) -  serial 4:05 Króka historia 4:15 

Potoria 24 4:30 Halo Polonia -  magazyn

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 

Poranek 9:34 Into Poranek 9:36 Pogoda Info 9:41 

Info Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 

Gość poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Po

goda Info 10:59 Serwis Info Dzień 11:25 Pogoda 
Info 11:29 Serwis Into Dzień 11:55 Pogoda Into 

11:59 Serwis Info Dzień 12:25 Pogoda Info 12:29 

Serwis Info Dzień 12:55 Pogoda Info 12:59 Serwis 

Info Dzień 1 3 3 5  Pogoda Into 13:29 Serwis Into 

Dzień 13:55 Pogoda Info 13:59 Serwis Into Dzień 

14:25 Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień 14:55 

Pogoda Info 14:59 Serwis Info Dzień 15:23 Po

goda Into 15:29 Serwis Info Dzień 15:59 Serwis 

Info Dzień 16:30 Panorama Info 17:06 Pogoda 
Into 17:15 Teteexpress Extra 17:32 To jed temat 
-  magazyn 18:00 Serwis info Dzień 18:30 Cztery 

strony -  publicystyka 18:50 Serwis Info Wieczór 

19:46 Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomości 20:12 

Minęła 20 -  publicystyka 20:50 Pogoda Into 21:00 

Aesz Info Wieczór 21:10 Nie da się ukryć -  ma

gazyn 2 1 :40 Studio LOTTO 2 1 4 9  W tyle wizji -  
publicystyka 22:30 W tyle wizj Exfra 23:00 INFO 

Wieczór 23:35 Puls Polski -  magazyn

r
6:00 To moje żyde! (64) -  td e rw e la  7:00 Kobra

-  oddział specjalny 20 (1Qrost.) -  serial 8:00 Nash 

Bridges (101) -  serial 9:00 Nash Bridges (103) 

serial 10:00 Napisała: Morderstwo 6 (1/22) -  se
nal 11:00 Kobra -  oddział specjalny 7 (1) -  serial 

12:00 Agend NCIS: Los Angeles (24-ost.) -  serial 

13:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (2) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (77) -  telenowela 14:50 

Zbuntowany anioł (78) -  telenowela 15:50 Agenci 

NCIS: Los Angeles 2 (4) -  serial 16:45 Ale numer! 2 

(34) -  rozrywka 17:15 Ale numer! 2138) -  rozrywka 

17:45 Gwiazdy lombardu 13 (297) -  reality shwr 

18:05 Gwiazdy lombardu 13 (298) -  reality show 

18:35 Gwazdy lombardu 14 (311) -  reafity show 

19:00 Gwiazdy lombardu 14 (312) -  reality show 

19:M  Gwiazdy lombardu 14 (313) -  reafity show 

20:00 Pandorum -  thriller 22:10 Ja. Frankenstein
-  horror 00:00 Taki jest świat 3 (13) -  informacje 

00:50 Ale numer' 2 (34) -  rozrywka 1:20 Kręćmy 

z gwiazdami 2: Weekend (1) -  rozrywka 2:00 JRG 

w aką (6) -  serial 2:30 Dyżur 3 (42-ost.) -  serial 
3:00 Biesiada na cztery pory roku (4/10) -  serial 

3:30 Biesiada na cztery pory roku (5/10) -  serial 

4:00 Biesada na cztery pory roku (6/10) -  senal
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6:00 Dzień, ktory zmienił moje zyde (46) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (30) -  senal 8:00 Awantura o 

kasę (172) -  letetumę 9:00 Stoki (11) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (7 1 )-serial 10:30Gliniarze 

(95) -  serial 11 :30 Poznaj s w je  prawa (3) -  seria! 
1230  Daleko od noszy -  szpital futpolowy (45) 

-  serial 13:00 I kto tu rządź7 (26) -  serial 13:30 
Świat wedtog Kiepskich (288) -  senal 14:00 świat 
wedtog Kiepskich (209) -  serial 14:30 Świat we- 

dług Kiepskich (290) -  serial 15:00 Poznaj swoje 

prawa (4) -  serial 16:00 Miodowe lata (37) -  serial 
16:50 Modcwe lata (38)-serial 17:30 Malanowski 

i partnerzy (128) -  serial 18:00 Malanowski i part

nerzy (129) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(130) -  senal 19:00 Gliniarze (96) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (507) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (447) -  senal 22:50 świat we- 

dug Kiepskich (344) -  serial 23:20 I kto tu rządzi? 

(26) -  serial 23:50 Zdrady (84) -  senal 00:50 Na 

ratunek 112 (71) -  serial 1:25 G idarze (96) -  se

rial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miłość (2487) -  serial 4:00 Świat 

wedug Kiepakich (288) -  serial 4:30 Zdrady (79) -  

serial 5 :M  Daleko od noszy 2 ( 1 1 ) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Jedź bezpiecznie -  reportaż 
8:30 Telezakupy 8:55 Tełekurier 9:30 Czytanie 

Puszczy (4) -  reportaż 9:55 Pogoda 10:00 Co 

niesie dzień 10:25 Plebania (897) -  telenowela 

10:50 Polskie Inwestycje Strategiczne -  magazyn 
11:05 Operacja Żyde (15) -  dokument 11:40 Z  

Andrusem po Galicji 12:10 Moda na rodzinę (48) -  

magazyn 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 

13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 

13:50 AgroMoc -  magazyn 14:15 Jak nie wiado
mo o co chodź... -  film dokum. 15:15 Smaki pol

skie -  magazyn 15:35 Zakochaj sę w Polsce (19)

-  magazyn 16:00 Telekuńer 16:20 Pogoda 16:30 

Reportaż 16:45 Dziennik regionów -  tematy dna 

17:00 Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 

22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 

Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Tełekurier 23:35 

Jak nie wiadomo o co chodź.., -  film dokum. 

00:40 Zakochaj się w Polsce (1 9 ) -  magazyn 1 :20 

Antenowe remanenty 1:45 Moda na rodzinę (48)

-  magazyn 2:20 Jedi bezpiecznie -  reportaż 2:40 

Jak nie wiadomo o co chodzi. -  film dokum. 3:45 

Echa dnia 4:05 Agrobiznes 4:25 Pogoda

7:00 Pro Buli Riding 2017: Chicago -  program 
8:10 Satkówka męzczyzn: Liga Światowa -  Pol- 

ska-USA 10:20 Motocyklowe Mistrzostwa Świata: 

Grand Prix Niemiec -  wyśdg w klasę Moto212:00 
Sport Flash 12:07 Motocyklowe Mistrzostwa Świa

ta: Grand Prix Niemiec -  wyśog w klasie Moto2 

12:30 Magazyn lekkoatletyczny 13:00 Sport Flash 
13:07 Magazyn kolarski 14:00 Tenis: Turniej W n -  

bledon -  1. dźeń 16:00 Tenis: Turniej Wimbiedon 

-  1. dźeń 18:00 Tenis: Turniej Wimbiedon -  1. 
dźeń 19:00 Sport Flash 19:07 Tens. Turniej ATP 

w Antalyi -  finał gry pojedynczej 21:00 Sialkówka 

męzczyzn: Liga Światowa -  Polska-Kanada 23:00 
Rallycróss. Mistrzostwa świata -  wyśdg w Hóljes 

w Szwecji 1:30 Pro Buli Rldng 2017: Jacksorwl- 

le -  program 2:30 Polska 2017 -  magazyn 4:30 

Zakończenie programu

■i
■i

■

L
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Mistrzostwa UKS Judo w Tuliszkowie 2017

Nie brakowało smutku, 
ale też radości

We wtorek 20 czerwca, w  hali sportowej w Tu
liszkowie, odbyły się III M istrzostwa Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Judo. W  turnieju wzięło udział 44 
zawodników sekcji z grupy Funny Judo oraz grupy 
młodszej.

-Z aw ody w szczególności dla  
dzieci, były w ielkim  w ydarzen iem . 
D la n iek tó rych  byl to  p ierw szy 
tu rn ie j. Do tego mieli m ożliwość 
zap rezen to w an ia  się p rzed  ro d z i
cam i i najb liższym i o raz  okazję 
sp raw dzić  sw oje um iejętności n a 
byte podczas tren ingów  -  mówi 
M ichał Gaj, trener tuliszkowskich 
judoków . Młodzi sportowcy zasłu
żyli na pochwałę, bo toczone przez 
nich walki były wspaniałym  w i
dowiskiem. W trakcie turnieju nie 
brakowało łez, sm utku, ale też rado
ści. Jednak po zaw odach każdy ze

sportow ców  opuszczał 
Kałę z uśm iechem  na 
twarz>

W ydarzenie było 
też okazją do  w ręcze
nia certyfikatów  p o 
tw ierdzając) ch  zdań) 
egzam in na stopień 5 
kyu  któr> otrz)nuili: 
N atalia Z ając, Kamil 
G rahow sku M ateusz 
Durski. K acper Zając, 
K inga Zając, Jakub 
Slyś, M arcel Paw łow 
ski. M arcel M ajkow-

Dla wielu zawodników byl to pierwszy występ i pierwsze miejsca, jakie 
osiągnęli.

W tumi&/u wzięto udział 44 
zawodników

ski, N adia Drożak, N orbert 
Janiak, Iga Górska. K ażdy z 
zaw odników  otrzym ał medal, 
dyplom  oraz drobne upom inki. 
-M istrzostw a klubu były pod
sum ow aniem  i spraw dzianem  
pracy w ykonanej p rzez dzieci 
na zajęciach, ja k  i k on tynu 
acja cyklicznych m istrzostw  
sekcji. J a k  zawsze sportow ców  
w sparł sponsor k lubu IzoSer- 
wis - Jak u b  K owalczyk, U rząd 
( •m im  i M iasta  w T o ltw ko - 
wie, firm a PosG lanc, H u r
tow nia A rtykułów  Przem ysło
wych -  Jó ze f A ndrzejew ski i 
Bud-An W aw rzyniak , za co 
bardzo dziękujem y -  dodaje 
Michał Gaj. ił

Ig S  S u n
Zdzisław Krzesiński

T u r e k ,  u l .  3  M a ja  £
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| te l. 63  2 8 0  2 0  2 4
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O K N A  I D
P C V ,  A L U M I N I U M ,

R Z W I
D R E W N O

n o w o ś ć !

Z  F U N K C J A  
O D S T A W N Ą

b e z p ie c z n e  i e fek ty w n e  
w ie trz ę n ie  jr

K O M P O Z Y T O W E

jokoAń na pokajania Hę  jako Ac na

W?
V E K A . S C H U C O , A lu p la s t .  

BEflGMAHN, SALAMANDER, GEALAN. W1NKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ
WIKĘD mAR̂ oia',

K # f
TOt-SMDNE

r m

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOW E, ROLETY

1

FB T W IL C Z A K
Ż w ir o w n ia  - B e to n ia r n ia

- Ż E R O M I N -

M iasto Turek uczestniczyło w otw artym  konkursie ofert na realizację projektów  w ram ach Program u O sło
now ego „W spieranie Jednostek Sam orządu Terytorialnego w Tworzeniu System u Przeciw działania Przem ocy 
w Rodzinie” Edycja 2017 , ogłoszonym  przez M inistra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Projekt został opracow any przez M iejski O środek Pom ocy Społecznej w  Turku p.t. „ Ż y j św iadom ie , bez 
p rzem o cy ” i znalazł się w śród grona 8 projektów  z  W ielkopolski, który uzyskał dofinansow anie na realizację 
zaplanow anych działań.

O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A JW Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  PO  STR O P. 
T R A N S P O R T  + P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  17-25  TO N

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

•  P IA S E K  M IE S Z A N K A  - NA ZASYPKI
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2  - MUROWANIE
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2  - TYNKI
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3  - POSADZKI
•  H U M U S

Celem  projektu jes t realizacja zadań zgodnych z P riorytetem  IV - Z intensyfikow anie pom ocy dla dzieci i 
m łodzieży z  rodzin zagrożonych i dotkniętych przem ocą w rodzinie.

W sw oim  założeniu projekt ma na celu zorganizow anie szeregu innow acyjnych zajęć pozaszkolnych o w a
lorach terapeutycznych i edukacyjnych w zakresie radzenia sobie w sytuacjach kryzysow ych oraz poszerzenie 
oferty m etod w sparcia środow iskow ego o poradnictw o specjalistyczne z zakresu prawa, psychologii i socjologii.

D ziałania zaplanow ane w projekcie to działania tj.: „w ak ac je  na o sied lu” , h ap p en in g  p ro m u jący  d z ia łan ia  
w p ro jek c ie  p .n . „Ż y j św iadom ie , bez p rzem o cy ” , w arsz ta ty  co p o e ira  -  sz tu k a  w alk i po łączona  z tańcem , 
w a rsz ta ty  u m ie ję tn o śc i życiow ych d la  g im naz ja lis tów , p u n k t k o n su lta cy jn y  -  „W eekend  ze sp e c ja lis tą ” 
a w m m  pom oc psycho loga, p ra w n ik a , sp ec ja lis ty  ds. p rzem ocy  i p raco w n ik a  socja lnego , g ra  u liczna, 
p ro m o c ja  w o lo n ta r ia tu , o raz  w yjazd  in te g ra c y jn y  w ieńczącym  u dz ia ł w p ro jek c ie  p.n. „ P o k o n u je  sieb ie” 
d la  ak tyw nych  uczestn ików  p ro je k tu .

Zapraszam y do udziału w projekcie g im nazjalistów  z naszych m iejskich szkół.

Pierw sze działania ju ż  od czerw ca!!!

Zgłoszenia należy dokonyw ać do koordynatora projektu p. E lżbiety Piąstki osobiście albo telefonicznie w 
M iejskim  O środku Pom ocy Społecznej w Turku, ul. K onińska 4 lub pod nr tel. 63/ 280 36 73 albo 606 343 752.

te l  b iu ro :  6 3 2 -6 2 2 -7 7 3 .  6 3 2 -6 2 2 -5 0 9  
e m a il:  z e r o m in .b iu r o @ o n e t .p l

M in is te rs rw o  R o d z in y , 
P racy  i P o lir y k i S po łeczne j

T u r e k
m ia s to  z p o te n c ja łe m

Z«OS 2II3D S
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Magiczna noc w bibliotece

Obudzili w sobie 
ducha czytania

Także w Szkole Podstawowej nr 5 obchodzono Noc Bibliotek. W ramach ogólnopolskiej akcji, dla 
uczniów z „P iątk i”  zorganizowano wróżby, gry oraz zabawy, a także wspólne czytanie.

2 2  27 cze rw ca  2 0 1 7 r.

W piątkowy wieczór, 9 czerwca 
w Szkole Podstawowej nr 5 w  Tur
ku, nie było pusto, jak to zwykle 
bywa. Tej nocy żaden z uczniów nie 
zamierzał spać, gdyż obudzili w so
bie ducha czytania. A to za sprawą 
bibliotekarzy, którzy w nagrodę dla 
najaktywniejszych czytelników zor
ganizowali „Magiczną noc w biblio
tece”. Uczniowie zaopatrzeni w koce, 
śpiwory, ulubione książki oraz dobry

humor, o godzinie 19.00 pojawili 
się w szkole. Szybko utworzyły trzy 
zaprzyjaźnione grupy „Duszków”, 
„Czarownic” oraz „W ampirków”

Opiekunowie przygotowali dla 
dzieci wiele atrakcji. Największą z 
nich były podchody na korytarzach 
opustoszałego budynku. Uczniowie, 
kierując się strzałkami wskazującymi 
im kierunek, poszukiwali „skarbu”. 
Przy okazji, zatrzymując się w punk

Jednym z zadań dzieciaków było zrobienie mumii.

tach kontrolnych, rozwiązywali za
gadki logiczne i literackie, aby zdobyć 
kolejne elementy skarbu, którym były 
fragmenty sentencji „Książka jest na
szym nieocenionym skarbem” . -Dużo 
radości sprawiło dzieciom robienie 
mumii, a następnie jej szalony ta
niec. Z kolei podczas odgadywania 
tytułów książek dla dzieci, na pod
stawie wylosowanych z tajemniczej 
skrzyni literackich rekwizytów ucz
niowie udowodnili, że są oczytani 
-  mówią bibliotekarze.

Były też literackie wróżby, na 
podstawie losowo wybranych ksią
żek i wersów interpretowanych w za
bawny sposób. Noc w bibliotece za
kończyła projekcja filmu „Magiczne 
zwierzęta i jak je  znaleźć” . Inicjaty
wę wsparła Rada Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 5, która ufundowała 
dzieciom pizzę. Następnego ranka 
dzieciaki obudziły się trochę nie
wyspane, ale szczęśliwe i napełnio
ne wielką, czytelniczą energią oraz 
zmotywowane do poznawania no
wych literackich lądów. O pr. il

Gimnazjaliści z „Dwójki”

Na szlaku
turkowskich
kościołów

n

Dyrektor muzeum Bartosz Stachowiak opowiedział młodzieży historię 
kościoła ewangelickiego, z kolei Izabela Ptak o luteranizmie.

Realizując projekt „Moja Polska”, 
młodzież z Gimnazjum nr 2 w 
Turku, zwiedziła kościół ewangeli

cki przy ulicy 3 Maja oraz rzymsko
katolicki Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przy Placu Sienkiewicza.

Bartosz Stachowiak, dyrektor
Muzeum Miasta Turku, opowiedział 
uczniom historię ich powstania oraz 
o ich wartościach zabytkowych. Du
żym zainteresowaniem cieszył się za
równo świątynia zbudowana w stylu 
klasycznym, jak i neogotyckim. -O ba 
obiekty są nie tylko dziedzictwem 
ku ltu ry  i sztuki sakralnej naszego

regionu, ale także miejscem prze
żywania swojej w iary  dla po$zcze- 
gólnych wspólnot chrześcijańskich
-  wyjaśniają gimnazjaliści.

Izabela Ptak, członkini parafii
ewangelicko-augsburskiej oraz ad- 
ministratorka kościoła, opowiedziała 
uczniom o swojej religii, zwracając 
uwagę młodzieży na różnice między 
luteranizmem a katolicyzmem. Za
praszała do częstszego odwiedzania 
świątyni otwartej dla zwiedzających 
w każdą pierwszą i trzecią niedzielę 
miesiąca podczas odbywających się 
tam nabożeństw. il

Uczniowie z Chrząblic nad morzem

Wycieczka pełna wrażeń
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w  Galewie z filią  w Chrząblicach byli na wycieczce nad morzem. Młodzież zwiedziła nie tylko Gdańsk i Sopot, ale też Półwysep 

Helski i Malbork.

Od poniedziałku do środy (12-14 
czerwca) uczniowie klas IV-VI Szko
ły Podstawowej w Galewie z filią w 
Chrząblicach byli na wycieczce nad 
morzem i w Malborku. Pierwszego 
dnia wyprawy zwiedzili Gdańsk. Po
cząwszy od ulicy Długiej i Długiego 
Targu, poprzez Złotą Bramę i Zieloną 
Bramę, między którymi znajdują się 
najsłynniejsze zabytki -  Ratusz, Dwór 
Artusa, Fontanna Neptuna, katownia, 
wieża więzienna, doszli do Żurawia, 
największego dźwigu portowego

średniowiecznej Europy. Po południu 
pojechali do Sopotu, gdzie zobaczyli 
kolorowy Monciak -  główny deptak 
z zabytkowymi kamienicami, przy 
którym stoi Krzywy Dom - jeden z 
symboli miasta. Największą frajdę 
sprawił uczniom spacer po najdłuż
szym drewnianym polskim molo.

Następnego dnia także nie brako
wało atrakcji. Młodzież wraz z  opie
kunami wybrali się na Półwysep Hel
ski, gdzie odwiedzili fokarium, gdzie 
obserwowali karmienie fok. Podzi

wiali malownicze białe i szare objęte 
ochroną wydmy w granicach Nad
morskiego Parku Krajobrazowego. 
Zwiedzili bogatą wystawę w Muzeum 
Rybołówstwa oraz Ośrodek Oporu 
Jastarnia. -Dowiedzieliśmy się, że to 
pochodzący z 1939 roku zespól for
tyfikacji, w skład którego wchodzą 
cztery główne schrony: Saragossa, 
Sęp, Sabała i Sokół oraz schrony, 
lekkie -  wyjaśniają uczniowie. Po 
powrocie z Helu, uczestnicy wyciecz
ki pojechali do Władysławowa, gdzie

znajduje się Aleja Gwiazd Sportu oraz 
Ośrodek Przygotowań Olimpijskich 
w Cetniewie. Wieczorem spacerowali 
po nadmorskiej plaży.

Ostatni dzień szkolnej wypra
wy upłynął pod znakiem historii. 
Najpierw uczniowie zwiedzili We
sterplatte, którego obrona stała się 
jednym z najważniejszych symboli 
oporu Polski przeciwko Niemcom 
w czasie I I  wojny światowej. Pozna
li wiele ciekawostek historycznych 
dotyczących bohaterskich żołnierzy.

Odwiedzili też Cmentarz Obroń
ców, Ruiny Nowych Koszar oraz 
Pomnik Obrońców Wybrzeża. W 
drodze powrotnej zatrzymali się w 
Malborku, najpotężniejszej twierdzy 
średniowiecznej Europy oraz stolicy 
państwa krzyżackiego. -W ycieczka 
z pew nością należała do w yją tko
wo udanych. Pom im o zm ęczenia, 
wszyscy byli bardzo  zadow oleni, 
gdyż przyw ieźli z w ypraw y wiele 
n iezapom nianych w rażeń -  mówią 
opiekunowie. il

Uczniowie na gdańskiej starówce.
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Uniejowska Akademia Futbolu dla dzieci

U N IE J O W A • .

Turniej z Euzebiuszem Smolarkiem
Ponad 160 zawodniczek i zawodników wzięło udział w  tu rn ie 

ju Uniejowskiej Akademii Fudbolu zorganizowanym z okazji Dnia 
Dziecka. Na imprezę przybyli nie tylko mieszkańcy gm iny Unie
jów, ale też z ościennych m iejscowości, jak Dąbia, Świnic War- 

ckich czy Poddębic.

Wszyscy młodzi piłkarze pozowali do pamiątkowej fotografii z gwiazdą 
futbolu Euzebiuszem Smolarkiem.

IV piłkarskich rozgrywkach wzięli udział nie tylko chłopcy, ale także dziewczęta.

Już po raz czwarty, choć z opóź
nieniem, w uniejowskim Kompleksie 
Boisk obchodzono Dzień Dziecka. 
Turniej, który jest główną atrakcją 
święta, został przesunięty z uwagi 
na fakt, że trzy gminne reprezenta
cje uczestniczyły w rozgrywkach 
ligowych Łódzkiego Związku Piłki 
Nożnej.

Każdego roku imprezie organi
zowanej przez Uniejowskie Stowa
rzyszenie Aktywni towarzyszyło 
ogromne zainteresowanie. Tak było 
i tym razem. UAF wykracza już 
poza granice gminy Uniejów, stąd 
obecność na turnieju piłkarzy z gmin 
ościennych: Wartkowic, Dąbia, Świ

nic Warckich oraz Poddębic. W nie
dzielnym (18 czerwca) wydarzeniu 
wzięło udział ponad 160 zawodni
ków i zawodniczek.

-Em ocje, jak ie  towarzyszyły 
zawodnikom  na boisku, w połą
czeniu z żywym dopingiem rodzin  
spraw iły, że dzień był dla dzieci 
niezapom nianym  p iłkarsk im  świę
tem -  mówi Mirosław Madajski z 
Uniejowskiego Stowarzyszenia Ak
tywni. Zawodnicy podzieleni zostali 
na kilkanaście drużyn, w zależności 
od stopnia zaawansowania piłkar
skiego. Ekipy były wyrównane, ale 
jak  to zwykle w piłce nożnej bywa, 
była radość ze zwycięstwa, wywal-

czenia wysokiego miejsca oraz nie
stety także smutek z porażki. W spar
cie rodziców, możliwość zabawy na 
ogromnych dmuchanych atrakcjach, 
medale dla wszystkich piłkarzy, 
grill, a przede wszystkim obecność 
zaprzyjaźnionej gwiazdy futbolu E u
zebiusza Sm olarka, rekompensowa
ły wszelkie boiskowe niepowodzenia 
młodych piłkarzy.

Opiekę nad drużynami i rolę tre
nerów pełnili młodzi piłkarze z dru
żyny juniorów  Termy Uniejów. W

organizację wydarzenia zaangażo
wał się także Sklep Sportowy OL1M- 
P1KO. Koordynatorem turnieju był 
Piotr Kozłowski, a pomagali mu 
między innymi: Tomasz Bartosik, 
Piotr Woźniak, Lidia Kozłowska, 
Marcin Gąsiński, Zbigniew Kuglarz, 
Piotr Masier, Kamil Zych. W spółor
ganizatorzy: Uniejów Uzdrowisko 
Termalne oraz Termy Uniejów. Do
datkowe wsparcie od sponsorów: K- 
Flex Polska oraz Bank Spółdzielczy 
w Poddębicach. ił

W  turnieju z okazji Dnia Dziecka wzięło udział ponad 160 zawodników.
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DOROTA WELLMAN I MARCIN PROKOP

!

NA ŻYWO Z UNIEJOWA
Marcin Prokop, który podczas 

porannego programu, emitowa
nego w ubiegłe wakacje w telewizji 

TVN, prowadził relację bezpośrednio 
ze studia w Uniejowie, musiał wyjąt
kowo polubić to miejsce. Skąd takie 
domysły? Gwiazda „Dzień Dobry 
TVN” niebawem odwiedzi, uzdrowi
sko termalne po raz kolejny, tym razem 
ze swoją telewizyjną „drugą połówką”

- Dorotą Wełlman.
W sierpniu ubiegłego lata Marcin

Prokop wraz z redakcyjną koleżanką 
Ulą Chincz prowadzili na żywo relację 
ze studia plenerowego, ulokowanego tuż 
u stóp uniejowskiego zamku. Weeken
dowe pasmo „Dzień Dobry Wakacje , 
okazało się telewizyjnym hitem z dużą 
oglądalnością. Nic więc dziwnego, że 
program doczekał się kontynuacji i bę
dzie nadawany również w te wakacje.

Ewelina Lisowska do plenerowego studia w Uniejowie zabrała swojego 
psa W  zbliżającym się programie powiemy m.in. o kosmetykach na wo
dzie termalnej, które będą dostępne także w linii dedykowanej pupilom.

(fot. dziendobry.tvn.pl)

Pierwszy odci-. 
nek został wyemi
towany w miniony 
weekend. Jeżeli 
chodzi o program 
nadawany w całości 
z Uniejowa, to za
praszamy przed te
lewizory w najbliż
szą sobotę oraz w 
niedzielę (1-2 lip- 
ca). Między godziną 
8.30 i 11.00 Marcin 
Prokop z  Dorotą 
Wellman będą za
chęcali do wizyty w
jedynym termalnym uzdrowisku w Pol
sce. W programie pojawią się goście, 
z którymi prowadzący porozmawiają 
m.in. o nowych produktach kosme
tycznych stworzonych na bazie woda

Para prezenterów programu „Dzień Dobry TVN” 
jest znana ze spontanicznych żartów na wizji. Cie
kawe czy podczas prowadzenia studia w Uniejowie
uda im się zachować powagę?

(fot. dziendobry.tvn.pl)

geotermalnej z Uniejowa, produktach 
regionalnych oraz propozycjach aktyw
nego spędzenia czasu - przede wszyst
kim o nowych atrakcjach czekających 
na turystów. M aciej Bartosiak

i

BOISKO SPORTOWE W WILAMOWIE

JUŻ OTWARTE
n czerwca 2017r. na długo pozo

stanie w pamięci społeczności 
zkolnej i lokalnej. Tego dnia nastąpiło 

jroczyste otwarcie długo wyczeki wa
rtego boiska piłkarskiego przy Szkole 
Podstawowej w W i lamowie.

Na otwarcie przybyli: burmistrz Jó
zef Kaczmarek, Przewodniczący Rady 
-  Janusz Kosmalski, radni Rady Miej
skiej, Prezes Zarządu Miejsko -  Gmin
nego Koła PSL w Uniejowie -  Jacek 
Kurpik, Proboszcz Parafii Wiłamów 
-  ks. Bogusław Karasiński, sołtysi, 
mieszkańcy Wilamowa oraz najbar
dziej wyczekujący boiska -  uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Wilamowie.

Uroczystość rozpoczęła się od 
przemówienia dyrektor tutejszej szko
ły p. Alicji Własny, która przypomnia
ła historię powstania boiska i podzię
kowała wszystkim, dzięki którym 
możliwa była realizacja inwestycji. O 
kosztach i procedurze przetargowej 
przedsięwzięcia opowiedział zebra
nym Józef Kaczmarek -  włodarz gmi
ny. Po oficjalnych przemówieniach 
ks. Bogusław Karasiński dokonał aktu 
poświęcenia boisk, po czym nastąpiło 
uroczyste przecięcie wstęgi.

Po części oficjalnej przyszła kolej 
na przetestowanie nowego obiektu. 
Pierwsze kroki na murawie postawili

uczniowie Szkoły Podstawowej w Wi
lamowie, którzy rozegrali towarzyski 
mecz otwarcia. Symbolicznego podania 
piłki uczniom dokonali: Pani Dyrektor, 
Burmistrz, Przewodniczący Koła PSL 
w Uniejowie oraz Proboszcz Parafii w 
Wilamowie. W meczu, zakończonym 
wynikiem 3:0, królem strzelców oka
zał się Patryk Skiera. Patryk zdobył dla 
drużyny dwa gole i zapisał się w historii 
szkoły, jako uczęń, który zdobył pierw
szą bramkę na nowo otwartym obiekcie. 
Trzeciego gola strzelił Kuba Wojech.

Drugi mecz towarzyski rozegrały 
między sobą drużyna radnych i sołty
sów, zasilona mieszkańcami gminy. W

pierwszej połowie sołtysi nie dali rad
nym szans na zdobycie bramki. Wal
demar Kos zdobył dla sołtysów trzy 
bramki, kończąe pierwszą połowę wy
nikiem 3:0 dla swojej drużyny. W dru
giej połowie samorządowcy, zmobili
zowani przegraną, wyrównali wynik. 
Pierwszego gola zdobył radny Sławo
mir Goszczyk, kolejne: Zbigniew Ku
glarz oraz Filip Kos. Nie dało to jednak 
samorządowcom przewagi. Za sprawą 
kolejnych bramek strzelonych przez 
Waldemara Kosa oraz Radosława Pie
trzaka mecz zakończył się wynikiem 
5:3 dla sołtysów. Meczom sędziował 
Piotr Kozłówki -  trener Uniejowskiej

Akademii Futbolu.
Rozgrywki zakończyły się prze

kazaniem uczniom piłek oraz rękawic 
ufundowanych przez Zarząd Koła PSL 
w Uniejowie. Uczestnicy wydarzenia 
odpoczęli po sportowym wysiłku pod
czas wspólnego grilla i zabawy na tere
nie wilamowskiej strażnicy.

Całkowity koszt budowy nowego 
boiska wyniósł 240.000 zł. Dzięki in
westycji na nieużytkowanym terenie 
powstało boisko z trawy naturalnej o 
wymiarach 60m x 35 m. Obiekt wy
posażono w bramki, siatki, ogrodzenie, 
ławeczki, stojak z tablicą do koszyków
ki oraz piłkołapy, czyli wysokie ogro
dzenie z siatki zatrzymujące kopniętą 
piłkę na terenie obiektu. Dodatkowo w 
ramach inwestycji zakupiono kosiarkę 
samojezdną oraz wózek do malowania 
linii. Układ boiska pozwala na wyzna
czenie na nim pola (o wym. 18m x 9m) 
do gry w piłkę siatkową.

Aleksandra Zielonka I
I
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O P IE K U N K I sen io rów  w 
N iem czech. G w arantow any 
bonus 100 euro za każde 31 dni 
pracy. Duża baza ofert, szybkie 
wyjazdy. Zadzwoń Pjom edi- 
ca24; 507 061 877.

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 mJ

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A :  4 0 0 0  z ł / m 2 

tel. 601 769 830

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808
lż/WK/17

W Y N A JM Ę  kaw alerkę stu
den tom  w Ł odzi; 726  703
■  * ®  5O6Owk

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
48,66m 2, 2-pokojow e, I p ię
tro, blok z cegły, ul. O rzesz
kowej 2.; 691 564 42 6 .5030wk

feAABĄ
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

liuro iiynnc -  pn. pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noikowskiogo 11/128  
www.afaanitruchomoid.pl

S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324
881. SO2Ć*A

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPR Z E D A M  dom w Obrzę- 
binie, ul. Irysowa 7, w  pełni 
wykończony, pow. użytkowa 
160m2, urządzony w nowocze
snym stylu; 601 567 005.4gg4wk
S P R Z E D A M  dom  o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 5WOwk 
SPR Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w Mariantowie, gm. W łady
sławów; 667 596 529. 4W6wk 
S P R Z E D A M  tanio działki 
budow lane; 535 143 535 po

S P R Z E D A M  działkę z  z a 
budow an iam i o pow. 16 ar 
w raz z działką o pow. 30 ar. 
B ierzm o, gm. Brudzew ; 694 
271 479; 608 189 075.
S P R Z E D A M  teren inw esty
cyjny w U niejow ie, głów ne 
skrzyżowanie miasta (rondo); 
665 137 664. SOSM

S P R Z E D A M  dzia łk ę  p ra 
cow niczą  na teren ie  og ród
ków  działkow ych „G órnik” ; 
609 065 383.

SPR ZED A M  działkę budow
laną 0,68 ha z domem i zabu
dowaniami, cena do uzgodnie
nia, Cisew; 660 547 880.

S07M

SPR ZED A M  działkę 26 ar, 
dom + dwa zabudowania go
spodarcze, 130.000zł. Trzebu- 
chów, gm. Osiek Mały; 609 
269 820. 3222*«
D O M  C isew  (st. sur. o tw ) 
— p a rte ro w y  z p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  g arażem  - 137,80 m 2 
- 1 9 9  000; 663 405 270. 726k 

D OM  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.) - dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142,30 
m 2 - 299 000; 663 405 270. 
T U R E K , ul. Łąkow a -  dom 
p ię t ro w y  - 2 7 2 ,0 7  m 2 -  
490 000; 663 405 270.

USŁUGI OGOLNE

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E , 

podmurówka do siatki i panela
« P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

M u lti-B e t
©CT®to35^DQ % £&
603 701 544, 510 123 414

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzy nki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.;

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 6 6 1 964,682.

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, drzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzw i 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/ns

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n a c ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m y c ie  e lew ac ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482z|2wk

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 4992wk

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 5fl53wk

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej, po
wlekanej, panele ogrodzenio
we, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P PH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. 

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 6 01 - 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 82^02-000.
S T U D N IE  -  kopan ie , po 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  w w w .ogro- 
d y o d ad o z .p l; 691 -621-513 , 
723-353-387.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977; 63-272-21-79.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + montaż. P iętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 21 71.

W Y K O N A M  prace ogrod
nicze i leśne: koszenie traw 
n ik ó w , o d c h w a s z c z a n ie ,  
nasadzenia , c ięc ie  i fo rm o
w anie żyw opłotów , w ycinka 
drzew  z pocięciem  drew na; 
604 2 1 1 2 5 6 .

B U D O W N IC TW O

R E M O N T Y , m alow an ie , 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do Z  + 
sto la rk a  m eb lo w a; w ww. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607
418 991. 5049w k

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
nio. 500-299-603.

TYNKI maszynowe cemento
wo-wapienne, atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie, dogodne 
terminy; 881 779 849. m™*

Ż W I R O W N I A : p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y , 
ż w ir , p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz;
504 772 995.

493 6w k

U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kowej i granitow ej; 669 800
310. 49J3 w k

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rzeróbk i; 725
248 470. 48O8wk

T Y N K I gipsow o -  m aszy
now e, w ew nętrzne. 608-172-
772'  '  z/37/KW

U K Ł A D A N IE  kostki bruko
wej, pow ierzchnie do 50m2: 
tarasy, schody, chodniki, al
tanki; 733 571 172. 4W4wk

R E M O N T Y , rigipsy, szpa
chlow anie, m alow anie; 886
882 499. 5O13wk

R O LN IC ZE

k u p lę

B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstw a; 785 
569 688. SO57wk

BY C ZK I w wadze 100-300 
kg kupię; 785 966 140v

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dow acz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459.

s p r z e d a m
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 

■wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]8wk
T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m.in. 
k ra tow n ica  dachow a o cy n 
kow ana, e lem ent 6 ,32 m /dł 
za 130 zł/szt. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w w w .bator.pl zlJwk 
Z I E M N I A K I  p a s z o w e ,  
m ożliw ość dowozu; 606 494

• G a r a ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
•  B ram y

g a ra ż o w e
•  K o jce  d la  p só w

IT tP® c3l3K 3Q C D O  

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj
teł. 63 222B1O5. 616101339. 

512245075. 696753566

w w w . R o b s t a l . p l

P Ł U G I obrotow e, zgrabiar- 
ki, siew niki do zboża i kuku
rydzy, przegrabiarki, rozsie- 
w acze naw ozu, rozrzutnik i; 
665 410 168; 605 288 615.

5028wk
T R A K T O R  F erguson 375, 
siewnik Poznaniak, sadzarka 
czeska, gw iazda 7-ka, kany 
do m leka, heblarka do drew 
na; 691 591 760. 
J A Ł Ó W K A  na w y c ie le 
n iu ,  t e r m i n  w y c ie le n ia  
5.07.2017r.; 605 931 990.

50SW»
J A Ł Ó W K A  na o c ie len iu ; 
7 2 1 0 5 5  007.
K R O W A  m łoda 5 m iesięcy 
cielna; 693 885 210. SO72d« 

SIE W N IK  poplonowy oraz 
suszarnia kompletna; 693 891 
619. S0A*w*
URSUS 2812, 1995r., 800 
mth, stan jak  nowy; 697 213
615. 5078wk
G R U B ER  ścierniskowy na 
pięć łap - gęsia stopa, talerze, 
wał, nowe części robocze; 697 
213 615. M7»«b
C IĄ G N IK  Ferguson 31-15, 
199Ir., stan bdb., 42.500zł do 
negocjacji, Rotacyjna polska 
2,1 Om, 2014r., mało używana, 
6500zł; 783 636 536. «a~
PR ZY C ZEPA  wywrotka, Ro
tacyjna polska, kabina do Ur
susa C-360, agregat uprawowy 
2,10m; 695 653 380. 5aa»«k 
K O M B A JN  Anna, 1998r., 
pierwszy właściciel; 603 548 
760. .
P R Z Y C Z E PA  rolnicza po 
generalnym remoncie; 607 
906 437.
B Y C ZEK  2-tygodniowy i 
jałoszka 9-tygodniowa, rasa 
mięsna BB, Ursus C-355 z 
Turem, wspomaganie kierow
nicy, cena do uzgodnienia; 
885 107 053.
K RO W A  trzyletnia, pięć mie
sięcy cielna; 693 885 210. SOU**
P SZ E N Ż Y T O  ozime, 630 zł/ 
tona^690 565 473; 517 982 
393. 5082wk

FAAP Studio - fotografia: 
ślubna, plenerowa, dziecięca, 
chrzty, imprezy okolicznościo
we; 665 432 201. SO7Bw*

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.

Przewozy o so b o w e do

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wviazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJAI 
p iq ty  kurs 50%, a  10 GRATIS.

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K modwcmt K O JC E  d la  P s ó w  W ia ty  K o n te n e ry

N ajn iższe  

R óżna w ym iary  

Tran spo rt I m ontaż  
GRATIS cały KRAJ 

D og od na RATY
w w w .k o n s t a l -g a r a z e T p I  
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -62 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -1 5
6 X 2 2 0 -2 6 -4 6 ;  5 4 -2 3 3 -8 1 -4 1 ; 5P 9 -1 7 4 ^ 4 4 ; 8

A N T Y K W A R IA T  T a lto s
K sią ż k i n o w e i u ży w a n e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i C D , za 50% !, ul. K olska 
30/8, Turek. .... .

k u p ię

I mtlnll kolorowych
rioir wsadowy -  700 i l / l  
złom mieszany -  590 i l / l  

Wysokie cenyl

667-808-030
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

s p r z e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  

G ARAŻOW E, UCHYLNE  

TANIE płoty i ogrodzenia
R A TY , tel./fax062 733 88 30. 
0607 680 103. zll KU

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki. pl47O7wk 

D R E W N O  kom inkow e su 
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzo za , o lcha  oraz 
sosnowe opałow e, z transpor
tem; 502 095 144. 
D R E W N O  kom inkowe; 601 
339 068.

PIE C  kaflowy z cegłą szamo
tową, dachówki koloru czer
wonego 450 sztuk, gąsiory 80 
sztuk oraz narożniki boczne; 
602 176 766.
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* 1000 z ł- 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. Arm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl z]6/wk

N A U K A

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la par, o sób  
sam otnych, pierw szy taniec 
d la now ożeńców ; 784 089 
970.

5023 wk

A U TO  - MOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  samo 
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601 -745-335.z/9/KW 
W Y P O Ż Y C Z Ę  bagażnik  - 
box dachow y IN TERPA CK , 
cena 15 zł/doba; 606 278 683.

k u p ię

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
2/AK

■< % V  < ’ .9  %

Wysokie ceny! 
Wysławiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www motocentium kolo.pl

6 0 3 -6 0 3 -7  12
Koło K o n in -T u rek

214/KW
S K U P  sam ochodów , stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strowania, gotów ka od ręki;
7X5 372 0X6

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut ca łych , p o w ypad 
kow ych, odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .^  

A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o d b ie ram y  w łasn y m  tra n s 
po rtem , p łac im y  go tów ką, 
w y staw iam y  d o k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  + z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606

s p r z e d a m
F O R D  F u s io n  1,4 D C I, 
2004r., 173.000 km, cena do 
uzgodnienia; 726 171 801.

5OCSfii

PE U G E O T  207, 2008r.; 661 
652 193. son**

MATRYMONIALNE

BIU RO  Matrymonialne Ru
sałka serdecznie zaprasza - 
Aneta Sierowa; 662 400 165; 
www.biurorusalka.pl

33/AK

LE K A R S K IE

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodnien iu  te le 
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 ■
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA
Dr n.mrd Andwj 

_____ ipetffcitA chiryrg
'żyUki odbytu 
> wszywki antyalkoholowe 
- lab ie f 1 chirurgiczne

5 0 1  0 3 0  7 1 6
MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

pan. od 18.00, czw. ad 16.00

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

I MEDIX, Turek, Folwarczna 1,

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin Krupa

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k , O siedle  M iranda 13

ziz/dfi

Przychodna
NZOZ PROMED 

Konin, ul. Jana Pawła II M A

ngr Cazary MożawaAi FM 

Aajeatraqa

tel. 609 588 291

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289  36  85  
T u r e k , u l. K o ls k a  Szosa 4____________ 788  691 261

Z6/WK/17

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r  n . m e d .  M arek Bakalarz 
s p e c j a l i s t a  g i n e k o l o g - p o ł o ż n i k

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężamę
- USG narządu rodnego i cięży (3D, 4D)
- USG piersi
■ USG genetyczne płodu 

p r z y j m u j ę :

Turek, u l. D o b rska  22 
b u d y n e k

D obrska  C lin ic 
rejestracja;

te l. 63  278  09  44  
p n .  śr. c z .  1 2 . 0 0 - 2 0 . 0 0  

s b . 8 . 0 0 - 1 2 . 0 0

______________________ zlO/DS

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u rek
ul. Sienkiewicza 5/25

obiókt Parkowa

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

6 0 1 -5 8 0 -7 5 3

G ABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  I t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g

Turek, ul. Gorzelniana 1 
( D o m  U s łu g  II p .)

■ Przyjecm w  środy, pigtkj od godz 16P°

R E JE S T R A C JA  
t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  d o p p l e r o w s k i e z y ł  i t ę t n ic

- s k le ro te ra p ia
- U S G  j a m y  b r z u s z n e j

- le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e rz y k a  
ż ó łc io w e g o

- le c z e n ie  p rz e p u k lin

-E C H O  SERCA z dripplermn 

-D O P P L E R  TKANKOW Y  

—  HOLTER EKG 

- T E S T Y  W Y S IŁ K O W E

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu
R e je s tra c ja :

te l. 667  041 120
T u r e k ,  u l A r m i i  K r a j o w e j  1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z i ń s k i  

I I  p i ę t r o ,  p o k ó j  n r  11  i 4 )

U S G  D o p p le r a
Lek A gnieszka Ambroziak 
m l a s y s t e n t  w  M S W i A  w  L o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b ad a ń  U S G

- doppierowskie aorty
- doppierowskie żył
- doppierowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

510 510 940
-  w w w  a m b r o  m e  di cal p l-----

P U L M 0 N 0 L 0 G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specjalista chorób płuc 

spirometria 
bodypletyzmografia 

R ejestracja:

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I piętro, pokój nr 4 

pon, wt, czw, pt 

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305

www.gabinet-brzecki.pl

G A B I N E T  <a&
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u r e k ,  u l .  S k r z e t u s k i e g o  3  

(osiedle Zapałczane) 
dojazd od u l. U n ie jow skie j

lub S łoneczne j
t e l .  6 3  2 7 8  4 9  7 9  lu b  6 0 9  2 1 9  6 6 2

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski 

le k .  J o a n n a
B a rto ftz -C h m ie ła

specjalista chorób 
wewnętrznych l diabd ologl

ECHO SERCA 
Z DOPLEREM

Leczenie cukrzycy i stanów  
przedcukrzycowych. EKG

Turek. ul. Kalska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym 
Równic mne terminy

te l. 691 656 768

D a w -M e d
A p M y  fbckewt ’

CJTTW VQO-
aparaty

'itoettto tw w rto f

•fcaiywjbcbu
• tympanomema
• daknansowane w PCPR i NFZ 
• ta g to t to ty  stołu
WklMyowartet pątrk

GABINET
UROLOGICZNY

le k  Aricodiusz M otusiok

Turek, uL Dworcowa 7
Cryrrry codBonmo od tó 30
-USG * “ " * ł * 6

- BEZOPERACYJNE 
kruwenie fcemśeni 
w ramach ubezpieczenia

MYLI'

SKUTECZNA
REKLAMA 

TYLKO Z ECHEM 
ZADZWOŃ:

63 278-5341 

NAPISZ:
a c h o @ tu re k .n e t . pi

N O W O  O T W A R T Y  

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

le k . d e n t .  B a r to s z  M a t u s ia k  le k . d e n t .  P a w e ł  T r u m p u s

oferu je  pełen  zakres usług
- im planty
- chirurgia Godz. przyjęć
- pro tetyka, o rto d o n ta
- m ikroskop i RTG
- endodoncja

pn - p t 9 .0 0  - 20 .00  
sobota 10 .00  - 1 6 .0 0

te le fo n :
6 9 0 -6 4 9 -5 8 9

Turek
ul. C hełm ońskiego  2

w w w .m itstom ato log ia .p l

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K onin, ul. P oznańska  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:
Zolia Duchniewska - kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

PRYWATNY GABINET
ENDOKRYNOLOGICZNY I INTERNISTYCZNY

d r  n . m e d . M a r ta  N a w r o c k a
spec ja lis ta  chorób  w ew nę trznych

K O N IN , U L . M IC K IE W IC Z A  2 3  
R e je s t r a c ja :  6 6 7 -4 4 5 -8 8 2

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

_______Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

Rejestracja
telefoniczna

501 089 213
rf/W K /1 7

C H IR U R G  lek. m ed. R adosław  Skiba
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole 

K on su lta c ja  w  za k re s ie
- la p a ro sko p o w e  leczen ie  kam icy  żó łc io w e j,
- le czen ie  p rze p u k lin , - s k le ro te ra p ia  "p a ją c z k ó w ”
- U SG  ja m y  b rzu szn e j, -  D o p p le r naczyń  

T u re k , u l. A rm ii  K ra jo w e j 1 w t. i cz . o d  16 .00

R e je s tra c ja  te le fo n ic z n a :  5 0 3  0 4 4  8 8 6
Z11/OS

, ł k h o j i k k u

Redakcja: uL Kolska Szosa 3 62-700 Turek
tel./fax. 63 278 53 41 interwencje: tel. 63 289 18 88 

e-mail: echo@turek.net.pl www.echoturku.netp!

W Y D A W C A : "Wydawnictwo - Przegląd Koniński” sp. z o.o. 
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d r z e j  J a re k  

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O  Iw o n a  K u ja w a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó L :  O lg a  B o k s a , W ie s ła w  K le c h a ,  Iw o n a  L e c h ta ń s k a ,  

D o m in ik  S z c z a p ,  A n d r z e j  R . T y c z y n o ,  P r z e m y s ła w  Z a ją c  

W s p ó ł p r a c o w n i c y :  D a w id  C y t r o w s k i ,  R y s z a r d  T r o c z y ń s k i ,  B e a la  G r z e l -  

k a , M ic h a ł  J a re k .

B I U R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u r e k ,  u l, K o ls k a  S zo s a  3 , fe l. 6 3  2 7 8  5 3  41  

Redakcja zailrzega aohle prawo dokonywania ikrńlów I poprawek w nadiyfaayck (ciulach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za trrić ogłoszeń I reklam nie odpowiadamy. 

N A K Ł A D :  5 . 2 5 0  e g z .

D R U K :  A G O R A  S A . .  6 4 - 9 2 0  P i ła ,  u l .  K r z y w a  3 5
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OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ 
LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1T/00028361/9
K om ornik Sądow y przy Sądzie R ejonow ym  w  Turku Tadeusz M alesza 
na podstaw ie art. 953 kpc podaje do publicznej w iadom ości, że: w  dniu

1 4  Lipca 2 O 1 7 r. o godzinie 9 .0 0

w  budynku Sądu Rejonowego w Turku m ającego siedzibę przy Legionów 
Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się p ierw sza  licy tac ja  z ab u d o w an e j 
n ie ruchom ośc i ro lnej oznaczonej n u m eram i dz ia łek  145/1 i 282, o 
po w ie rzch n i 1.08,00 ha , po łożonej w  P ię tn ie  g m in a  Tuliszków , s ta 
now iącej w łasność M a rk a  W itaszew sk iego , dla której Sąd R ejonow y 
W ydzia ł K siąg  W ieczystych  w  T u rk u  prow adzi księgę w ieczystą o 
num erze K W  K N 1T /00028361/9.

W /w  n ie ru ch o m o ść  zab u d o w a n a  je s t b u d y n k ie m  m ieszk a ln y m  o 
po w ierzch n i uży tkow ej 80,20 m etrów  k w ad ra to w y ch , w zabudow ie  
b liźn iaczej. W  sk ład  n ie ruchom ośc i w chodzą  g ru n ty  ro lne  k lasy  
I l lb  o raz  las brzozow o-sosnow y o pow. 0,58 ha w  w ieku  10-20 lat. 

Suma oszacow ania w ynosi 145.300,00zl., zaś cena w yw ołania jes t równa 
3/4 sum y oszacow ania i w ynosi 108 975,00zł.

Licytant przystępujący do przetargu pow inien złożyć rękojm ię w  w yso
kości jednej dziesiątej sumy oszacow ania, to jest 14.530,00zł. Rękojm ia 
pow inna być złożona w gotów ce albo książeczce oszczędnościow ej na j
później w dniu poprzedzającym  p rze ta rg ,banków  upraw nionych według 
praw a bankow ego, zaopatrzonej w upow ażnienie w łaściciela książeczki 
do wypłaty całego w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia 
sądu o utracie rękojmi. Rękojm ię m ożna uiścić także na konto komornika: 

P ow szechna K asa  O szczędności B an k  P olsk i SA O . C e n tru m  w K ole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

P o w ia t  T u r e c k i

O B W IE S Z C Z E N IE  S T A R O S T Y  T U R E C K IE G O

Zgodnie z artykułem 11 d ust. 5 i ust. 6 ustawy z  dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U z 2015r. poz 2031) oraz art 61 § 4 i a rt 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz 23 ze zm )

zaw iadam ia się

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania inwestycyjnego obejmującego Budowę drogi gminnej Krwony - Janiszew' na działkach

oznaczonych w ewidencji gruntów numerami
380/1 379,378 377. i 376/1 375.1 374,373/2 373-1 283.370 2 369 7 12 549/1. 545 -  obręb Krwony jednostka 

ewidencyjna Brudzew 5039/3 -  obręb Kuźnica Janiszewska , jednostka ewidencyjna Brudzew
238,236,266/1.265'1.264 1,263 4.262 6,262/5.237.262 4 26 i I 260 1.259 843 1,257/1,256/1:255/1.254/1.253*1 2 
- 52/1.251 1,250/2,249 1.248'1.246-1.245,1,247/1.244 1.243 242,241,240,239,235,743 1,819/1,863/2.812/1 -

obręb Janiszew jednostka ewidencyjna Brudzew

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z przebiegiem drogi oraz uzyskać informacje na ten temat 
w Starostwie Powiatowym w Turku w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego przy ul. 
Kaliskiej 59. pok. 222 (tel 63 222 32 28) w godz. 7.30 -  15 30 w terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia 

Turek, dn. 16 czerwca 2017 r

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U  ogłasza ustny nieograniczony prze
targ na najem lokali użytkow ych stanowiących w łasność Gm iny Miejskiej 
Turek, położonych przy:
-  ul. K a lis k ie j 22, o pow. 38  m 2

-  ul. 3 M aja  2, o pow. 11,84 m 2 , na czas oznaczony  do 3 lat.

Przetarg odbędzie się, w form ie ustnej licytacji w ysokości stawki w y
w oław czej czynszu najm u netto, w U rzędzie M iejskim  w Turku przy 
ulicy K aliskiej 59 (- II piętro -  sala konferencyjna im. S o lid a rn o śc i) w 
dniu  01 .08 .2017r.

H arm onogram  licytacji:
- godz. 8.30 -  ul. K alisk a  22 (w ad iu m  748 z ł)

- godz. 9.00 -  ul. 3 M a ja  2 (w ad iu m  36 z ł)

W arunkiem udziału w przetargu jes t w niesienie w adium  w pieniądzu, w 
pow yższej w ysokości w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 24 lipca 
2017r.:
- gotów ką w  kasie Urzędu (pokój 22),
- przelew em  na konto U rzędu M iejskiego w Turku w Banku Z achod
nim S A. W BK O/Turek n r  68 1090 1229 0000 0000 2201 3982, przy  
czym  w płata w adium  nie pow oduje naliczenia odsetek od zdeponow a
nej kwoty. Za datę w płaty w adium  uw aża się datę w pływ u środków  na 
rachunku bankow ym  Gminy. Wadium w płacone przez w ygryw ającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet kaucji zabezpieczającej w szelkie 
należności w ynajm ującego.
S zczegółow ych  in fo rm a c ji w pow yższej sp raw ie  udz ie la  W ydzia ł 
M ien ia  K o m u n a ln eg o  U rzędu  M iejsk iego  w T u rk u , ul. S zk o ln a  4 
(pokó j 15), tel: 063 -289 -61 -33 .

O głoszen ie  o p rz e ta rg u  um ieszczone zostało  na stro n ie  in te rn e to w e j 
U rzędu  M iejsk iego  w T u rk u  w w w .b ip .m ia s to tu re k .p l w zak ład ce  
„ p rz e ta rg i na n ie ru c h o m o śc i”  o ra z  T ab licy  og łoszeń  w siedzib ie  
U rzędu  i na slupach  ogłoszeniow ych m iasta  T u rk u .

ta

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchom ościam i (tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 
z póź. zm .) Burm istrz M iasta Turku niniejszym  inform uje, iż w  term inie 
od  dnia 27 czerw ca 2017 r. do dnia  18 lipca 2017 r. wy w ieszony zo
stanie do publicznej w iadom ości w  siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku 
przy ul. Kaliskiej 59, w ykaz nieruchom ości gruntow ej przeznaczonej do 
w ydzierżaw ienia na czas określony do lat 3, będących w łasnością Gm iny 
M iejskiej Turek oznaczonej w obrębie „A” ew idencji gruntów  m. Turku 
nr geod. 954/11 o łącznej pow. 0,3985 ha.
S zczegółow ych  inform acji w pow yższej spraw ie m ożna uzyskać w 
U rzędzie M iejskim  w Turku - W y d z ia ł M ie n ia  K om unalnego  /pokó j 
117/ tcl. (6 3 ) 289 -61 -62 . Turek, dnia 27 czerw ca 2017 r.

INFORMACJA
D zia ła jąc  na p o d s taw ie  a rt. 35 
ustaw y  z dn ia  21 sierpn ia  1997 
roku o gospodarce  n ie ru ch o m o 
ściam i (Dz. U. z  2016 r., poz. 2147 
ze zm .) Burm istrz Dobrej inform u
je  iż w term inie od 19.06.2017r. 
do d n ia  1 0 .07 .2017r. w siedzibie

U rzędu M iejskiego w D obrej, PI. 
W ojska  P o lsk ie g o  10, 6 2 -7 3 0  
D obra został w yw ieszony w ykaz 
dotyczący  n ieruchom ości g run to 
w ej, po łożonej w  m iejscow ości 
R zym sko, gm. D obra, oznaczonej 
n u m erem  e w id e n c y jn y m  6 /3  o 
pow. 0,0234ha przeznaczonej do 
zbycia w drodze bezprzetargow ej.

OGŁOSZENIE W ÓJTA G M IN Y  TUREK
o w yłożeniu  do publicznego w glądu p ro jek tu  miejscowego planu  zagospodarow ania przestrzennego G m in y  
T u re k  d la terenu w obręb ie  C h lebów  w ra z  z  prognozą o d d zia ływ an ia  na środowisko.

N a podstaw ie art. 17 pkt 9 ustaw y z  dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust.3 ustaw y z  dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu inform acji o środow isku i jego  ochronie, udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz ocenach 
oddziaływ ania na środow isko (t. j .  Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm .) w zw iązku uchw ałą N r X X V II/161/16 z 
dnia 28 listopada 2 0 16 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia m iejscow ego planu zagospodarow ania prze
strzennego gm iny Turek dla terenu w obrębie C hlebów  obejm ującego teren działki o nr ewid. 318/2 w  obrębie 
Chlebów, zaw iadam iam  o w yłożeniu  do publicznego w glądu projektu m iejscow ego planu zagospodarow ania 
przestrzennego G m iny Turek dla terenu w obrębie Chlebów  w raz z p rognozą oddziaływ ania na środow isko w 
dniach od 05.07.2017 r. do 26.07.2017 r. w  siedzibie U rzędu Gm iny w Turku przy ulicy O grodowej 4, 62-700 
Turek w  pokoju nr 32 w godzinach od 8:30 do 15:30.
D yskusja publiczna nad rozw iązaniam i przyjętym i w  projekcie planu m iejscow ego odbędzie się w  dniu 
05.07.2017 r. w  siedzibie U rzędu G m iny w Turku przy' ulicy O grodowej 4, 62-700 Turek w pokoju nr 29 o 
godzinie 13:30.
Zgodnie z art. 18 ust.l ustawy z dnia 27 m arca 2003r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (t. j. 
Dz. U. z  2017r. poz. 1073), każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w projekcie w ym ienionego planu m iej
scow ego, m oże w nieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśm ie do W ójta G m iny Turek z podaniem  im ienia i nazw iska lub jednostk i orga
nizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchom ości, której uw aga dotyczy, w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 
09.08.2017 r.
Jako w niesione na piśm ie uznaje się rów nież uw agi w niesione w  postaci elektronicznej:
1) opatrzone bezpiecznym  podpisem  elektronicznym  w eryfikow anym  przy pom ocy w ażnego kw alifikow anego 
certyfikatu w rozum ieniu ustawy z dnia 18 w rześnia 2001 r. o podpisie elektronicznym  (Dz. U. z  2013 r. poz. 
262 oraz z 2014 r. poz. 1662) lub
2) opatrzone podpisem  potw ierdzonym  profilem zaufanym  ePU A P w rozum ieniu przepisów  ustaw y z dnia 17 
lutego 2005 r. o inform atyzacji działalności podm iotów  realizujących zadania publiczne (Dz. U. z  2014 r. poz. 
1 114 )lub
3) za pom ocą elektronicznej skrzynki podaw czej w rozum ieniu przepisów  ustaw y z dnia 17 lutego 2005 r. o 
inform atyzacji działalności podm iotów  realizujących zadania publiczne.

W Ó J T  G M IN Y  T U R E K  

K A R O L  M IK O Ł A J C Z Y K
------- -— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGŁOSZENIE W Ó JTA G M IN Y  TUREK
o w yłożen iu  do publicznego w glądu  p ro je k tu  zm ia n y  stu d iu m  u w a ru n k o w a ń  i k ie ru n k ó w  zagospodaro
w an ia  przestrzennego G m in y  T u re k  w ra z  z p rognozą o d d zia ływ an ia  na środowisko  

Na podstaw ię art.l 1 pkt 10 ustaw y z  dnia 27 m arca 2003r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (t. 
j. Dz. U. z2 0 1 7 r. poz. 1073), art. 39 ust.l i art. 54 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
inform acji o środow isku i jeg o  ochronie, udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska oraz ocenach oddzia
ływ ania na środow isko (t. j .  Dz. U. z  2016 r. poz. 778 ze zm .) oraz uchw ał) Rady G m iny Turek U chwały Nr 
X X IV /144/16 z dnia 05 w rześnia 2016 r. w spraw ie przystąpienia do sporządzenia zm iany Studium  uw arun
kowań i kierunków  zagospodarow ania przestrzennego gminy-Turek w zakresie działki o nr ewid. 3 18/2 obręb 
C hlebów  oraz działek o nr ewid. 166/1, 166/2, 167/1, 167/2, 168/1, 168/2, 168/3 obręb W arenka, zaw iadam iam  
o w yłożeniu  do publicznego w glądu projektu zm iany studium  uw arunkow ań i k ierunków  zagospodarow ania 
przestrzennego Gm iny Turek w raz z  prognozą oddziaływ ania na środow isko w dniach od 05.07.2017 r. do 
26.07.2017 r. w  siedzibie U rzędu G m iny w Turku przy ulicy O grodow ej 4, 62-700 Turek w  pokoju nr 32 w 
godzinach od 8:30 do 15:30.
D y sk u s ja  p u b lic z n a  nad  p rz y ję ty m i w  p ro je k c ie  z m ia n y  s tu d iu m  ro z w ią z a n ia m i o d b ę d z ie  się 
w dniu 05.07.2017 r. o godzinie 13:00 w  siedzibie U rzędu G m iny w Turku przy ulicy O grodow ej 4, 62-700 
Turek w pokoju  nr 29.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy z  dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (t. j. Dz. 
U. z  2017r. poz. 1073) osoby praw ne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobow ości prawnej 
m ogą wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi należy składać na piśm ie do W ójta Gminy Turek z poda
niem im ienia i nazw iska lub jednostk i organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchom ości, której uw aga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 16.08.2017 r.

W Ó J T  G M IN Y  T U R E K  

K A R O L  M IK O Ł A J C Z Y K

D o d a tk o w e  in fo rm a c je  m o żn a  
u z y sk a ć  w  U rz ę d z ie  M ie jsk im  
w D obrej ( pokój nr 9 ), tel. (63) 
279 99 26.

Burm istrz Dobrej 
/-/A ndrze j Piątkow ski
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Kawęczyński rewitalizacyjny paragraf 22

Zmuszają mnie do naciągania
W Kawęczynie rozpoczęły się konsultacje programu rewitalizacji gminy. Na pierwsze spotkanie z tym  związane przybyło dwanaście osób. Prowadzący spotkanie 

wskazywał na absurdalne kryteria jakie należy spełnić, opracowując projekt. Uczestnicy zgłaszali swoje propozycje do tegoż programu. Wśród nich świetlice w remizach 
strażackich, płace zabaw i żłobek w  Kawęczynie.

Gmina Kawęczyn przystąpiła do 
przygotowania programu rewitalizacji. 
Przetarg na jego opracowanie wygrała 
poznańska spółka Remedis, za kwotę 
15.375 zł.

Sytuacja bez wyjścia?
W małej sali obrad Urzędu Gminy 

zorganizowano pierwsze spotkanie 
konsultacyjne z mieszkańcami. Przyby
ło na nie początkowo czternaście osób, 
ale w efekcie pozostało dwanaście. Było 
wśród nich pięcioro sołtysów (w tym 
dwóch pełniących funkcje radnych) i 
kilkoro urzędników z wójtem Janem 
Nowakiem na czele. Prowadzący kon
sultacje Krzysztof Mrowicki - trener 
konsultant z poznańskiej spółki nie 
krył zaskoczenia tak małą frekwencją. 
Mówiąc o rewitalizacji, wskazywał na 
absurdalne kryteria jakie trzeba spełnić 
opracowując projekt. Porównał to do 
słynnego „Paragrafu 22”, z powieści 
Josepha Hellera. Potocznie określa się 
taką sytuację bez wyjścia, w której aby 
wypełnić jakieś kryterium, trzeba jed
nocześnie spełniać inny warunek, który 
to kryterium wyklucza.

Mówił jawnym tekstem
Poinformował, że dotychczas 

spłynęło 25 ankiet od mieszkańców 
gminy. Jedna z urzędniczek przy

znała, że wypełniła kilka w imieniu 
członków rodziny. Ankieta jest bar
dzo skromna w porównaniu z tymi 
w innych gminach. Na jednej stro
nie mieszkańcom dano do oceny, w 
skali od 1 do 5, między innymi stan 
chodników, oświetlenia drogowego, 
dostępności do służby zdrowia, bez
pieczeństwa itp. Padło nawet pytanie, 
czy ankietowany wyjeżdża na wakacje. 
Najkonkretniejsze było pytanie' Na co 
pan/pani wydałby kwotę 500.000 zł na 
terenie swojego sołectwa. Połowę an
kiety zajęły pytania dotyczące: miejsca 
zamieszkania, płci, wieku oraz sytuacji 
życiowej i materialnej ankietowane
go. Mrowicki podał przykład opra
cowywania programu rewitalizacji. 
Powiedział, że jeżeli jest świetlica do 
remontu, to wymyśla do tego program 
społeczny. -Zm uszają mnie do nacią
gania - stwierdził. Chlubił się też tym, 
że inni nie mówią, o tym tak jawnym 
tekstem jak on.

0d Morskiego Oka do żłobka
Od zebranych chciał usłyszeć o 

dobrych i złych stronach i sołectw 
oraz oczekiwaniach mieszkańców. 
Jako pierwszy głos zabrał Edward 
Tobijas - sołtys Skarżyna. Zapropo
nował utworzenie świetlicy wiejskiej 
w tamtejszej remizie i ośrodka rekrea

W  spotkaniu wzięło udział dwanaście osób, głównie sołtysi i urzędnicy.

cyjnego przy Skarżyńskim „Morskim 
Oku”, czyli stawie. Również Głuchów 
chciałby świetlicy w swojej remizie, 
ale ukierunkowanej na strażaków se
niorów. Jolanta Mazurek - sołtyska 
z Milejowa, chciałby kupić działkę 
przy milejowskich stawach, a na niej 
zbudować plac zabaw. Sylwester Ka
sprzak - sołtys i radny z Kawęczyna 
mówił o „ośrodku turystyczno-spor
towym” w Kawęczynie, który trze
ba doświetlić. Padła też propozycja 
utworzenia w tej wsi żłobka. Zgłasza
jąca twierdziła, że takie zamiary miał 
kiedyś wójt. Krystyna Brzychcy - soł
tyska i radna z  Młodzianowa, chcia- 
łaby w swojej wsi ogrodzić świetlicę 
znajdującą się na terenie tamtejszego

Środowiskowego Domu Samopomo
cy. Widziałaby tam też plac zabaw, 
a nawet mini przedszkole. Padła też 
propozycja przeznaczenia budynku 
po szkole w To karach Pierwszych na 
dom dziennej pomocy.

Komu dadzą szansę?
Sołectw jest 23. Tymczasem rewi

talizacja może obejmować 20 procent 
terenu gminy. Największe szanse na 
realizację zamierzeń mają te najwięk
sze, posiadające budynki komunalne. 
W tym przypadku, to Kowale Pań
skie z  Kowalami Pańskimi Kolonią, 
Tokary i Kawęczyn. Ze Skarżynem 
sytuacja jest nieco bardziej skompli
kowana. Po pierwsze, jak zauważył

Krzysztof Mrowicki powiedział, 
że spełnienie kryteriów jakimi 
obwarowany jest program to 
paragraf 22.

Krzysztof Mrowicki, wieś leży na 
skraju gminy. Po drugie, co wiado
mo, np. remiza znajduje się na terenie 
gminy Malanów. Również Młodzia
nów wydaje się mieć małe szanse ze 
względu na oddalenie od centrum, 
jak i małą liczbę mieszkańców. Czas 
pokaże do jakich wniosków dojedzie 
Remedis S.A. i czy to zaakceptuje 
Rada Gminy.

Andrzej R, Tyczyno

Sesja absolutoryjna na ulicy Ogrodowej

W milczeniu, ale z kwiatami
W obecnej kadencji radni gm i

ny Turek specjalnie nie wyrywają 
się do publicznego dyskutowania 
z wójtem Karolem Mikołajczy
kiem. A są i tacy, którzy kadencję 
oddali walkowerem i nawet nie 
pojawiają się na sesjach. Podob
nie było na poniedziałkowej, 19 
czerwca, sesji Rady Gminy, w 
programie której widniała kwe
stia udzielenia absolutorium za 
wykonanie ubiegłorocznego bu
dżetu. Jedyną reakcją radnych w 
tej sprawie było milczenie i wrę
czanie kwiatów. Plus jednomyśl
ne głosowanie.

Poziom wykonania inwestycji, który ledwie co przekroczył w ubiegłym 
roku 75 proc, nie budził niepokoju gminnych radnych. Podobnie jak 
suma pieniędzy, którą gmina dokłada do oświaty. Jednogłośnie udzie
lili wójtowi Mikołajczykowi absolutorium za ubiegłoroczne wykonanie 
budżetu.

Wykonanie ubiegłorocznych docho
dów w wiejskiej gminie Turek było na 
poziomie 33,8 min złotych, co oznacza 
98,62 proc, planu. Z kolei wydatki sięg
nęły prawie 33 min złotych, czyli 98,85 
proc, wydatków planowanych. Na 
powyższą sytuację wpłynęła względ
nie niska w stosunku do planowanych 
realizacja inwestycji. Bo zamiast pla
nowanej kwoty ponad 6,6 min złotych 
wydatki majątkowe w roku 2016 wy
niosły niespełna 5 min złotych. Co w 
tym przypadku oznacza 75,09 proc, 
realizacji planu. Stąd zamiast ponad 2 
milionowego deficytu budżet gminny 
mógł odnotować nadwyżkę budżetową 
na poziomie 854 tys. złotych.

Poziom zadłużenia gminy nie po
winien budzić większego niepokoju w

sytuacji gdy na koniec 2016r. wyniósł 
niespełna 6,5 min zł. Dla porównania 
Malanów na koniec ub. roku miał dług 
w wysokości 7,2 min zł przy ubiegło
rocznych dochodach 27,9 min złotych.

O ile poziom zobowiązań gminy 
Turek nie budzi niepokoju, to już wy
datki na gminną oświatę wydają się 
nieproporcjonalnie wysokie. W roku 
ubiegłym wyniosły one ponad 11,5 min 
złotych i choć były o niemal pół miliona 
niższe od planowanych, to i tak gmina 
dopłaciła do subwencji oświatowej nie
mal 3,9 min złotych. Dodajmy, że ubie
głoroczna kwota subwencji wynosiła 
nieco ponad 7,6 min złotych. Słowem, 
edukacyjne wydatki gminy obwarzan
kowej wymagają większego zdyscy
plinowania niż ma to miejsce do tej 
pory. Szkoda zatem, że na Ogrodowej 
nie toczy się w tej sprawie żadna po
ważniejsza dyskusja. Zamiast niej było 
dużo kwiatów i pełna jednomyślność w 
głosowaniu. AJ

Wspólna inicjatywa biblioteki i Przystani

Komiks, bajka i przedstawienie
„Tworzym y własne, żywe książki” -  taki ty tu ł nosi projekt, który w tym  roku realizować będzie Miejska Biblioteka Publiczna w Turku. Na realizację zadania placówka 

pozyskała 30 400 złotych z M inisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dotacja pochodzi z programu 
„Partnerstwo dla książki”. Partnerem 
biblioteki w realizacji zadania będzie 
turkowskic Stowarzyszenie Przystań. 
Projekt polega na przygotowaniu do 
druku, wydaniu i promocji dwóch ksią
żek: zbioru bajeczek edukacyjnych oraz 
komiksu. Autorami tekstów bajek są

bibliotekarze z miasta i powiatu. Publi
kacja zawierać będzie 14 utworów, do 
których ilustracje wykonają dzieci ze 
szkół podstawowych, natomiast projekt 
okładki wykona doświadczony ilustra
tor bajek dla dzieci.

Tworzenie komiksu powierzone 
zostanie młodzieży szkolnej w wieku

13-19 lat. -Tematem przewodnim 
powstającego dzieła ma być Tadeusz 
Kościuszko, jako że w roku 2017 ob
chodzimy jego 200. rocznicę śmierci 
-  wyjaśnia Ewelina Derucka, dyrek
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Turku. Wykonanie prac plastycznych 
poprzedzone zostanie warsztatami pro

wadzonymi przez specjalistów w tej 
dziedzinie. Zarówno bajka, jak i komiks 
zostaną wystawione w formie spekta
klu teatralnego, a dodatkowo pierwsza 
z wymienionych zapisana w formie 
audiobooka. Zakończeniem przedsię
wzięcia będzie promocja obu książek, 
połączona z premierą przedstawień.

Całkowity koszt realizacji projektu 
wynosi 38 200 złotych. -Dzięki za
daniu do rąk turkowian trafi tysiąc 
egzemplarzy książek z bajkam i i tyle 
samo wyjątkowego komiksu. Miesz
kańcy miasta będą mieli okazję zoba
czyć także dwa niezwykłe spektakle 
-  dodaje dyrektor biblioteki. ił
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Władysławowianie ponad podziałami

Sercem do serca dla chorej Kingi
Zorganizowania pikniku charytatywnego w kilka dni? Dla uczniów z Zespołu Szkół we W ładysławowie to żaden problem. Młodzież z pomocą dorosłych przez tak 

krótki czas zorganizowała scenę, lokalnych artystów, sponsorów, a także wiele innych atrakcji. Podczas imprezy dla cierpiącej na autyzm Kingi Misiek. Sześciolatka nie 
potrafi mówić, ani chodzić. Dodatkowo choruje na padaczkę oraz ma opóźnienie ruchowe. M im o, że ostatnio zrobiła duże postępy wciąż wymaga opieki oraz rehabili
tacji. Podczas pikniku, który odbył się pod hasłem „Sercem do serca” , zebrano ponad 11 tysięcy złotych.

Kolejny raz okazało się, że wła
dysławowianie mają ogromne serca, 
co pokazali podczas kolejnej charyta
tywnej akcji, zorganizowanej dla cho
rego dziecka. Tym razem z inicjatywy 
Dżesiki Golczyńskiej, w niedzielę 18 
czerwca, na boisku szkolnym we Wła
dysławowie odbył się Piknik Charyta
tywny „Sercem do serca” .

-Jestem wzruszona postawą 
m łodzieży, bo przez k ilka  dni zro 
b ili to, co w ydaw ało się niem oż
liwe. Sam i poszli do sponsorów i 
zorganizow ali wszystkie a trakc je , 
my nauczyciele im  ty lko  pom aga
liśm y -  mówi Iwona Kasprzak ze 
Zespołu Szkół we Władysławowie. 
Udział w imprezie wzięło też w ie
le osób, mimo faktu, że tego dnia 
odbył się też Piknik Strażacki w 
M iędzylesiu i turniej siatkarski w 
Tarnowskim M łynie. Piknik przy 
szkole cieszył* się dużo większym

dla K ingi, Dżesika Golczyńska po
w iedziała nam  w poniedziałek, więc 
mieliśmy na jego przygotow anie 
zaledwie kilka dni. W iedzieliśm y, 
że nasza młodzież ma ogrom ny 
potencjał, więc odpowiedzieliśmy 
na je j inicjatyw ę -  podkreślają na
uczycielki. Wyjaśniają też, że rodzi
na Miśków mieszka w Marulewie w 
gminie Brudzew, ale mama Kingi, 
podobnie jak Dżesika pochodzą z 
Kun i dlatego się znają.

-T rzeb a  podkreślić, że w ze-

/Va scenie swoje talenty wokalne i taneczne prezentowali uczniowie 
władysławowskiej podstawówki i gimnazjum.

Iwona Kasprzak i Joanna Wągiel, jedne z 
wielu organizatorów koncertu.

zainteresowaniem niż pozostałe. 
Nikt nie żałował, bo atrakcji nie

brakowało. Był pokaz sprzętu straża
ckiego jednostek OSP z  Kun i Chy- 
lina, zlot motocyklistów zrzeszonych 
w turkowskim klubie MOTUR, moż

liwość przejażdżki na 
koniku polskim. Jednak 
najważniejszym miej
scem na placu była sce
na, na której wystąpili 
zarówno uczniowie w ła
dysławowskiej podsta
wówki, jak i gimnazjum: 
Izabela Walczyńska z 
piosenką „Mięta”, bracia 
Jakub i Michał Żurawi- 
kowie na gitarach elek
trycznych zagrali „Enter 
Sandman” Metaliki, Oli
wia Łopata zaśpiewała 
piosenkę „Na skraj świa

ta”, Wiktor Gronostaj - „Nie płacz 
Ewka”, Anna Medycka - „Najlepsza 
koleżanka”, Nikola Wojdak - „M ia
steczko cud”, Michalina Siwińska 
- „Pięknie żyć” . Weronika Grzelak 
zagrała na perkusji, a uczniowie z 3a 
i 3b, a także Aleksandra Chojnacka i 
Oliwia Wojtyra i maluchy z „zerów 
ki” prezentowały swoje zdolności 
wokalne i taneczne.

Po występach, prowadząca kon
cert Dżesika Golczyńska wraz z  Ka
roliną Darul przeprowadziły licyta
cję. Do kupna gadżetów chętnych nie 
brakowało. Nie zabrakło też stoisk, 
przy których za przysłowiową zło
tówkę można było kupić własnego 
wypieku ciasto czy chleb ze smalcem 
i kiszonym ogórkiem. Na Orliku dla 
Kingi rozegrany został mecz chary
tatywny. Pieniądze przekazali też 

gminni przedsiębiorcy. Datki zbie-

Kinga Misiek wraz z rodziną mieszka w Marulewie w gminie Brudzew, 
ale jej mama pochodzi z Kun, dlatego społeczność Władysławowa 
zorganizowała koncert charytatywny dla jej córki.

rano też do puszek we wszystkich 
władysławowskich sklepach, a także 
w parafii Galew. Inicjatywę wsparła 
także społeczność Kun. Dzięki hoj
ności ludzi, którzy dla kingi otwo
rzyli nie tylko serca, ale też portfele, 
zebrano 11 tysięcy 256 złotych.

-O  planie organizacji koncertu

szłym roku  K aro lina D aru l była 
in ic ja to rką  chary tatyw nej im prezy 
dla Justyn  ki W achow skiej -  dodają 
organizatorki. Młodzież z władysła
wowskiej szkoły, w organizacji kon
certu wsparła dyrekcja oraz nauczy
ciele, Rada Rodziców oraz Urząd 
Gminy. ił

Loteria fantowa i wata cukrowa u strażaków

Kolejny piknik w Międzylesiu
Także podczas tegorocznego pikniku strażackiego w  Międzyle

siu, który już od lat organizowany jest przez tamtejszych druhów, 
nie zabrakło mieszkańców oraz zaproszonych gości. Oprócz lo 
terii fantowej, kiełbasek z grilla  oraz innych atrakcji, odznaczono
zasłużonych ochotników.

Niedzielne (18 czerwca) święto
wanie rozpoczęło się od powitania 
zebranych na placu przed remizą w 
Międzylesiu (gm. Władysławów), 
przez Zdzisława Wojtkowiaka, byłego 
prezesa jednostki, który do dziś wspie

ra druhów, pomagając w  organizacji 
między innymi corocznych pikników 
strażackich. Następnie głos zabrał 
Wiesław Miling -  prezes OSP Wła
dysławów, a także Marian Przyszło 
-  obecny prezes OSP Międzylesie. Fe-

b k  rh e tm /rh  rin kunna Insńw  nie hraknwałn

Choć w sobotę (17 czerwca) było zimno, to w niedzielę pogoda dopisała.

styn był też okazją do odznaczeń. Zło
ty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” 
otrzymał Stanisław Gmach, srebrny 
-  Artur Przyszło, a odznakę „Strażak 
Wzorowy” - Adam Gmach.

Przypomnij my, Je Ochotnicza 
Straż Pożarna w Międzylesiu zosta
ła założona w 1954 roEu, a remiza 
\łvHi i d n w a n a  ip d p n n ć r ip  la t

później. Budynek nie jest nowy i 
wymaga napraw i remontów, dlate
go właśnie na nie przeznaczany jest 
coroczny dochód z loterii fantowej. 
Losy rozeszły się błyskawicznie. 
Nic dziwnego, bo fanty przekazane 
przez sponsorów były jak zawsze 
atrakcyjne. Można też było obejrzeć
c n r ? p t  i c tra -ra rL - i a  • l

wysłuchać prelekcji na temat ochro
ny przeciwpożarowej, a także przejść 
kurs pierwszej pomocy. Swoje stoi
sko wystawili też policjanci. Nie za
brakło kiełbasek z grilla. Dodatkową 
atrakcją dla dzieci było malowanie 
buziek. Każdy, kto skorzystał z ostat
niej z atrakcji w nagrodę otrzymał 
mil • « 11
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Głosujmy na najpopularniejszego 
sołtysa regionu konińskiego

Po raz kolejny „Wydawnictwo -  Przegląd Koniński” organizuje Plebiscyt na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego. Pierwszy etap -  gminny -  już za nami. Teraz 
rozpoczynamy głosowanie SMS-owe oraz na specjalnych kuponach wydrukowanych w „PK” . Spośród prezentowanych kandydatów wybierzemy pięcioro najlepszych, którzy 
uzyskają największą liczbę głosów. Ten etap trwa od 13 czerwca do 21 lipca do godz. 10.00. Koszt SMS-a to 1,23 zł brutto. Wysyłamy je na numer 71051, a w treści wiadomości 
wpisujemy soltys.(numer kandydata). W głosowaniu obowiązuje punktacja: 1 SMS - 1  punkt, 1 kupon - 1 ,5  punktu. Od 25 lipca do 5 sięrpnia, do godz. 17.00 będzie można 
oddawać głosy na wybraną piątkę. Finał -  5 sierpnia podczas Pikniku Sołtysów w Sompolnie. A oto kandydaci do tytułu Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego.

W iole ta G orzeli ńska K rzysztof Śliwczyński

sołectwo Stefanowo 
gmina Sompolno

(S M S  na num er 71051 
o treści: sołtys. 1)

K atarzyna  Rybka
sołectwo Turkowice  
gmina Turek

(S M S  na num er 71051 
o treści: sołtys.8)

sołectwo Biela 

gmina W ilczyn

(S M S  na num er 71051 
o treści: sołtys. 10)

Agnieszka Traw inska

(S M S  na num er 71051 
o treści: sołtys. 12)

Tym on Zioła

sołectwo Zakrzew ek  
gmina W ierzb inek

»

Bogdan Kaczm arek

(S M S  na num er 71051 
o treści: sołtys.2)

sołectwo Dziedzice 
gmina Lądek

W ioletta Spławska
sołectwo Posada 

gmina K azim ierz  
Biskupi

(SM S na num er71051  
o treści: soltys.9)

Kdward 1 ublja i
sołectwo Skarżyn  
gmina Kaw ęczyn  

(S M S  na num er 71051 
o treści: sołtys. 11)

(S M S  na num er 71051 
otreści: sołtys. 13)

sołectwo Karsy  
gmina Stare M iasto

A *

A dam  Ptak

Andżelika Kam ińska  
sołectwo Helenów  
Pierwszy 
gmina K ram sk

(SM S na num er 71051 

o treści: sołtys.3)

Czesław P iotr Kucharski

Agnieszka K w iatkow ska ■■
_  sołectwo Chojny

S K R Ó C O N Y  R E G U L A M IN  P L E B IS C Y T U  N A  N A J P O P U L A R N IE J S Z E G O  S O Ł T Y S A  R E G IO N U  K O N IŃ S K IE G O

1. Organizatorem plebiscytu jest „Wydawnictwo -  Przegląd Koniński”.
2. Kandydatów do tytułu najpopularniejszego sołtysa zgłosiły samorządy pod przewodnictwem wójtów i burmistrzów gmin powiatów: konińskiego, 

kolskiego, słupeckiego i tureckiego.
3. II etap plebiscytu, czyli prezentacja zgłoszonych kandydatów oraz głosowanie (SMS, kupony) i wyłonienie pięciu najpopularniejszych -  finalistów 

plebiscytu -  trwa od 13 czerwca do 21 lipca 2017 r., godz. 10.00. Finaliści to 5 sołtysów, którzy zdobędą największą liczbę głosów (suma SMS-ów i 
kuponów) w II etapie.

4. III etap plebiscytu, czyli prezentacja 5 finalistów wyłonionych w II etapie oraz głosowanie (SMS, kupony) i wyłonienie Najpopularniejszego Sołtysa 
Regionu Konińskiego trwa od 25 lipca do 5 sierpnia 2017 r. Tytuł Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego otrzyma osoba, która uzyska 
największą liczbę głosów w II i III etapie plebiscytu, oddanych za pomocą: SMS-a o treści sołtys.(numer podany przy nazwisku) pod numer 71051 
(koszt SMS-a wynosi 1,23 zł z VAT we wszystkich polskich sieciach telefonii komórkowej) lub prawidłowo wypełnionych oryginalnych kuponów 
publikowanych na łamach „Przeglądu Konińskiego” i „Echa Turku” (składanych organizatorowi do 21 lipca (II etap), 4 sierpnia (III etap).

5. W  głosowaniu obowiązuje punktacja: 1 S M S  -  1 punkt, 1 kupon -  1,5 punktu.
6. Podczas Pikniku Sołtysów w Sompolnie zostanie zaprezentowana piątka finalistów, na których będzie można oddać jeszcze głosy za pomocą SMS-ów 

podczas imprezy.
7. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody.
8. W konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby pełnoletnie.
9. Szczegółowy regulamin jest do wglądu w redakcji „PK” oraz na stronie www.przegladkoninski.pl
10. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w regulaminie i zobowiązuje się do ich opublikowania na łamach tygodnika „Przegląd Koniński”.

X X II W ie lk o p o lsk i P ik n ik  S o łty só w
KUPON KONKURSOW Y II e ta p

Najpopularniejszy Sołtys Regionu Konińskiego 2017
M ałgorzata  Lisowska

sołectwo Kawnice  
gm ina Golina

Jerzy M odelski

(S M S  na num er 71051 
o treści: soltys.7)

W ytn ij, p r z y ś l i j! ! !
W y p e łn io n y  k u p o n  k o n k u rs o w y  
p ro s im y  p rz e s ła ć  d o  21 lip c a  2 0 1 7  r. 
p o d  a d re s : W y d a w n ic tw o  „P rz e g lą d  K o n iń s k i” , 
u l. P rz e m y s ło w a  9 ,-6 2 -5 1 0  K o n in , 
z d o p is k ie m : S O Ł T Y S ’ 2 0 1 7
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P o z io m e : 1. francusk i lub  nasadowy, 4. prze łożony bacy, 7. k ra j z K a irem , 10. bohate rka  „W  pustyn i i w  puszczy” , 11. łapka na m uchy, 12. n iedobó r w  kasie, 
13. m yjka , 14. św ie rk  lub  sosna, 15. n ie  pasuje do ka re ty , 16. pytające zw ierze, 17. ch łonka, 20. p o rt w  Szwecji z p rom em  do Św inoujścia, 23. s iły  zb ro jne  k ra ju , 
26. przepływ a przez Poznań, 27. sam ica je len ia  lub  daniela, 28. w łó k ie n n ik , 29. lam part, 33. m ode l opla, 36. zaleta, 39. ta rg , 42. w łosk ie  m iasto , 43. pe łny d rzew  
ow ocow ych, 44. ...Baba, 45. w ydarzen ie  m uzyczne, 46, g łó w ny  posiłek, 47. ... z R otterdam u, 48. od w nuka  dla babci, 51. M in is te rs tw o  Spraw W ew nę trznych , 
52. ...nad W is łą , 53. w  n ie j lekc je , 56. k w itn ie  ty lk o  raz, 59. na wyższe stanow isko, 62. jeden z zębów, 63. zapora, 64. zostaw iane przez listonosza, 65. przestępcze 
przezw isko, 66. p laców ka dyplom atyczna, 70. g rzęzaw isko, 73. ang ie lsk i w oka lis ta , 76. fałda, 79. nauka o roś linach , 80. s tygm a tyk  z P ie tre lc iny , 81. ko lo row a  pa
puga, 82. narzędzie ry tow n ika , 83. w arzyw o, 84. naszywana na dz iu rkę , 85. rzadk ie  im ię  żeńskie, 89. d la zna jom ych  Jasio, 90. basen portow y, 91. oczko w  g łow ie  
dziadka, 94. jedna z e lek trod , 97. z b ió r map, 100. tw ierdza , 101. dom ek m iędzy  ś ledziam i, 102. s ta rog reck i ryne k , 103. odsłaniana z rana, 104. szybkie  m ów ien ie

P io n o w e : 1. K rz y s z to f... Baczyński, 2. przybrzeżna wyspa na M o rzu  B a łtyck im , 3. spisek, 4. kasza z prosa, 5. u b ió r  zakonny, 6. przezrocze w  ram ce, 7. obok 
liry k i i d ram atu, 8. m ahom etan izm , 9. pajęczyca z dob ranock i, 18. jeden z am erykańsk ich  stanów, 19. zd jęcie akto ra  film ow ego, 21. rysa, 22. ryw a l K no rra , 24. 
Pola, ak to rka , 25. rodzaj m ię kk ie j skó ry , 30. parkow a u liczka , 31. ssak z k ró tk ą  trąbą, 32. m ia ra  tapety, 33. k p i ze w szystk iego, 34. każda m a swoje ko ry to , 35. 
dusznica, 36. op łaku je  stratę męża, 37. k ró lu je  na sawannie, 38. p ra w n ik  w  firm ie , 39. n iedosta tek, 40. p ieczenie w  p rze łyku , 41. g dy  n ie  pada żadna b ram ka, 48. 
podpora ch rom ego, 49. rzęsisty  deszcz, 50. koby ła , 54. b ia ła lub  kró lew ska , 55. tu rys tyczny  lub  ogó rkow y, 57. s ta ro francusk i taniec, 58. ozdobne naczynie na 
kw ia ty , 60. podw ładny sen iorow i, 61. śn ieżny lub  in flacy jny, 67. Ich  ... .z e s p ó ł M ich a ła  W iśn iew sk iego , 68. zim ą na szyjach, 69. potrzebne podejrzanem u, 70. znak 
zodiaku, 71. nagus, 72. jedna z m ożliw ośc i, 73. drzewo ig laste, 74. dom  Eskim osa, 75. część ręko jeśc i b ro n i siecznej przeznaczona do os łony d łon i, 76. z zapałką w  -» 
popularnej wyliczance, 77. duży konce rn  kom pu te row y, 78. w ładca Salam iny, 85. m ie jsce sprzedaży przekąsek, 86. ra ry tas z k rem em , 87. igno ran t, 88. najm niejsza 
porcja ene rg ii, 92. zniewaga, 93. rzadk ie  im ię  m ęskie, 95. kończyna dolna, 96. n akryc ie  kon ia , 98. o jc iec zd robn ia le , 99. sto lica  G hany



t  Turkowianie z kaliską orkiestrą

Wiolonczelista ze skrzypaczką
Ignacy Jurek oraz M ichalina 

Rosiak ze Szkoły Muzycznej w 
Turku, zagrali wraz z muzyka
mi z Kalisza podczas koncer
tu „Jestem m łodym artystą” . 
Orkiestra symfoniczna Szkoły 
Muzycznej z Kalisza po raz 
pierwszy w  h istorii zagrała w 
naszym mieście.

Wydarzenie odbyło się w ponie
działek 19 czerwca w turkowskim 
Klubie „Barbórka”. To była ósma 
edycja koncertu organizowanego 
przez profesor Lenę Mkrtchyan, dy
rygent Orkiestry Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Kaliszu. 
Przez pierwsze siedem lat istnienia 
grali w niej'm łodzi muzycy z Kali
sza i Sieradza.

-W  tym  roku pani dyrygent za
proponowała m i, by również nasza 
szkoła przyłączyła się do tej ini
cjatywy. Oczywiście się zgodziłam  

-  mówiła Marta Janicka, dyrektor 
turkowskiej Szkoły Muzycznej. Wy
jaśniała też, że koncerty odbywają 
się pod hasłem „Jestem młodym ar
tystą”, ponieważ orkiestry zapraszają 

< do udziału jako solistów uczniów z

Ignacy Jurek wraz z orkiestrą 
wykonał pierwszą część Sonaty 
C-dur Jeana Baptiste Brevala.

Kalisza, Sieradza, a w tym roku także 
z Turku.

Nasze miasto w tym niezwykłym 
koncercie reprezentował Ignacy Ju
rek z klasy wiolonczeli Iwony Gorgol 
oraz Michalina Rosiak z klasy skrzy-

Zakład Pogrzebowy

P A C H O L C Z Y K
d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

$

P R O F E S JO N A L N A  O B S Ł U G A  U R O C Z Y S T O Ś C I P O G R Z E B O W Y C H  

W ŁA S N E  P R O S E K T O R IU M  I C H ŁO D N IA

Szeroki wybór trum ien, urn I tabliczek 
Transport zmarłych na terenie Polski i UE 
Usługa kremacji
Możliwość płatnośd po otrzymaniu 
zasiłku

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc I wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
Wiązanki ł wieńce pogrzebowe

Usługi Pogrzebowe

IW. PaituBi&tsiKaoK. uf. P o d u c h o w n a  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza gran icam i RP  
Przewóz na terenie Turku i pow iatu tureckiego - GRATIS  
Profesjonalna obsługa, życzliw ość i  wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelew em ) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-mail: orayturek@wp.pl

piec Pawła Kulczyckiego. Pierwszy 
z wymienionych, to wielka nadzieja 
turkowskiej placówki i jeden z naj
zdolniejszych muzyków młodego 
pokolenia: w tym roku został wyróż
niony podczas ogólnopolskiego kon
kursu wiolonczelowego. Natomiast 
skrzypaczka już ukończyła turkow- 
ską szkołę, a od września zamierza 
ją  kontynuować na wyższym strop- 
niu w Kaliszu.

-Ten koncert był n iezwykle  
ważny, by nie rzec historyczny, 
ponieważ po raz p ierwszy w  T u r
ku można było posłuchać m łodzie
żowej o rkiestry  sym fonicznej. Do 
tego to duże w yróżnien ie dla soli
stów. D ru g i raz taka okazja  może 

się nie tra fić  -  dodaje dyrektor M ar
ta Janicka. ił

Lena Kurzawa
córka Weroniki i Romka 
ur. 2 czerwca, godz. 00.02 
waga 3610, długość 56 cm

K onn i Słowiński
córki Angeliki i M arona 
ur. 7 czerwca, godz 15.45 
waga 3400, długość 54 cm

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l.  P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Jan Bronisław Kowalski
syn Nikoli i Wojciecha 
ur. 12 czerwca, godz. 10.45 
waga 4070, długość 57 cm

Natasza Kołodziejska 
córka Renaty i Bernarda 
ur. 12 czerwca, godz. 12.25 
waga 2900, długość 51 cm

Julia Kęsiak
córka Ewy i Roberta 
ur. 12 czerwca, godz. 19.55 
waga 3460, długość 53 cm

Usługi pogrzebowi: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyża, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjno eony, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

z n ł  1B9B ji

Zakład U słu f Pogrzebowych 
Turek, ul. Kuliku Szeia 31 A 

td l. (O63J 200 26 JO 
kom. 0601 490 344

pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju ■ zagranica

największy wybór w Polsce 
ceny producenta

P o ^ z e b  z tru m n ę  ju ż  od 950,00 zł (b ru tto )  
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

Jakub Chrostek 

syn Bogumiły i Pawła 
ur. 13 czerwca, godz. 10.35 
waga 3450, długość 53 cm

Anastazja Wągiel
córka Anny i Artura
ur. 16 czerwca, godz. 20.30
waga 2950, długość 52 cm

Gracjan Rutkowski
syn Anny i Marcina
ur. 16 czerwca, godz. 0.55
waga 3630, długość 57 cm
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